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افزایش نرخ مصوب 
ممنوع!

آغاز پویش سراسری 
»چشم به راهیم«

 از »سرزمین خدا« 
تا ستیز  با طبیعت

وزارت میراث فرهنگی به سایت های 
فروش خدمات سفر اخطار داد

نگاهی به برترین فیلم های سال 
سینمای جهان 

 برنامه هایی سرگرم کننده 
 و آموزشی برای استراحت 

و ایمن سازی سفر مسافران نوروزی

»کرانه«؛ ضمیمه رایگان امروز  را 
از روزنامه فروشی ها بخواهید 

در سلسله نشست های رمضانی رئیس جمهور، پنجشنبه شب گذشته اصحاب رسانه میهمان ضیافت افطار آیت الله  رئیسی بودند. این نشست در فضایی صمیمی، 
صریح و شفاف برگزار شد. همه سلیقه های رسانه ای با گرایش های مختلف در این جلسه حضور داشتند. از مدیران مسئول روزنامه های کیهان و اطلاعات که در 

دو طرف رئیس جمهور نشسته بودند، تا مدیران روزنامه های شرق و اعتماد، همشهری و رسالت، مردم سالاری و دنیای اقتصاد. 
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رئیس جمهور در نشست صمیمی با اصحاب رسانه، درخصوص شیوه صحیح تعامل رسانه ها با دولت مطرح کرد

یارانه های مضاعف در سال 1403
معاون وزیر کار با اشاره به پرداخت ماهانه ۷۰۰ میلیون دلار یارانه برای حمایت از سفره مردم خبر داد

»سید حسن نصرالله«  در سخنرانی رمضانی:

در سال آینده کالابرگ الکترونیکی در قالب یارانه مضاعف برای اقشار خاص و در مدت زمان مشخص، تخصیص پیدا می کند
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مطالبه گری همراه با پیشنهاد اصلاحی
 شنبه، 26 اسفند 1402
 5 رمضان 1445
  سال سی ام
 شماره 8426
  16 صفحه + 128 صفحه ایران سیاسی
   قیمت در سراسر کشور: 10000 تومان

برای فلسطین

 ارتش خسته صهیونیستی 
حریف مقاومت نمی شود

»علیرضا عسگریان«، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت 
تعاون صبح دیروز -جمعه- در گفت و گو با ایرنا گفت: 
بزرگ ترین راهبرد دولت سیزدهم توجه به معیشت 
و سفره مردم است و برای عملیاتی کردن این راهبرد 
طرح های مختلفی را ارائه کرده که مهم ترین آنها 
در سال ۱۴۰۲ به مرحله اجرا درآمده است. اولین و 
مؤثرترین قدمی که در این بین برداشته شد، افزایش 
یارانه ها از ۴۵ هزار به ۴۰۰ هزار تومان برای دهک یک 
تا سه درآمدی و ۳۰۰ هزار تومان برای دهک چهار تا 

ده درآمدی بود.
وی افزود: هدف از افزایش یارانه این بود که مبلغ 
موردنظر مستقیم در سفره مردم صرف شود، اما در آن 
زمان زیرساختی برای آن وجود نداشت. به همین دلیل 
تمرکز دولت به این سمت رفت که زیرساخت مناسبی 
را ایجاد کند تا با چهارچوبی مشخص سفره مردم 
تقویت شود و یک جریان اعتباری قدرتمند برای آینده 
مردم شکل بگیرد تا عمق، عرض و طول سفره مردم 

افزایش پیدا کند.
 طرح های مختلف یارانه مضاعف

معاون وزیر تعاون تأکید کرد: این جریان اعتباری مفصل 
در سال ۱۴۰۳ در قالب طرح های مختلف خود را نشان 
خواهد داد؛ طرح هایی که پایه یارانه نقدی را افزایش 
نمی دهد اما مانند طرح فجرانه، کالابرگ الکترونیکی در 
قالب یارانه مضاعف برای اقشار خاص و در مدت زمان 

مشخص تخصیص پیدا می کند.
وی درباره مؤثرترین طرح دولت برای ارتقای معیشت 
مردم در سال ۱۴۰۲ گفت: در سالی که گذشت یک سه گانه 
مؤثر تحت عنوان کالابرگ الکترونیکی، طرح امنیت 
غذایی برای کودکان ۶ تا ۵۹ ماه و مادران باردار یا دارای 
کودک شیرخوار )طرح یسنا( به مرحله اجرا درآمد. تمرکز 
در این طرح ها روی دریافت کالری مناسب در افرادی 

است که نیازمند کمک تغذیه ای هستند.
عسگریان گفت: دولت هر ماه ۳۷ هزار میلیارد تومان 
یارانه نقدی پرداخت می کند به عبارتی هر ماه ۷۰۰ 
میلیون دلار یارانه برای حمایت از سفره غذایی مردم 
مصرف می شود که سالانه این عدد را به حدود ۷ تا  

میلیارد دلار می رساند.
معاون وزیر تعاون با بیان اینکه دولت هر ماه ۳۷ هزار 
میلیارد تومان یارانه پرداخت می کند، افزود: با اجرایی 
شدن طرح کالابرگ الکترونیکی و یارانه مضاعفی که دارد، 
هر ماه مبلغی به این مبلغ افزوده می شود. فراگیرترین و 
مهم ترین طرح دولت، طرح کالابرگ الکترونیکی است 
که در دهه فجر با طرح »فجرانه« به اعلاترین شکل خود 

به مرحله اجرا درآمد.
عسگریان اضافه کرد: استفاده از کالابرگ الکترونیکی ۱۲۰ 
هزار تومان یارانه مضاعف را در اعتبار مردم شارژ می کرد 
و آنها برای دریافت این مبلغ باید نیمی از یارانه خود را 
خرید می کردند تا اعتبار را دریافت کنند. در طرح فجرانه 
کالابرگ الکترونیکی این مبلغ به ۲۲۰ هزار تومان افزایش 
یافت و هیچ پیش شرطی نیز برای آن درنظر گرفته نشده 
است. مردم با هر میزان خریدی که انجام دهند یارانه 

آن کالا را دریافت می کنند.
استقبال ۳۰ برابری از طرح فجرانه کالابرگ

وی تأکید کرد: پس از آغاز طرح فجرانه، استقبال از آن 
بشدت زیاد بود. تخمین ما از استقبال از طرح فجرانه 
در ماه نخست حدود دو تا سه برابر طرح کالابرگ 
الکترونیکی بود، اما مردم به شکل انفجاری به استقبال 
این طرح رفتند و خریدها به ۳۰ برابر حد معمول رسید 
و رکوردهای قابل توجهی را رقم زد. یکی از آنها این بود 
که بزرگ ترین خرید کشور در حوزه ۱۱ قلم کالای سبد 
مورد نظر )شامل برنج، شیرکم  چرب، ماست، تخم مرغ، 
مرغ، گوشت، حبوبات، پنیر، روغن مایع، ماکارونی و 
قند و شکر( ظرف کمتر از یک ماه انجام و ۶۳۰ هزار 
تن مواد غذایی )همان ۱۱ قلم( وارد سفره مردم شد. 
آخرین نرخ مشارکت مردم در این طرح اکنون به بیش 
از ۸۷ درصد رسیده است. یعنی از جامعه ۶۰ میلیونی 
که مشمول طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی هستند، 
بیش از ۵۱ میلیون نفر اقلام موجود در طرح را خریداری 
کرده اند و به عبارتی ۵۱ میلیون بسته غذایی به صورت 
کامل خریداری شده و اتفاقی شگرف در حوزه تأمین 
و توزیع کالاهای اساسی در بستر کالابرگ الکترونیکی 

ثبت شده است.

ارتقای امنیت غذایی کودکان در دولت سیزدهم
عسگریان خاطرنشان کرد: طرح راهبردی و بزرگ بعدی 
مربوط به ارتقای امنیت غذایی کودکان بود. دولت 
اعلام کرد، هر تعداد کودک را که توسط وزارت بهداشت 
و خانه های بهداشت یا هر مرکز دیگری شناسایی شود 
که به تغذیه مضاعف نیاز دارد، پوشش می دهد.  برای 
اجرای اصولی این طرح ابتدا اطلاعات کودکان بین ۶ تا 
۵۹ ماه که نیازمند تغذیه مضاعف هستند، از طریق پایش 
شاخص های تن سنجی کودک )اندازه گیری قد، وزن و 
BMI و مقایسه با منحنی های رشد( در مراکز و خانه های 
بهداشت شهری و روستایی، شناسایی و پس از جمع بندی 
داده ها توسط دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور 
و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی شدند.
وی گفت: اعتبار ماهانه در نظر گرفته شده برای هر 
کودک در خانوار دهک های یک تا پنج درآمدی، یک 
میلیون تومان و برای هر کودک در دهک های شش و 
هفت درآمدی ۶۰۰ هزار تومان است که این کاملًا مجزا 
از یارانه نقدی و علاوه بر کالابرگ در حساب خانوار اعمال 
می شود. سبد کالایی که برای این کودکان تعریف شده 
دارای ۱۶ قلم است و دانه های روغنی و برخی از میوه و 
سبزیجات را نیز پوشش می دهد. این مبلغ مستقیم به 
حساب سرپرست خانوار واریز می شود . پس از ۶ ماه که 
تن سنجی کودک صورت می گیرد، مشخص می شود 
که این یارانه صرف کودک شده یا نه. اگر این اتفاق رخ 

نداده باشد از طرح کنار گذاشته می شود.
عسگریان تصریح کرد: در مرحله نخست این طرح ۱۴۵ 
هزار کودک توسط وزارت بهداشت به وزارت تعاون معرفی 
و پس از وسع سنجی در پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، ۱۲۳ 
هزار و ۵۷۸ کودک در دهک های یک تا هفت  مشمول 
دریافت یارانه مضاعف شدند. در مرحله دوم و سوم نیز 
۱۵۱ هزار کودک معرفی و ۱۳۵ هزار و ۱۰۷ کودک )۱۳۰ 
هزار و ۵۴۷ سرپرست خانوار( مشمول دریافت این یارانه 
شدند. وی تأکید کرد: دولت بارها اعلام کرده است، برای 
اجرایی شدن این طرح هیچ محدودیتی ندارد و هر میزان 

بودجه ای را که لازم باشد، تخصیص می دهد.

یارانه های مضاعف در سال 1403

 اینستاگرام 

صفحه روزنامه ایران را مسدود کرد!

 صفحه اینستاگرام روزنامه ایران  پس از انتشار ویدئویی تحلیلی
 از کشتار عمدی گرسنگان در الرشید غزه، مسدود شد.

 آدرس جدید روزنامه ایران در اینستاگرام را اینجا 

https://www.instagram.com/irannewspapper

دنبال کنید

انصارالله از آزمایش 
 موفقیت آمیز موشک 

مافوق صوت خود خبر داد

استراتژی مرگ 
برای اسرائیل

 رژیم صهیونیستی
  پیشنهاد جدید حماس 

برای آتش بس را رد کرد

تل آویو در باتلاق 
جنگ طلبی

»سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان در جدیدترین سخنرانی خود با بیان 
اینکه باید با دعا و کمک های نظامی و مالی از مردم غزه حمایت کنیم، تصریح کرد: 
»چه کسی باور می کند که بایدن نتواند جنگ در غزه را پایان دهد.« به گزارش ایرنا 
به نقل از پایگاه خبری »العهد« لبنان، سید نصرالله که چهارشنبه شب به مناسبت 
حلول ماه مبارک رمضان در مجتمع سیده زینب)ع( در حومه جنوبی بیروت سخن 
می گفت، افزود: »بایدن در کسری از ثانیه می تواند جنگ غزه و تجاوزگری رژیم 

صهیونیستی را متوقف کند.«

روز گذشته نیروهای مسلح 
یمن با برگزاری رزمایشی تحت 

عنوان »الیوم الموعود« حمله 
 زمینی احتمالی امریکا

 و انگلیس به این کشور 
و مقابله با این تجاوز را 

شبیه سازی کردند. 

حماس در بیانیه روز پنجشنبه 
خود از ارائه جزئیات در خصوص 

طرح پیشنهادی اش خودداری 
کرده بود، اما رویترز صبح دیروز 

مهم ترین مفاد پیشنهاد حماس 
 برای آتش بس در غزه را  در 

دو مرحله فاش کرد. 

5 4 2

با وجود اقدامات 
رژیم صهیونیستی در 

تشدید محدودیت های 
گسترده برای 

فلسطینی ها، نزدیک 
به 80 هزار نمازگزار 

نخستین نماز 
جمعه ماه مبارک 

رمضان امسال را در 
مسجد الاقصی اقامه 

کردند.

نماز جمعه باشکوه 
در بیت المقدس

Getty Images 
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وزیرفرهنگوارشاداسلامی:
رسانههابرایمنافعملیدستبهدستهمدادند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست رئیس جمهور با اصحاب 
رسانه، با بیان اینکه جامعه رسانه ای در موضوعات اصلی و مهم بین 

بخش های مختلف این جامعه متنوع، وحدت و همبستگی بالایی را 
شاهد هستیم، گفت: در طول ماه های اخیر  و موضوع غزه، همه اهالی 

رسانه پای کار آمدند و در جلسات متعدد در تولید محتوا انصافاً همه 
رسانه های ایرانی با همه قوت پای این کار آمدند.

محمدمهدی اسماعیلی درباره انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز 
تصریح کرد: با وجود اختلاف سلیقه  ای که طبیعی هم هست، در اصل 
انتخابات همه رسانه های ما متفق بودند چرا که برای منافع ملی همه 

دست به دست هم باید بدهند.
وی با بیان اینکه امسال بعد از چندسال تعطیلی نمایشگاه رسانه های 

ایران را در آستانه انتخابات برگزار کردیم که فوق العاده مهم بود و فضای 
پرنشاطی را بین اهالی رسانه ایجاد کرد، ادامه داد: توجه دولت و اهتمام 

و دستور رئیس جمهور برای حمایت از جریان رسانه ای مورد تأکید بود 
و به رغم همه مشکلات تلاش کردیم که بتوانیم بخشی از این مشکلات 

را حل کنیم.
اسماعیلی گفت: در برنامه های پشتیبانی که مجموعه صندوق اعتباری 

هنر برنامه های پشتیبانی بسیاری دارد و این صندوق متعلق به رسانه هم 
است و حدود ۲۰۰ درصد رشد خبرنگاران عضو را در این صندوق داشتیم 

و برنامه های حمایتی در حوزه مسکن را از تابستان گذشته شروع کردیم 
و امیدواریم این اقدام بخش مهمی از توقع روزنامه نگاران و اصحاب 

رسانه را برآورده کند.
وی ابرازامیدواری کرد: دولت با اهتمام و مدیریت شخص رئیس جمهور 

بتواند در همین دوره چهارساله دولت سیزدهم بخش عمده ای از 
مسائل به جا مانده و مشکلات را حل وفصل کند.

ـــرش بـ

»سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله لبنان 
در جدیدترین سخنرانی خود با بیان اینکه 
باید با دعا، کمک های نظامی و مالی از مردم 
غزه حمایت کنیم، تصریح کرد: »چه کسی 
باور می کند که بایدن نتواند جنگ در غزه 

را پایان دهد.«
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری »العهد« 
لبنان، سید نصرالله که چهارشنبه شب به 
مناسبت حلول ماه مبارک رمضان در مجتمع 
سیده زینب)ع( در حومه جنوبی بیروت 
سخن می گفت، افزود: »بایدن در کسری از 
ثانیه می تواند جنگ غزه و تجاوزگری رژیم 
از  را متوقف کند.« نصرالله  صهیونیستی 
دولت امریکا به عنوان دولتی احمق یاد کرد 
و گفت: »خوب است که واشنگتن جنگ 

غزه را متوقف کند.« وی در ادامه اظهار 
کرد: »شرط توقف تجاوز به غزه، یک مسأله 
عقلانی، بشردوستانه، شرعی و منطقی است. 
امروز حماس به نمایندگی از مقاومت با 
موضع قدرت مذاکره می کند و برای اسرائیل 
شرط می گذارد. امروز اراده همه گروه های 
فلسطینی و اراده اهل غزه بر توقف تجاوزگری 
رژیم صهیونیستی است و این توقف یک 

توقف موقت نباشد.«
سید نصرالله گفت: »مسأله تنها به تبادل 
اسرا محدود نمی شود، بلکه موضع مقاومت 
در غزه برای توقف کامل تجاوزگری اسرائیل 
مطرح است که باید همگی با این مسأله 
همراه باشیم. از جبهه لبنان، تأکید ما این 
است که ما در کنار همه گروه های فلسطینی 
و رهبران حماس هستیم و از شروط بحق این 

گروه مقاومت حمایت می کنیم.«
دبیر کل حزب الله باتأکید بر حمایت از مردم 
غزه ادامه داد: »پشتیبانی از غزه نه تنها با 
کمک نظامی و مالی صورت می گیرد، بلکه در 

این روزها برای مردم غزه دعا کنید.«
نصرالله تأکید کرد: »جهاد، فرهنگ ایمانی- 
قرآنی در عشق به شهادت و وصیتنامه جوانان 
غیور فلسطین تجلی یافته است. یاری 
رسانان به غزه در ماه مبارک رمضان با قدرت 

بیشتر در منطقه حاضر خواهند بود.«
دبیر کل حزب الله تصریح کرد: »آنچه که 
امروز بویژه در غزه جریان دارد، درس عبرتی 
برای همه ملت های جهان است و باید 
دستاوردهای بزرگ طوفان الاقصی و پس 
از آن را مدنظر قرار دهیم. امروز ششمین 
ماه هست که نتانیاهو می گوید، اگر به رفح 
نرویم، جنگ را از دست خواهیم داد. ما به 
نتانیاهو می گوییم که حتی اگر به رفح هم 
بروید، جنگ را باخته اید و نمی توانید نه 

حماس را از بین ببرید و نه مقاومت را.« 
افزود: »یکی از  دبیرکل حزب الله لبنان 
نشانه های شکست دشمن صهیونیست، آن 
است که آنها در ششمین ماه جنگ غزه در 

حال مذاکره با حماس هستند.«

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

سید نصرالله: ارتش خسته صهیونیستی حریف مقاومت نمی شود
ذره بین

دبیرکل حزب الله لبنان در بخش دیگری از 
سخنانش جبهه یمن و پیامدها و برکات آن 
و همچنین مقاومت عراق را ستود و افزود: 
»جبهه یمن اقتصاد دشمن را تحت الشعاع 
قرار داده و مقاومت اسلامی عراق و ارسال 
پهپاد و شلیک موشک توسط این گروه به 
سرزمین های اشغالی، اقدامی است که ادامه 
پیدا می کند. جبهه ما در لبنان نیز به وظیفه 
خود عمل می کند و نقش کامل خود را انجام 

از  می دهد، بطوری که داد شهرک نشینان 
عملیات مقاومت به هوا بلند است.«

دبیرکل حزب الله لبنان اضافه کرد: »در جبهه 
شمال، سانسور شدیدی نسبت به تلفات 
نیروها و جنگ افزارهای دشمن وجود دارد.در 
حالی که ارتش اسرائیل امروز خسته است و در 
همه جبهه ها تحلیل رفته و تعداد کشته های 
آن بسیار بیشتر از تعداد اعلام شده از سوی 

این رژیم است.«

نصرالله: 
ما به نتانیاهو 

می گوییم 
که حتی اگر 

به رفح هم 
بروید، جنگ 
را باخته اید و 
نمی توانید نه 

حماس را از 
بین ببرید و نه 

مقاومت را

از رسانه  ها چه خبر؟

ایرنا

جمیله سادات علم الهدی، همسر 
رئیس جمهور در نامه ای به همسران 
رؤسای جمهور و نخست وزیران کشورهای 
اسلامی خواست از همسر خود تقاضای 
مؤکد کنند به عنوان یک دولتمرد متعهد 
به اصول و ارزش های اخلاقی، در رفع 
مشکلات مردم غزه بکوشند و در صورت 
تمایل جهت ایجاد یک گروه کمک رسانی 
و یک صندوق بین المللی برای کمک به 

غزه اقدام کنند. 

 پیشنهاد علم الهدی 
برای ایجاد گروه کمک رسانی به غزه

ایسنا

رهبر انقلاب از کارشناس اورژانس بابل در 
پی نجات جان مادر و نوزاد گرفتار در برف 

تقدیر کردند. 
حجت الاسلام محمدی گلپایگانی، رئیس 
دفتر رهبر معظم انقلاب طی تماس تلفنی 
مراتب خرسندی و پیام تشکر رهبر معظم 
انقلاب را به این همکار تلاشگر اورژانس 
بابل ابلاغ کردند. »معصومه مهرآور«، 
مامای بخش ارتباطات اورژانس ۱۱۵ بابل 
۹ اسفند سال جاری در شبی که برف و 
بوران شدید تردد در جاده روستای جاجن 
در بخش بابلکنار را برای آمبولانس اعزامی 
این شهر با مشکل مواجه کرده بود، از 
طریق راهنمایی تلفنی پدر خانواده که از 
اتباع خارجی ساکن در ایران بودند برای 
کمک به زایمان همسرش زندگی مادر و 

نوزاد را از مرگ نجات داد.

مراسمسخنرانینوروزی
رهبرانقلابباحضورمردم

همچنین »مهدی فضائلی« عضو دفتر رهبر 
انقلاب علام کرد: با توجه به تقارن ایام 
سال نو با ماه مبارک رمضان، سخنرانی 
نوروزی سالانه رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
روز چهارشنبه اول فروردین، در حسینیه 
امام خمینی)ره( با حضور اقشار مختلف 

مردم انجام می شود.

 تقدیر رهبر انقلاب 
از کارشناس اورژانس بابل

تسنیم

منیت  ا بند  کمر کب  مر یش  زما ر
دریایی ۲۰۲۴ با برگزاری رژه یگان های 
ناوشکن  بل  مقا ز  ا ه  کت کنند شر
جمهوری اسلامی ایران »جماران« 
هند  اقیانوس  شمال  منطقه  در 
پایان یافت.  مرحله اصلی رزمایش 
مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴ 
ایران، چین و روسیه، امسال برای 
پنجمین سال متوالی با شعار »با 
هم برای برقراری صلح و امنیت« با 
حضور یگان های سطحی و پروازی 
نیروی دریایی ارتش و سپاه به همراه 
شناورهای رزمی نیروی دریایی چین و 
روسیه از روز سه شنبه ۲۲ اسفندماه و 
به مدت دو روز برگزار شد. عملیات 
اطفای حریق، آزادسازی کشتی ربوده 
شده و اجرای عملیات تیراندازی شبانه 
و روزانه به اهداف هوایی و سطحی در 
دریا از جمله مراحل مورد تمرین در 

این رزمایش بود.

 پایان رزمایش مرکب 
امنیت دریایی ۲۰۲۴

رئیس جمهور 
در سخنان 

خود در جمع 
»اصحاب 
رسانه« به 

جایگاه مهم 
رسانه در 

مقابله با جنگ 
ترکیبی دشمن 

علیه ملت 
ایران اشاره 

کرد و گفت: 
امروز که راهبرد 

دشمن ایجاد 
یأس در جامعه 

با بزرگنمایی 
ضعف ها 
و ترویج 

»نمی توانید« 
و »نمی شود« 

است، تقسیم 
صحیح میان 

رسانه ها، نه 
دسته بندی 

چپ و 
راست، بلکه 

دسته بندی 
رسانه های 

امیدآفرین 
در برابر 

یأس آفرین 
است

طرحدیدگاههایفعالانرسانهای
در ادامه این جلسه محمدجواد اخوان 
مدیرمسئول روزنامه جوان، علیرضا 
بختیاری مدیرمسئول روزنامه دنیای 
اقتصاد، محسن مهدیان مدیرمسئول 
روزنامه همشهری، مسعود حیدری 
پیام  مدیرمسئول خبرگزاری کار، 
تیرانداز مدیرعامل خبرگزاری فارس، 
الیاس حضرتی مدیرمسئول روزنامه 
اعتماد، مصطفی انتظاری مدیرمسئول 
مقداد  پایگاه خبری خبرفوری، 
زکی زاده مدیرمسئول پایگاه خبری 
راه دانا، خانم فریماه شیخ الاسلامی 
مدیرمسئول پایگاه خبری پارسینه، 
حسین جعفری مدیرمسئول پایگاه 
خبری عصر ایران، مسلم معین 
مجازی  فضای  قرارگاه  مسئول 
نادعلی زاده  محمدعلی  بسیج، 
مدیرمسئول پایگاه خبری جماران، 
محمدصادق عرب مدیرمسئول پایگاه 
خبری تابناک، مصطفی کواکبیان 
مدیرمسئول روزنامه مردمسالاری، 
منصور مظفری مدیرمسئول روزنامه 
شفیعی  محمدرضا  یزد،  آفتاب 
مدیرمسئول روزنامه صبا و حسین 
شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه 
کیهان به نمایندگی از فعالان و 
اصحاب رسانه به بیان دیدگاه ها و 

نظرات خود پرداختند.
ضرورت همکاری دولت با رسانه ها 
اقدامات  دقیق  انعکاس  برای 
ضرورت  دولت،  دستاوردهای  و 
ریشه یابی چرایی تفاوت احساس 
ی  خص ها شا ز  ا م  مرد می  عمو
اقتصادی رسمی، حمایت مؤثرتر 
دولت از رسانه های مستقل، تلاش 
برای به روز شدن ادبیات، ابزار و 
گفتمان ارتباطی نظام با مردم، 
ضرورت توجه دولت به سازکار و 
کار  شورای عالی  جلسات  نتیجه 
در تعیین حقوق کارگران، تلاش 
عمومی،  اعتماد  بازسازی  برای 
تخصیص اعتبارات و بودجه های 
دولتی به رسانه ها براساس میزان 
اثربخشی آنها، ساماندهی فضای 
مجازی، رسیدگی دولت به موضوع 
اخذ مالیات از رسانه ها، توجه به 
ساماندهی بازار سرمایه و بازسازی 
اعتماد عمومی به این بخش برای 
جلوگیری از خروج سرمایه ها و رواج 
سوداگری، لزوم هماهنگی بیشتر 

بخش های مختلف دولت بویژه در 
امر اطلاع رسانی، توجه بیشتر دولت 
به موضوع پاسخگویی، توجه بیشتر 
به افزایش تأثیرگذاری شبکه های 
اجتماعی در کنار رسانه های رسمی و 
تحلیل و اطلاع رسانی مستند از جمله 
مهم ترین نکات و نطقه نظرات مطرح 
شده از سوی فعالان و اصحاب رسانه 

در این جلسه بود.
در کنار این نظرات، برخی از اصحاب 
رسانه این نکته را مطرح کردند که در 
این جلسه حضور یافتند تا مشکلات 
رسانه را مطرح کنند. برخی دیگر 
هم به این واقعیت اشاره کردند که 
برگزاری صحیح و با دقت و امنیت 
انتخابات کار بزرگی بود که باید به 
دولت دست مریزاد گفت. زکی زاده، 
مدیرمسئول »راه دانا« جدی ترین 
دغدغه مردم را مشکلات معیشتی 
برشمرد و گفت: »دولت در این 
زمینه ها کارهای خوب و زیرساختی 
انجام داده است و اگر گزارش این 
اقدامات به درستی به مردم داده 
شود، مردم متوجه فضای دولت 

خواهند شد.«
علیرضا بختیاری، مدیر مسئول 
روزنامه »دنیای اقتصاد« در سخنان 
به دستاوردهای  اشاره  با  خود 
اقتصادی کلان دولت در حوزه کاهش 
تورم و نیز کاهش نرخ بیکاری، عنوان 
کرد که این شاخص ها برای فعالان 
اقتصادی ملموس نیست. برخی دیگر 
از حاضران نیز بر این نکته تأکید 
کردند که »باید به مطالبات خرد و 
اقتصادی مردم که بیشتر ملموس 

است توجه بیشتری شود.«
امین میرزایی، مدیرعامل »برنا« 
را  اخیر  هفته های  خبر  بهترین 
افزایش یارانه برشمرد و در زمینه کار 
رسانه ای در دولت سیزدهم گفت: 
»در جاهایی که ما بابت انتشار خبرها 
تحت فشار قرار می گیریم، مجموعه 
ریاست جمهوری و وزارت ارشاد از ما 
حمایت می کنند و می گویند شما 
به وظیفه رسانه ای خودتان عمل 
کنید.« الیاس حضرتی، مدیرمسئول 
روزنامه »اعتماد« هم گفت که »باید 
تعامل مثبت و سازنده دوطرفه ای بین 
دولت ها با رسانه ها باشد تا رسانه ها 
به عنوان چشم نگران مردم، مسائل 

را مطرح کنند.«

رمضانی  نشست های  سلسله  در 
رئیس جمهور، پنجشنبه شب گذشته 
اصحاب رسانه میهمان ضیافت افطار 
با آیت الله  رئیسی بودند. این نشست 
در فضایی صمیمی، صریح و شفاف 
برگزار شد. همه سلیقه های رسانه ای 
با گرایش های مختلف در این جلسه 
حضور داشتند. از مدیران مسئول 
روزنامه های کیهان و اطلاعات که در 
دو طرف رئیس جمهور نشسته بودند، 
تا مدیران روزنامه های شرق و اعتماد، 
همشهری و رسالت، مردم سالاری و 

اقتصاد.  دنیای 
 ، ت جلسا ین  ا ل  معمو بق  مطا
ابتدا مدیران رسانه ها بودند که 
دیدگاه های خود را، چه در حوزه رسانه 
و چه در مورد مسائل کشور مطرح 
کردند. مطالب، آنچنان که عرف و 
معمول نشست های این چنینی با 
رئیس جمهور است، صریح و شفاف 

بیان شد. 
نقدها، آشکارا گفته شد و مطالب 
درباره اقدامات مثبت دولت نیز 
با استدلال بیان شد. حاصل این 
نشست را، می توان نوعی نزدیک 
شدن دیدگاه ها، میان دولت و 

رسانه ها دانست. 
چرا که رسانه ها، نقطه واسط میان 
دولت و مردم، برای انتقال متقابل 
پیام میان دولت و مردم هستند و 
به همین دلیل هم هست که دولت 
سیزدهم و آیت الله رئیسی، اهتمام 
ویژه ای به برگزاری نشست هایی از 
این دست دارند. فعالان و اصحاب 
رسانه حاضر در این نشست پس از 
اقامه نماز جماعت مغرب و عشا، 
افطار را میهمان رئیس جمهور بودند.

 راهبرددشمنایجادیأساست
رئیس جمهور در سخنان خود در 
جمع »اصحاب رسانه« به جایگاه 
مهم رسانه در مقابله با جنگ ترکیبی 
دشمن علیه ملت ایران اشاره کرد 
و گفت: امروز که راهبرد دشمن 
ایجاد یأس در جامعه با بزرگنمایی 
و  ترویج »نمی توانید«  ضعف ها و 
»نمی شود«هاست، تقسیم صحیح 
میان رسانه ها، نه دسته بندی چپ و 
راست، بلکه دسته بندی رسانه های 
امیدآفرین در برابر یأس آفرین است.
و  شأن  نقش،  رئیسی  یت الله  آ
رسالت رسانه ها در آگاهی بخشی، 
اعتمادآفرینی و مشارکت آفرینی در 
جامعه را بسیار بااهمیت توصیف و 
تصریح کرد: بیان رسانه ها و قلم 
فعالان این عرصه نقش مهمی در 
حفظ وحدت و انسجام اجتماعی 
و نیز در کیفیت مقابله با جنگ 
ترکیبی، رسانه ای و روانی گسترده 

دشمن دارد.
 

زمینههایمتنوعامیدآفرینی
آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه 
در جامعه زمینه های فراوانی برای 
امیدآفرینی وجود دارد، رشد تولید، 
کاهش تورم، کنترل نقدینگی، رونق 
کار و فعالیت و بازگشت بیش از 7هزار 
واحد تولیدی راکد به چرخه کار و 
تولید را به عنوان نمونه هایی از این 
نقاط قوت مثال زد و اظهار داشت: از 
جمله اقدامات مؤثر برای امیدآفرینی 
این است که دولت با اقدام و عمل 
خود و رسانه ها با قلم و بیان خویش 
در مسیر ترویج نقاط قوت و تلاش 

برای رفع نقاط ضعف اقدام کنند.
تلاش برای رفع شبهات و گره های 
ذهنی از دیگر تأکیدات رئیس جمهور 
از  آیت الله رئیسی  بود. خواسته 
غ از اینکه  رسانه ها این بود که فار
چه کسی و چرا این گره ها را در ذهن 
مردم ایجاد کرده، به دنبال رفع آنها 
باشند تا تبدیل به مسأله و در نهایت 

ناامیدی و یأس نشود.
 

چرایینرسیدنصدایپیشرفت
بههمهجامعه

رئیس جمهور با اشاره به مباحث 
مطرح در این جلسه درباره بررسی 
چرایی نرسیدن صدای پیشرفت 
کشور به همه بخش های جامعه، 
به رغم اقدامات خوب و زیربنایی 
که در کشور انجام شده است، جمع 
اصحاب رسانه را یکی از بهترین 
جمع ها و نشست ها برای بررسی این 
موضوع و موضوعات مشابه دانست.

آیت الله رئیسی در ادامه با تأکید 
بر اهمیت نقش رسانه ها در جنگ 
روایت ها و تصویرسازی از دستاوردها 
و اقدامات بزرگ نظام و انقلاب با 
بهترین، مطمئن ترین، واقعی ترین و 
باورپذیرترین روایت ها، تصریح کرد: 
اجازه ندهید در این جنگ تصویرسازی 
دروغین و وارونه، رسانه های دشمن 

بر واقعیت و حقیقت غلبه کند.
وی اهمیت حفظ مرجعیت رسانه های 
داخلی را مورد تأکید قرار داد و گفت: 
به رغم تلاش دشمنان برای انتقال 
مرجعیت خبری به خارج از مرزها 
قطعاً با تصویرسازی درست و صادقانه 
از حقیقت انقلاب و نظام اسلامی 
مرجعیت رسانه ای ما دچار خدشه 

شد. نخواهد 
 

پرداختنبهنقاطقوتدرکنار
نقاطضعف

رئیس جمهور با بیان اینکه انصاف 
ایجاب می کند، در کنار پرداختن به 
نقاط ضعف و کاستی ها، نقاط قوت 
نیز انعکاس یابد، مطالبه گری همراه 
با پیشنهاد اصلاحی را شیوه صحیح 
تعامل رسانه ها با دولت دانست و 
گفت: اگر همگان در گفتن و بیان، 
دقیق باشیم و صرف نظر از سلیقه 
سیاسی، نقاط قوت کشور را برجسته 
کنیم، خواهیم توانست جامعه را 
سرشار از نشاط و امید کنیم، چرا 

که این دستاوردها متعلق به مردم و 
شهداست و باید به رخ کشیده شود.

 
نقشرسانههایغربدرانحراف

افکارعمومیجهان
آیت الله رئیسی در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به نقش 
رسانه های غربی در انحراف افکار 
عمومی مردم دنیا از وقایع فلسطین و 
غزه، گفت: برخی رسانه ها با مزدوری 
برای امریکا و رژیم صهیونیستی ضمن 
سانسور تظاهرات گسترده و بی سابقه 
مردم نقاط مختلف جهان علیه 
جنایتگری صهیونیست ها در غزه، 
در تلاش هستند که فضای به وجود 
آمده علیه رژیم صهیونیستی در 
رسانه های بین المللی دنیا منعکس 
نشود. وی در ادامه تلاش برای اعتلای 
انقلاب اسلامی را از جمله نقاط 
مشترک میان دولت و رسانه های 
داخلی برشمرد و با مروری کلی بر 
اقدامات صورت گرفته از سوی دولت 
طی ۲.۵ سال گذشته گفت، جا دارد 
رسانه ها توجه بیشتری در تبیین آنها 

داشته باشند.
 

میانمدیرانوصاحبانقلم
تفاوتینیست

»توجه به بسیج به عنوان پایگاه 
و ملجأ دلدادگان نظام و انقلاب 
به  لت  و د هتمام  ا «  ، » سلامی ا
پاسخگویی و بازکردن گره های ذهنی« 
و »توجه ویژه دولت به دغدغه های 
اصحاب رسانه« از دیگر نکاتی بود 
که رئیس جمهور در این جلسه بر 
آنها تأکید کرد و ضمن قدردانی از 
تلاش همه رسانه ها در نقد منصفانه 
عملکرد مسئولین، تصریح کرد: ما 
معتقدیم در ایجاد ناامیدی، میان یک 
مدیر یا صاحب قلم، تفاوتی وجود 
ندارد و قطعاً با تکیه بر نگاه مشترک 
خواهیم  جامعه،  در  امیدآفرینی 
توانست بسیاری از مشکلات را با 

موفقیت پشت سر بگذاریم.

 رئیس جمهور در نشست صمیمی با اصحاب رسانه
درخصوص شیوه صحیح تعامل رسانه ها با دولت مطرح کرد

 مطالبه گری 
همراه با پیشنهاد اصلاحی
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کشورهای کم شماری در دنیا وجود دارند که 
همچون ایران، دربرگیرنده قومیت های مختلفی 
از مردم باشند. قومیت هایی که باوجود تفاوت 
در گویش ها یا تنوع رسوم فرهنگی، زیر پرچم 
واحد تحت عنوان »ایران« در کنار یکدیگر زندگی 
می کنند. با این حال، دشمنان تنوع قومیتی در 
ایران از جمله دولت انگلیس، به دنبال تحریک 
عصبیت ها و بحران زایی ذیل تجزیه کشور و 
تضعیف ایران قوی بوده اند. امریکا، کشورهای 
اروپایی و رژیم صهیونیستی نیز با علم به این 
موضوع، به دنبال فعال کردن گسل های قومیتی 
و مذهبی، برای پیشبرد پروژه »تجزیه طلبی« در 
ایران هستند. پروژه ای که در آشوب های سال 
1401 به هدف اصلی ناامن سازی ایران بدل شد.

براندازیباتحریکقومیتها
در تازه ترین مورد، یک رسانه صهیونیستی از 
لزوم تجزیه ایران برای پیشبرد پروژه براندازی 
جمهوری اسلامی سخن به میان آورده است. رسانه 
اورشلیم پست در گزارشی که اخیراً منتشر کرده، 
با طرح این سؤال که سرنگونی جمهوری اسلامی 
چگونه محقق می شود، پاسخ داده است: براندازی 
در ایران با تحریک قومیت های ایرانی امکان پذیر 
است. اورشلیم پست در ادامه گزارش خود، در 
اقدامی ضدایرانی، از استان آذربایجان غربی به 
عنوان بخشی از آذربایجان »جنوبی« یاد کرده و 
می نویسد: آذربایجان جنوبی در یک سال گذشته 
به دنبال استقلال از جمهوری اسلامی بوده است.

 این روزنامه صهیونیستی در بخش دیگری از 
گزارش خود، در پیشنهادی به مقامات رژیم 
صهیونیستی و امریکا می نویسد: اگر آذربایجان 
جنوبی به تنهایی علیه تهران قیام کند، ضربه 
مهلکی به جمهوری اسلامی خواهد بود. از سوی 
دیگر، اگر با کردها، بلوچ ها، اهوازی ها و سایر 
اقلیت های قومی متحد شود و برای تغییر رژیم 
بجنگد، جمهوری اسلامی تمام می شود و برنامه 
هسته ای آنها به زباله دان تاریخ خواهد رفت. 
بنابراین، اگر جامعه بین المللی به توقف سریع 
برنامه هسته ای ایران اهمیت می دهد، باید هر 
کاری که لازم است برای حمایت از تمام اقلیت های 
قومی ایران که به دنبال جدایی از رژیم و ایجاد 
دولت های قومی مستقل در ایران کنونی هستند، 

انجام دهد.

ششدولتقومیبهجاییکایرانقوی
اورشلیم پست راه فرار رژیم صهیونیستی از ضربات 
گروه های مقاومت اسلامی را نیز در فعال کردن 
گسل های قومی در ایران می بیند: »زمانی که 
این اتفاق بیفتد، تهدید حزب الله، حماس و ده ها 
گروه  شبه نظامی طرفدار ایران در عراق، سوریه 
و یمن به سرعت کاهش می یابد و چشم انداز 
اسرائیل برای زندگی در صلح و امنیت بسیار 

افزایش می یابد.«
در پایان گزارش اورشلیم پست آمده است: در 
صورت تحقق پروژه تجزیه ایران، کشورهای مستقل 
قومی حاصل از تجزیه ایران، روابط نزدیک تری 
با غرب خواهند داشت. پس از فروپاشی ایران 
و بیرون آمدن پنج الی شش دولت قومی از 
ویرانه های آن - درست مانند آنچه در اتحاد جماهیر 
شوروی سابق اتفاق افتاد- تهدیدی به نام ایران 

وجود نخواهد داشت.

واقعیتشومتجزیهطلبی
پروژه تجزیه طلبی، واقعیتی است که رهبر انقلاب 
اسلامی بارها نسبت به آن هشدار داده اند. 
به طور مثال، حضرت آیت الله خامنه ای در مراسم 
دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه افسری و 
تربیت پاسداری امام حسین)ع( که در اردیبهشت 
ماه سال 96 برگزار شد، با اشاره به همین موضوع 
تأکید کردند: »سال های متمادی است که 
دشمنان ما دارند روی این گسل ها کار می کنند. 
دشمنان جمهوری اسلامی روی کردستان کار کردند 
]امّا[ مردم کرد مؤمن ما با مشت به دهان اینها 
کوبیدند. اینها آمدند روی مردم متعصب و غیور 
آذربایجان کار کردند، سرمایه گذاری کردند ]امّا[ 
مردم غیور آذربایجان مثل صاحبان انقلاب، سر 
بلند کردند و رو در روی آنها ایستادند و آنها را 
مردود کردند؛ همین جور با مردم عرب خوزستان، 
با مردم بلوچستان، با مردم ترکمن. دارند کار 
می کنند، سرمایه گذاری می کنند، پول می دهند، 
مزدور می گیرند، حرف درست می کنند، برای 

اینکه بتوانند این گسل ها را فعال کنند.«

زن،زندگی،تجزیه
بدون شک اغتشاشاتی که پاییز سال قبل به 
بهانه مرگ مهسا امینی در کشور رخ داد نیز، 
پروژه تجزیه طلبی را دنبال می کرد. گسترش 
فعالیت گروهک های تروریستی و تجزیه طلب در 
مناطق غرب و شمال غرب کشور و میدان داری 
آشوب ها توسط این گروه ها از یک سو و همچنین 
تلاش برای فعال کردن گسل های قومیتی 
در مناطق مختلف کشور از جمله سیستان و 
بلوچستان، نشان از آن داشت که مردم ایران 
فراتر از آشوب های خیابانی، با پروژه تجزیه طلبی 

»ایران«گزارشاخیراورشلیمپسترابررسیمیکند
تجزیهطلبیدرخدمتبراندازی

ذره بین

اینجاستون»ذرهبین«استومابا
دقتبیشتریبهجزئیاتیکسوژه

خبریپرداخته ایم:

ناکامیهایواشنگتنولندن
دردریایسرخ

واشنگتن و لندن که در عواقب جنگ 
فرسایشی یمن دست وپا می زنند بار 
دیگر اتهاماتی واهی را متوجه ایران در 
منطقه کردند. نمایندگان امریکا و انگلیس 
در شورای امنیت سازمان ملل با تکرار 
ادعاهایی درباره نقش ایران در اقدامات 
انصارالله یمن در دریای سرخ، خواستار 
سازکار راستی آزمایی و بازرسی دریانوردی 
سازمان ملل در این باره شدند. آنها در 
تکرار ادعاهای خود علیه ایران در ارتباط 
با فعالیت های انصارالله یمن، از بازرسی 
دریانوردی سازمان ملل خواستند تا 
اقدامات بیشتری برای جلوگیری از آنچه 
انتقال موشک های ایرانی به بنادر تحت 
کنترل انصارالله در غرب یمن خواندند، 
انجام بدهد. نشست اخیر شورای امنیت 
به بهانه برخورد یک موشک انصارالله 
یمن با یک کشتی در نزدیکی شهر عدن 
در جنوب یمن تشکیل شد و همین 
امر بهانه ای دست امریکا و انگلیس داد 
تا با ادعای نقش داشتن ایران در این 
حملات، بر ناکامی های خود در مواجهه 
با انصارالله یمن سرپوش بگذارند. این 
درحالی است که جمهوری اسلامی پیشتر 
به ادعاهای مشابه کشورهای غربی مبنی 
بر نقش آفرینی ایران در تنش های جاری 
در دریای سرخ پاسخ گفته بود. چنانکه 
امیرسعید  ایروانی، نماینده ایران در سازمان 
ملل، اوایل اسفندماه گفته بود که ایران 
این اتهامات بی اساس را قاطعانه رد می کند 
و آنها را بهانه ای می داند که امریکا از آن برای 
توجیه و مشروعیت بخشیدن به اقدامات 
غیرقانونی و تجاوز نظامی خود به یمن 
استفاده می کند. حملات انصارالله یمن 
در پی اوجگیری نبرد غزه علیه کشتی های 
مرتبط با رژیم صهیونیستی و متحدان آن در 
دریای سرخ و خلیج عدن از جمله امریکا و 
انگلیس آغاز شد و در پی آن شمار زیادی از 
کشتی های در حال حرکت به سمت بنادر 
اسرائیل در سرزمین های اشغالی هدف 
حمله موشکی مقاومت یمن قرار گرفت. 
انصارالله اعلام کرده است که این حملات 
تا زمان متوقف شدن جنگ علیه غزه و 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در جنگ 

غزه ادامه می یابد.

سیدعباس 
موسوی: 

دست 
دشمنان 

مشترک و 
برخی کشورها 

و رژیم های  
منطقه ای و 

فرامنطقه ای 
بویژه 

سرویس های 
امنیتی آنها در 

اختلاف افکنی 
میان ایران 
و جمهوری 
آذربایجان 

عیان شده 
است

برای آماده سازی  باکو  از  هیأتی 
مقدمات ازسرگیری فعالیت سفارت 
جمهوری آذربایجان در تهران به 
ایران سفر کرده است. سیدعباس 
موسوی، سفیر جمهوری اسلامی 
با  آذربایجان در گفت و گویی  در 
اعلام این خبر تصریح کرد که دو 
کشور سعی می کنند با عقلانیت 
و تدبیر از مرحله سردی روابط 
ی  ید جد صفحه  و  کنند  عبور 
در روابط دوجانبه بگشایند. به 
گفته او دست دشمنان مشترک و 
برخی کشورها و رژیم ها در منطقه 
سرویس های  بویژه  فرامنطقه  و 
امنیتی آنها در اختلاف افکنی میان 
ایران و جمهوری آذربایجان عیان 
شده است. در همین حال »پرویز 
شهبازاف«، وزیر انرژی جمهوری 

آذربایجان پنجشنبه گذشته در صدر 
هیأتی به دعوت همتای ایرانی خود 
به منظور گفت و گو در خصوص 
توسعه همکاری های دو کشور در 
حوزه انرژی به تهران سفر کرده 
است. رابطه تهران و باکو پس از آن 
بحرانی شد که هفتم دی ماه سال 
گذشته سفارت جمهوری آذربایجان 
در تهران از سوی یک فرد مسلح با 
انگیزه های شخصی هدف حمله قرار 
گرفت. در نتیجه این حادثه رئیس 
سرویس امنیتی سفارت کشته شد 
و دو نفر هم مجروح شدند. پس 
از این حادثه نمایندگی دیپلماتیک 
آذربایجان در تهران فعالیت خود 
را به حالت تعلیق درآورد. با وجود 
اینکه پلیس و مقامات ایرانی به 
سرعت به این حادثه واکنش نشان 
داده و هرگونه تروریستی بودن آن را 
رد کردند اما جمهوری آذربایجان به 
بهانه این حمله و انتقاد از عملکرد 
تهران در مواجهه با عامل حمله 

به سفارتخانه اش، روابط خود را با 
ایران کاهش داد. در پی بروز این 
بحران، باکو فروردین سال جاری 
نیز 4 دیپلمات ایرانی را به بهانه 
وضعیت  با  مغایر  فعالیت های 
دیپلماتیک، عنصر نامطلوب خواند 
و آنها را از خاک جمهوری آذربایجان 
اخراج کرد. در همان زمان مجلس 
ملی این کشور هم در بیانیه ای 
ادعایی از ایران خواست از اقدامات 
مغرضانه علیه جمهوری آذربایجان 

خودداری کند.
 

تحولاتمنطقهایمشکوک
اقدامات تنش آمیز باکو که برآمده 
از اتفاقات سال گذشته بود در پی 
احضار سفیر ایران و دستگیری های 
دامنه دار شهروندانی که متهم 
به همکاری با جمهوری اسلامی 
علیه باکو شده بودند، در دستور 
کار مقام های جمهوری آذربایجان 
قرار گرفت و این امر با اوجگیری 

رابطه باکو و تل آویو امری قابل 
پیش بینی بود. چه آنکه پیش از 
وقوع حادثه در سفارت جمهوری 
مجموعه  تهران،  در  آذربایجان 
تحولاتی روی داده بود تا مقدمات 
نزدیکی رابطه آذربایجان و اسرائیل 
و اقدامات مبتنی بر تنش باکو 
به سمت وسوی تنش افروزی در 
منطقه قفقاز را پدیدار کند. جنگ 
40 روزه بین جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان در پاییز 2020 را می توان 
به عنوان نخستین تحولی درنظر 
گرفت که به رغم رویکرد میانه روی 
ایران، بین باکو و تهران شکاف 
تسخیر  آن،  از  پس  کرد.  ایجاد 
کامل منطقه محاصره  شده توسط 
جمهوری آذربایجان برخلاف توافق  
آتش بس نوامبر 2020، تنش ها را 
در منطقه قفقاز افزایش داد. اقدام 
به حمله نظامی به ارمنستان در 
سپتامبر 2022 و ادعای مقام های 
باکو برای تحمیل مسیر کریدور 

گزارش

جمهوریآذربایجانبهدنبالبازگشاییسفارتدرایراناست

بازگشت باکو به مدار تهران

زنگزور به ارمنستان که در صورت 
اجرا، مرز مشترک ایران و ارمنستان 
را قطع و ایران را برای ارتباط با اروپا، 
نیازمند کشورهای دیگری چون 
ترکیه می کرد، آغازگر دور تازه ای از 
تنش ها میان تهران و باکو شد. در 
چنین فضایی بود که وقوع حوادثی 
همچون حمله مشکوک فردی مسلح 
به سفارت جمهوری آذربایجان در 
تهران سبب شد تا باکو این ماجرا 
را تروریستی بخواند و آن را به عاملی 
برای قرار دادن رابطه خود با ایران در 

سرازیری سقوط تبدیل کند.

شرایطبازگشاییسفارتخانهها
 13 ماه پس از وقوع این حادثه 
و فراز و فرودهایی که در روابط 
تهران- باکو به وجود آمد، »جیحون 
بایرام اف«، وزیر خارجه جمهوری 
آذربایجان در دی ماه سال جاری به 
رغم رسیدگی ایران به پرونده حمله 
به سفارت باکو و اعلام شخصی 
بودن دلایل حمله مهاجم، همچنان 
آن را تروریستی خوانده و بازگشایی 
سفارتخانه کشورش در ایران را منوط 
به تضمین امنیت کامل سفارتخانه 
از  پس  ماه  دو  اینک  دانست. 
این موضعگیری مقام آذربایجانی 
که نشان از تمایل کشورش به 
بازگشایی رابطه با ایران داشت، 
هیأتی راهی تهران شده است که 
مقدمات ترمیم و آغاز دوباره رابطه 
دیپلماتیک را فراهم نماید. سفیر 
کشورمان در باکو با تصریح اینکه 
حادثه ۷ بهمن 1401 و حمله به 
سفارت جمهوری آذربایجان در تهران 
بسیار تلخ، غیرقابل پیش بینی 
و غافلگیرکننده بود، یادآور شد: 
همه شواهد و رفت وآمدهای بعدی 
مقامات قضایی و امنیتی دو کشور 
و اعتراف فرد ضارب نشان داد 
این اقدام، فردی و با انگیزه های 
شخصی بوده و فرد ضارب دستگیر، 
محاکمه و به اشد مجازات محکوم 
شده است. موسوی با بیان اینکه 
بزودی شاهد از سرگیری فعالیت 
در  آذربایجان  جمهوری  سفارت 
تهران خواهیم بود، گفت: هیأتی 
برای آماده سازی مقدمات به تهران 
سفر کرده است. او همچنین تأکید 
کرد که جمهوری اسلامی ایران 
در سیاست خارجی خود براساس 

اصول و مبانی ثابت حرکت می کند 
که قابل خدشه و تغییر نیست و 
مخالفت با اشغالگری و تجزیه طلبی 
از جمله این اصول اساسی است که 
در دوران اشغال این کشور، ایران را 
در کنار جمهوری آذربایجان قرار داد. 
این دیپلمات ایرانی برخی اخبار و 
گزارش های هدفدار مبنی بر کمک 
ایران به اشغالگران را نفی کرد و آن 
را وارونه سازی خبری توصیف کرد. 
او همچنین تأکید کرد که تهران و 
باکو درحال طراحی پروژه های بزرگ 
اقتصادی برای ایجاد درهم تنیدگی 
بیشتر اقتصادی دو همسایه هستند.

پلزدنبهجایدیوارکشی
اشاره به وارونه نمایی خبری برای 
ایجاد شکاف میان ایران و جمهوری 
آذربایجان ناظر به تحرکات بازیگرانی 
همچون رژیم صهیونیستی است 
که بویژه در ماه های پس از بروز 
حادثه در سفارت باکو در تهران 
شتاب گرفت و به فرصتی برای 
اجرای سناریوهای ضدایرانی تل آویو 
تبدیل شد تا نقش غیرقابل انکاری 
اختلافات  آتش  بر  دمیدن  در 
میان ایران و جمهوری آذربایجان 
داشته باشد؛ نقشی که مبتنی بر 
هزینه سازی و تنش افروزی امنیتی در 
کنار مرزهای ایران تعریف شده و دو 
هدف مهم را دنبال می کند؛ هدف 
نخست بکارگیری عوامل اسرائیل 
و همچنین سیستم های ارتباطی 
جمهوری آذربایجان با انگیزه ضربه 
زدن به اهدافی خاص در خاک ایران 
به اجرا در آمد؛ همچون نقشی که 
تل آویو در بروز حملات تروریستی 
خونین علیه مراکزی در ایران و 
چندین ترور در ارتباط با دانشمندان 
هسته ای ایران ایفا کرده است. 
دومین هدف مقام های اسرائیلی 
را می توان در تلاش آنها برای دامن 
زدن به شکاف های قومی و جعل 
مفاهیم تاریخی و نفرت پراکنی با 
هدف واگرایی در اقوام آذری زبان 
در سرزمین مادری شان یعنی ایران 

 . نست ا د
این تلاش ها درحالی است که سفیر 
ایران در باکو در موضعگیری اخیر 
خود تأکید کرد که تهران و باکو 
به جای دیوارکشی درحال پل زدن 

میان خود هستند.

مواجه هستند. در کنار فعالیت میدانی گروه های 
تجزیه طلب از جمله کومله، پژاک و حزب 
دموکرات، تجمع گروه های اپوزیسیون ایرانی 
در برلین که در آبان ماه 1401 و با حضور پررنگ 
تجزیه طلبان برگزار شد، این گزاره را تأیید می کرد 
که هدف از آشوب ها، تجزیه ایران است. چند 
روز پس از این تجمع نیز یک فایل صوتی از رعنا 
رحیم پور، خبرنگار بی بی سی فارسی منتشر 
شد که عملاً به وجود یک سناریو برای فعال 
کردن گسل های قومیتی و حرکت به سمت 
تجزیه طلبی در حاشیه آشوب های خیابانی 
اخیر در ایران اعتراف می کرد. در این فایل 
صوتی، وی به شکل بی پرده از هدف تکه تکه و 
تجزیه شدن ایران خبر داد و تأکید کرد، هدف 
پشت پرده آشوب ها در ایران نه دموکراسی، 
بلکه تجزیه است! رحیم پور اذعان کرد به 
رسانه اینترنشنال ابلاغ شده که فقط با رهبران 
احزاب »تجزیه طلب« گفت وگو و به آنها تریبون 

داده شود.

فدرالیسموآنگاهتجزیهایران
اسفندماه سال گذشته نیز عبدالله مهتدی 
سرکرده گروهک کومله در نشستی به نام 
»ژن، ژیان، ئازادی« که در شهر بن آلمان با 
حضور تعدادی از فعالان ضدایرانی برگزار شد، 
اعتراف کرد بسیاری از آشوب ها و اغتشاشات 
در شهرهای کردنشین از سوی مرکز همکاری 
احزاب تجزیه طلب کردستان سازماندهی شده 
بود. مهتدی به صراحت اعلام کرد، گروه های 
تجزیه طلب کرد به دنبال فدرالیسم هستند و آن 
را کتمان نمی کنند و برای آن تلاش خواهند کرد.
رهبر انقلاب در دیدار با هزاران نفر از مردم 
استان های سیستان و بلوچستان و خراسان 
جنوبی که در شهریورماه امسال برگزار شد نیز 
به پروژه تجزیه  ایران اشاره کرده و فرمودند: 
»معلومات اطلاعاتی ما به ما می گوید دولت 
امریکا در امریکا یک مجموعه ای را درست کرده 
است که اسم این مجموعه »گروه بحران« است؛ 
کارش چیست؟ مأموریت این گروه، بحران سازی 
در کشورها است، از جمله در کشور ما. مأموریت 
این گروه این است که بحران سازی کنند؛ 
بگردند نقاطی را که به نظر آنها موجب می شود 
در کشور بحران به وجود بیاید، پیدا کنند و این 
نقاط را تحریک کنند؛ این، مأموریت این گروه 
بحران امریکا است. آنها نشسته اند فکر کرده اند، 
مطالعه کرده اند، به این نتیجه رسیده اند که 
در ایران چند نقطه  بحران ساز وجود دارد که 
باید آنها را تحریک کرد، آن نقاط را فعال کرد؛  
یکی اش اختلافات قومی است، یکی اش مسأله  
تفاوت های مذهبی است، یکی اش مسأله  
جنسیت و مسأله  زن است؛ اینها را باید در ایران 
تحریک کنند تا  بحران درست کند و از طریق 
بحران بتوانند به کشور عزیز ما ضربه وارد کنند؛ 

 این برنامه  امریکاست.«
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تحولات جدید یمن نشان می دهد که این 
کشور با وجود حمات امریکا و انگلیس، 
نه تنها راهبرد خود علیه صهیونیست ها 
را حفظ کرده بلکه با گذر زمان دایره اراده 
خود در حمات ضد صهیونیستی-امریکایی 
را فراتر از محاسبات کاخ سفید، گسترش 
داده است و در گامی بلند، موشک مافوق 
صوتی را به طور موفقیت آمیز آزمایش 

کرده است.
انصارالله یمن با بیان ارتقای راهبرد خود 
تهدید کرده دایره حمله به کشتی های 
اسرائیلی را گسترش می دهد و اجازه عبور 
کشتی های اسرائیلی از اقیانوس هند به 
سمت آفریقای جنوبی و دور زدن قاره آفریقا 
را نخواهد داد؛ اتفاقی غیرمنتظره که راه 
میانبر ناوگان دریایی که به اقتصاد رژیم 
صهیونیستی کمک می کنند را مسدود کرده 
و هم امکان حمله به ناوهای مهاجم در این 

آب ها را فراهم می کند.
ه  و گر رهبر   ، » ثی لحو ا لملک  ا عبد «
انصارالله یمن طی سخنانی، در رابطه با 
حمات جنون آمیز رژیم صهیونیستی 

به غزه با تأکید به حمات خود علیه 
مواضع اشغالگران گفت: »به لطف و 
کمک خداوند، در حال جلوگیری از عبور 
کشتی های مرتبط با دشمن صهیونیستی 
حتی از اقیانوس هند و آفریقای جنوبی 
به سمت دماغه امید نیک هستیم.« او در 
بخش دیگری از سخنان با اشاره به نقش 
کشورهای مسلمان در جنگ غزه گفت: 
»جمهوری اسامی ایران به تنهایی در میان 
کشورهای اسامی در دفاع از تمام ملت 
فلسطین به مجاهدان غزه کمک کرد. اگر 
مسلمانان به طور جدی از مقاومت حمایت 
می کردند، تصویر نبرد غزه متفاوت بود. 
همچنین، رژیم های عربی نه تنها علیه 
مقاومت اقدام می کنند بلکه برای تحریف 
آن تاش می کنند. کشورهای عربی برای 
جرم انگاری مقاومت تاش می کنند و 
همچنان برخی افراد را به دلیل حمایت از 

مقاومت دستگیر می کنند.«
وی همچنین تأکید کرد که از آغاز نبرد 
طوفان الاقصی 73 کشتی و ناو رزمی را 
هدف قرار دادیم و عملیات های ما با قدرت 

ادامه خواهد داشت.

رزمایش جدید ارتش یمن
درحالی که امریکا تاش دارد، در سایه 
حمات به خاک یمن که شمار آنها در 
طول ماه رمضان به عدد 35 رسید، برای 
خود بازدارندگی ایجاد و قدرت موشکی 

وتوان نظامی و استراتژیکی یمن را تضعیف 
کند، مقاومت یمن توانمندی های رزمی 
بیشتری را به معرض نمایش گذاشته و 
آمادگی خود در برابر هر نوع حمله ای را 
ارتقا می دهد. در همین راستا، روز گذشته 
نیروهای مسلح یمن با برگزاری رزمایشی 
تحت عنوان »الیوم الموعود« حمله زمینی 
احتمالی امریکا و انگلیس به این کشور و 
مقابله با این تجاوز را شبیه سازی کردند.

 
متحدان صهیونیست ها زیر تیغ 

هایپرسونیک
روز پنجشنبه خبرگزاری ریانووستی به 
نقل از یک منبع نزدیک به انصارالله 
گفت که نیروی موشکی انصارالله یک 
موشک هایپرسونیک )مافوق صوت( با 
قابلیت کشندگی بالا را آزمایش کرده و در 
حال آماده سازی برای وارد کردن چنین 
موشک هایی در زرادخانه نظامی خود 
است.این سایت روسی افزود: نیروهای 
موشکی یمن، این ساح جدید را که با 
سوخت جامد حرکت می کند، با موفقیت 
آزمایش کرده و تأکید کردند که می تواند به 
سرعت 8 ماخ )حدود 8.5 کیلومتر در ثانیه( 
برسد. همچنین ارتش یمن قصد دارد از این 
موشک برای اجرای حمات خود در دریای 
سرخ و دریای عرب و همچنین علیه مواضع 
اسرائیل در فلسطین اشغالی استفاده کند.
کارشناسان نظامی می گویند، با وجود 

چاک شومر، رهبر اکثریت سنای امریکا روز پنجشنبه 
روی دست برنی سندرز که ید طولایی در انتقاد از 
نتانیاهو دارد بلند شد و در اظهاراتی طوفانی، آنان را 
به باد انتقادی بی سابقه گرفت، آنقدر بی سابقه که 
کاخ سفید بافاصله دستپاچه و نگران اعام کرد این 
مواضع، کاماً شخصی است و ربطی به دولت ندارد.
به گزارش سایت شبکه خبری سی ان ان، چاک شومر 
اظهارات بی سابقه خود را این چنین آغاز کرد: »به 
عنوان کسی که همیشه حامی اسرائیل بوده است، 
این برای من کاماً واضح است که ائتاف نتانیاهو 
قادر به برآورده کردن نیازهای اسرائیل بعد از 7 اکتبر 
نیست.« شومر که بالاترین مقام امریکایی یهودی 
محسوب می شود، با تأکید بر اینکه اسرائیل در 
دیدگاه حاکمیتی تاریخ مصرف گذشته ای گیر افتاده 
است، گفت: »با گذشت بیش از 5 ماه از این جنگ، 
واضح است که اسرائیلی ها باید وضعیت را بررسی 
کرده و از خود بپرسند آیا باید به این مسیر ادامه 
دهند؟« او سپس شروع به شلیک تیر انتقادات به 
سمت نتانیاهو کرد و با تأکید بر اینکه نخست وزیر 
اسرائیل »برای بقا در قدرت، راه خود را گم کرده 
است«، گفت: »بنیامین نتانیاهو، بیش از حد مایل به 
تحمیل تلفات غیر نظامیان در غزه بوده است و یکی 
از موانع بزرگ بر سر راه حل دو دولتی است.« او گفت: 
»براین باورم، انتخابات زودهنگام تنها راهی است که 
می تواند امکان یک تصمیم گیری درست در مورد 

آینده اسرائیل را فراهم کند. مردم اسرائیل حق دارند 
رهبران خود را در هر مقطعی و در شرایط جنگ، زمانی 
که بحران کمی فروکش کرد، انتخاب کنند.« شومر در 
نهایت نیز به نتانیاهو هشدارداد: »امریکا شاید مجبور 
شود با استفاده از اهرم های فشار نقش فعال تری در 

تغییر سیاست اسرائیل ایفا کند.«
به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، سخنان 
شومر بافاصله با واکنش تند تل آویو و دستپاچگی 
کاخ سفید برای مبرا کردن خود از این اظهارات همراه 
شد. متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا ساعتی 
پس از این سخنان به خبرنگاران گفت که اظهارات 
شومر شخصی است و بیانگر موضع دولت نیست. 
میچ مک کانل، رهبر اقلیت سنا )جمهوری خواهان( 
نیز درخواست شومر برای برگزاری انتخابات زودهنگام 
در اسرائیل را »ریاکارانه« توصیف و تأکید کرد: »اسرائیل 
مستعمره امریکا نیست که رهبران آن برای خوش آمد 

حزب حاکم در واشنگتن خدمت کنند.« 
سخنان شومر واکنش اسرائیلی ها را نیز برانگیخت. 
حزب لیکود به رهبری نتانیاهو در بیانیه ای این 
اظهارات را محکوم و تأکید کرد: »اسرائیل یک 
جمهوری موزی نیست، بلکه یک دموکراسی مستقل 
و مغرور است که نخست وزیر نتانیاهو را انتخاب 

کرد.«
با این حال این سخنان که تا کنون نظیر آن از هیچ 
دموکراتی شنیده نشده است، نشان دهنده تغییر 
رویکرد رهبری دموکرات ها نسبت به اسرائیل، در اوج 
افزایش فشار افکار عمومی برای دستیابی به آتش بس 
دائمی است. بویژه که درست در همین روز امریکا خبر 
از تحریم های بیشتر علیه شهرک نشینان افراطی داد.

انصارالله از آزمایش موفقیت آمیز موشک مافوق صوت خود خبر داد

استراتژی جدید مرگ برای اسرائیل

اینکه اطاعاتی از این موشک در دسترس 
نیست اما این موشک به دلیل قابلیت 
مانورهای سریع و پیچیده امکان عبور از 
سد پدافندهای ضد موشکی درون جوی 
مانند سامانه های پدافندی فاخن داود و 

پاتریوت را دارد.
نکته اینجاست که موشک فوق که دارای 
برد تخمینی یک هزار و 400 تا 2 هزار 
کیلومتر است، نه تنها، تهدیدی جدی 
برای سرزمین های اشغالی و پایگاه های 
امریکایی تلقی می شود، بلکه به متحدان 
رژیم صهیونیستی و امریکا در منطقه که 
پازل زنجیره تأمین اشغالگران را چون 
ایجاد کریدور جایگزین برای سفر دریایی 
کشتی ها در دریای سرخ تکمیل می کنند، 
هشدار می دهد. این کریدور زمینی در 
حال حاضر محموله ها را از بنادر امارات و 
بعد از عبور از کشورهای عربستان و اردن به 
سرزمین های اشغالی می رساند. عاوه بر 
آن، ارتش یمن می تواند تهدیدی علیه هر 
نوع فعالیت مشکوک این کشورها در تهاجم 
چندمنظوره علیه یمن چون همکاری در 

ائتاف دریایی ایالات متحده باشد.
کاخ سفید نیز در واکنشی نتوانست نگرانی 
خود را در این رابطه پنهان کند و »جان 
کربی«، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید اعام کرد که هیچ نشانه ای مبنی 
بر دسترسی نیروهای یمن به ساح های 
مافوق صوت وجود ندارد. این مقام 
امریکایی گزارش رسانه های دولتی روسیه 

را نادرست خواند.
 

تداوم حملات یمن در آب های دریای 
سرخ

روز گذشته، یحیی سریع، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن طی بیانیه ای گفت: 
»نیروی دریایی نیروهای مسلح یمن به 
یاری خداوند متعال با تعدادی موشک 
پاسیفیک  اسرائیلی  کشتی  مناسب، 
)pacific 01( و همچنین با تعدادی پهپاد 
انتحاری عملیاتی را علیه یک ناوشکن 
امریکایی در دریای سرخ انجام داد که به 
فضل خدا اهداف این عملیات با موفقیت 
محقق شد.«او با هشدار به کشتی هایی که 
از دماغه امید نیک عبور می کنند ادامه داد: 
»نیروهای مسلح یمن با استفاده از تعدادی 
موشک و پهپاد مناسب نیروی دریایی، 
سه عملیات را علیه سه کشتی اسرائیلی 
و امریکایی در اقیانوس هند انجام دادند و 
هر سه عملیات با موفقیت همراه بودند.«

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

گزارش

رهبر اکثریت سنای امریکا خواهان انتخابات در اسرائیل شد
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 امیر فرشباف/ نظامیان صهیونیست برای سومین بار 
طی سه روز گذشته تجمع امدادجویان فلسطینی در 
میدان الکویت را هدف قرار دادند که در تازه ترین 
حمله در شامگاه پنجشنبه، 100 شهروند شهید و 
200 نفر زخمی شدند. به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
فلسطین، دفتر رسانه ای دولت غزه اعلام کرد، 
اشغالگران صهیونیست در چهارچوب جنایات خود 
فاجعه ای دیگر علیه مردم غزه که در میدان الکویت 

در انتظار دریافت کمک بودند، رقم زدند.
بنا بر این گزارش، اسماعیل الثوابته، رئیس دفتر 
رسانه ای دولت غزه در بیانیه ای مطبوعاتی اعلام 
کرد، اشغالگران صهیونیست با تانک و بالگرد افرادی 
را که در میدان الکویت در انتظار دریافت آرد بودند، 
هدف قرار داده و باعث شهادت و مجروحیت ده ها 
نفر شدند. وی با انتقاد از سکوت و عدم اقدام مؤثر 
جامعه جهانی در قبال جنایات جنگی اشغالگران، 
افزود: جهان به طور کامل از توقف جنایات ارتکابی 
رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان نوار غزه عاجز 

است.
دفتر رسانه ای دولت غزه تأکید کرد، دولت امریکا 
مسئولیت کامل شکست توقف این نسل کشی 
علیه ملت فلسطین را بر عهده دارد. الثوابته ادامه 
داد: اشغالگران از مختصات محل حضور شهروندان 
فلسطینی که در انتظار دریافت کمک بودند، آگاهی 
کامل داشته و عمداً آنها را هدف قرار داده و به 

شهادت رساندند. 
همچنین به گزارش خبرگزاری فلسطینی »سماء«، 
به گفته شاهدان عینی، نیروهای اشغالگر از ورود 
خودروهای امدادی به اطراف میدان الکویت 
جلوگیری کردند و وضعیت داخل مجتمع پزشکی 
الشفاء پس از ورود ده ها شهید و مجروح در پی این 
جنایت جدید فاجعه بار بود.« خبرنگار المیادین نیز 
گزارش داد، اشغالگران برای جلوگیری از انتقال شهدا 
و مجروحان توسط شهروندان اقدام به تیراندازی 
کردند. پیکرهای شهدا و مجروحان به 4 بیمارستان 
المعمدانی، الشفاء، العوده و کمال عدوان منتقل 
شد.محمود بصل، سخنگوی دفاع غیرنظامی در غزه، 
در تشریح جزئیات این جنایت به المیادین گفت: 
»ابتدا بالگردها به سوی شهروندان در میدان الکویت 
آتش گشودند و سپس توپخانه اشغالگر این کشتار 
را تکمیل کرد. گفتنی است، این سومین حمله 
طی سه روز گذشته به صف مددجویان بی دفاع 
فلسطینی است که به صورت سازمان یافته و هدفمند 

صورت می گیرد.

نتانیاهو پیشنهاد جدید حماس برای آتش بس را رد کرد
تل آویو در باتلاق جنگ طلبی

در شرایطی که به نظر می رسد بن بست جدی در 
مذاکرات برای دستیابی به آتش بس غزه شکل 
گرفته است، حماس شامگاه پنجشنبه اعلام کرد، 
چشم انداز جامعی از توافق آتش بس در نوار 
غزه به میانجیگران مصر و قطر ارائه کرده اند. 
اما همان طور که انتظار می رفت، این روزنه 
امید با پاسخ رد تل آویو خیلی سریع بسته شد.
به گزارش ایسنا، حماس در بیانیه ای اعلام کرد: 
»در چهارچوب پیگیری روند مذاکرات از طریق 
برادران میانجی مصر و قطر، برای توقف تجاوز 
به مردم ما در غزه، امداد رسانی و کمک به آنها، 
بازگشت آوارگان به محل سکونت خود و خروج 
نیروهای اشغالگر از نوار غزه، دیدگاه کاملی به 
برادران ارائه کرده ایم.« به گزارش خبرگزاری 
فلسطینی »سما«، این جنبش مقاومت تأکید 
کرد: »دستیابی به توافق اکنون به موضع 

اشغالگران و میزان فشار امریکا بر نتانیاهو 
بستگی دارد.«

حماس در بیانیه روز پنجشنبه خود از ارائه 
پیشنهادی اش  ح  جزئیات در خصوص طر
خودداری کرده بود، اما رویترز صبح دیروز 
)جمعه( مهم ترین مفاد پیشنهاد حماس برای 
آتش بس در غزه را در دو مرحله فاش کرد. 
بر اساس این گزارش، مرحله اول پیشنهاد 
حماس شامل آزادی زنان، کودکان، سالمندان 
و اسرائیلی های بیمار در ازای آزادی تعدادی از ۷00 
تا یکهزار اسیر فلسطینی است. این پیشنهاد 
شامل سربازان زن اسرائیلی نیز می شود. در این 
پیشنهاد همچنین تصریح شده است، تاریخ 
نهایی آتش بس دائمی و خروج اشغالگران از نوار 
غزه پس از پایان مرحله اول توافق خواهد شد، 
مشروط بر اینکه در مرحله دوم تمامی اسرا از دو 

طرف آزاد شوند.
 

ح حماس تا آغاز گام اول برای  از رد طر
حمله به رفح

ح جدید حماس برای  با وجود ارائه طر
پایان جنایت در غزه، دفتر بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شد: 

»پیشنهاد آتش بس جدید همچنان بر اساس 
خواسته های غیرواقعی است.« این در حالی 
است که پیش تر اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس تأکید کرده بود، اگر اشغالگران 
از ناسازگاری خود دست بردارند، فرصتی برای 
دستیابی به توافقی چند مرحله ای در مورد تبادل 
اسرا و آتش بس در غزه وجود دارد. در این بین 
یک منبع مصری در مصاحبه ای با العربی الجدید 
خاطرنشان کرد: »راه حلی در افق تحقق آتش بس 
وجود دارد، اگر چه برای فعال کردن توافق، توقف 
حملات و تلاش برای تبادل اسیران به سطح 
لازم نرسیده  است.« این منبع اظهار داشت: »در 
ساعات آینده تحت فشار دولت ایالات متحده 
درباره آتش بس تغییر نسبی در موقعیت اسرائیل 

ایجاد خواهد شد.«
با وجود این، ارتش اسرائیل همزمان می گوید که 
پیش از حمله زمینی برنامه ریزی شده به رفح، 
مصمم است، آوارگان فلسطینی را از این شهر در 
جنوب غزه به مناطق دیگری منتقل کند که آن 
را »جزایر بشردوستانه« توصیف کرد. این در حالی 
است که بر اثر حملات زمینی و هوایی مکرر، 
این مناطق به طور جدی آسیب دیده اند اما 
ارتش اسرائیل تأکید می کند که به مردم کمک 

و اسکان موقت داده خواهد شد. این اقدام در 
شرایطی صورت می گیرد که پیش تر امریکا گفته 
بود، اسرائیل باید قبل از انجام چنین عملیاتی 
در رفح نشان دهد که برنامه ای برای محافظت 

از غیرنظامیان دارد.
 

چراغ سبز واشنگتن برای حمله به رفح
به رغم ادعاهای واشنگتن و به دنبال جدیت 
بی بی برای حمله به رفح، نشریه پولیتیکو در 
گزارشی می نویسد، مقامات ارشد امریکایی، 
خصوصی به همتایان صهیونیست خود گفته اند، 
دولت »جو بایدن« به  جای جنگی همه جانبه، 
می تواند از طرحی که »بیشتر شبیه به عملیات 
ضدتروریسم« است و مقامات ارشد جنبش 
حماس را در رفح هدف قرار می دهد، حمایت 
کند. دولت امریکا همچنان درگیر این است 
که چه نوع تجاوزی از رژیم اشغالگر را می تواند 
در شهر رفح بپذیرد، در حالی  که مقامات 
امریکایی خوب می دانند، رژیم صهیونیستی 
دنبال »نابودی چهار گردان حماس در شهر 

رفح« است.
نشریه پولیتیکو به نقل از چهار مقام امریکایی 
نوشته است: »مقامات ارشد امریکایی در جریان 
یک مکالمه خصوصی به اسرائیل پیام داده اند 
که می توانند از طرحی که بیشتر شبیه به 
عملیات ضدتروریسم است تا جنگی همه جانبه، 
حمایت کنند. مقامات امریکایی استدلال 
می کنند که این امر تلفات غیرنظامیان را به 
حداقل می رساند، حماس را تضعیف کرده و از 
صحنه هایی که منجر به تحریک افکار عمومی 
در مورد کمپین اسرائیل و نحوه مدیریت جنگ 

توسط بایدن شده است، اجتناب می کند.
دولت بایدن با موضع ریاکارانه اش ادعا می کند 
که می خواهد رژیم صهیونیستی را از حمله زمینی 
به شهر رفح و کشتار غیرنظامیان منصرف کند و 
بیشتر روی رهبران جنبش حماس متمرکز شود. 
نشریه پولیتیکو ابتدا گزارش داد که بایدن در 
صورت وقوع حمله ای بزرگ به رفح، برخی از 
کمک های نظامی آینده به رژیم صهیونیستی 
را مشروط می کند، هر چند »جیک سالیوان«، 
مشاور امنیت ملی امریکا گفت که این و سایر 
ناآگاهانه«  »گمانه زنی  مشابه  داستان های 

. هستند
یک مقام صهیونیستی هم به شرط آنکه نامش 
فاش نشود، درباره این مسأله حساس صحبت 
کرد و مدعی شد: »جای شکی نیست که 
نیروهای اسرائیلی نوعی عملیات را آغاز خواهند 
کرد. ما در این جنگ بدون شکست گردان های 
حماس در رفح نمی توانیم پیروز شویم.« در این 
بین ناتان ساکس، مدیر مرکز سیاست خاورمیانه 
در مؤسسه بروکینگز می گوید: »تجزیه و تحلیل 

اینکه یک حمله بزرگ چه چیزی را به دنبال 
خواهد داشت، مهم است. فکر نمی کنم با 
گذشت زمان اسرائیل از تعقیب رهبران حماس 
در رفح چشم پوشی کند، اما ممکن است 
منتظر بماند و با توجه به مخالفت های امریکا، 
عملیات هدفمندتر و شاید کمتر آسیب رسان یا 
مجموعه ای از عملیات  کوچک تر را انجام دهند.«

 
واقعیت هایی که با خواست اشغالگران در 

تضاد است
اگر چه رژیم صهیونیستی در یک خطای 
محاسباتی این تصور را دارد که می تواند از 
موضع برتر برای حماس تعیین تکلیف کند و 
با اشغال رفح تنها یک گام تا پیروزی فاصله دارد 
که واقعیت های میدانی درست خلاف این را 
نشان می دهد. در همین باره روزنامه یدیعوت 
آحارونوت به نقل از برآوردهای امنیتی رژیم 
صهیونیستی نوشت: هنوز بین 4 تا ۶ هزار مبارز 
حماس در مرکز و شمال نوار غزه حضور دارند. 
برآوردهای صهیونیست ها حکایت از آن دارد که 
کاهش نیروهای اشغالگر در غزه و نبود نیرویی 
برای پر کردن این خلأ منجر به کنترل مجدد 
نظامی و اداری حماس بر نوار غزه خواهد شد. 
در فوریه گذشته، روزنامه هاآرتص از منابع نظامی، 
رسانه ای و سیاسی رژیم صهیونیستی نوشت که 
گزارش ها در روزهای اخیر در مورد از سرگیری 
درگیری ها در شهر غزه و مناطق شمالی نوار 
غزه افزایش یافته  است که اشاره دارد به اینکه 
حماس و بقیه گروه های فلسطینی توانایی خود 

را در آن مناطق تجدید کرده اند.
به دنبال این نکته و با عقب نشینی ارتش رژیم 
صهیونیستی از محله »حمد« در خان یونس، 
فرمانده تیپ کماندوی این ارتش جزئیات 
تازه ای از وضعیت سربازانش در خان یونس 
ارائه و اذعان کرد که نیروهایش در آنجا با 
تقابلی بی سابقه مواجه شدند. »عومر کوهن« 
فرمانده تیپ نیروهای کماندوی ارتش رژیم 
صهیونیستی روز پنجشنبه در گفت و گویی با 
روزنامه »هاآرتص« اعتراف کرد، نیروهایش 
در محله »حمد« خان یونس شاهد جنگی 
بودند که در هیچ جای دیگری از نوار غزه آن را 
مشاهده نکرده بودند. این فرمانده ارتش رژیم 
اشغالگر صهیونیستی اذعان کرد: »محله حمد 
مملو از نیروهای فلسطینی و تجهیزات جنگی 
بسیار پیشرفته از جمله بمب های انفجاری 
سطح بالایی بود که علیه نیروهای ما استفاده 
می شدند.«علاوه بر آنچه ذکر شد، گردان های 
القسام، شاخه نظامی جنبش حماس، در 
ویدیویی به تاریخ هفت مارس پرتابگر جدیدی 
را با نام شهیدان خیری علقم و عدی التمیمی 

رونمایی کرد. 
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سخنگوی سازمان غذا و دارو:مرور

پایش داروهای مخدر از تأمین تا مصرف ضروری است

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

و  ا  غذ ن  ما ز سا ی  ست ها سیا
توزیع متادون در  دارو در زمینه 
داروخانه های منتخب، با انتقاد 
مراکز درمان ترک اعتیاد همراه شده 
است. به طوری که رئیس کانون 
کشوری درمانگران اعتیاد توزیع این 
نوع داروها را از سوی داروخانه ها 
اشتباه می داند و معتقد است این 

امر منجر به اعتیاد داروخانه ای 
جوانان می شود.

سخنگوی سازمان غذا و دارو، اما در 
گفت و گو با »ایران« در این زمینه 
با اشاره به ضرورت توزیع داروهای 
ترک اعتیاد و مخدر همچون متادون 
از مسیر داروخانه ها بیان کرد: »این 
کار برای نظارت بر مصرف داروهای 

مخدر است ضمن اینکه این نوع 
داروها در داروخانه ها مستقیم به 
خود بیمار عرضه نمی شود و به 
مراکز ترک اعتیاد مجوز داری که 
معاونت درمان آن را تأیید کرده 

باشد، ارائه می شود.«
دکتر سجاد اسماعیلی، با تأکید بر 
اینکه داروهای تحت کنترل باید 

در داروخانه ها عرضه شوند، عنوان 
کرد: »طبق قوانین بالا دستی 
به صورت کلی تمام داروها باید از 

طریق داروخانه ها عرضه شود.«
ی  برا ینکه  ا به  شاره  ا با  وی 
فروش داروهای مخدر، به خاطر 
درباره شان  که  حساسیت هایی 
وجود دارد، باید الزاماتی در نظر 
گرفته شود، گفت: »باوجود این 
از  دارو  عرضه  اصل  حساسیت، 
سوی داروخانه نباید زیر سؤال 
برود چراکه فرایند توزیع تا مصرف 
داروهای مخدر، به خاطر احتمال 
سوء مصرف و عوارض جانبی که 
می توانند داشته باشند، باید شفاف 

باشد.«
سخنگوی سازمان غذا و دارو با بیان 
اینکه باید روند مصرف دارو شفاف و 
در سامانه های سازمان ثبت شود، 
گفت: »باید از طریق ثبت کد ملی 
بیمار دریابیم چه فردی در چه مرکز 
ترک اعتیادی و با چه دوزی و تحت 
نظر چه کسی این دارو را مصرف 

» . می کند
اسماعیلی افزود: »با روش فعلی که 
این داروهای ترک اعتیاد از سوی 
معاونت غذا و دارو به دست مراکز 
ترک اعتیاد می رسد، نمی توانیم 
پایش درستی در روند مصرف این 
داروها داشته باشیم. چرا که هیچ 
شفافیتی از تأمین تا عرضه این دارو 
نداریم. ما نمی دانیم متادونی که 
توزیع شده برای چه فردی تجویز 
شده و با چه میزان مصرفی یا هر 
مرکز چه تعداد دارو دریافت کرده 
است یا براساس بیمارانش چه 

میزان از این دارو را مصرف می کند.«
وی تأکید کرد که توزیع این نوع 
داروخانه های  طریق  از  داروها 
منتخب مورد تأیید وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی صورت 
می گیرد و به مراکز ترک اعتیاد 
مجوز داری که معاونت بهداشت آن 
را تأیید کرده باشد، ارائه می شود.
سخنگوی سازمان غذا و دارو با اشاره 
به ثبت کد ملی بیماران در سامانه 
تیتک، عنوان کرد: »سازمان باید 
نظارت داشته باشد که هر فردی 
با چه میزان دوز تجویزی از این 
داروهای مخدر استفاده می کند 
و براساس همان دوز تجویزی دارو 
از طریق داروخانه به مراکز ارسال 
می شود. این مسیر بسیار شفاف 
خواهد بود و از بسیاری از مشکلاتی 
که اکنون با آن در توزیع داروهای 
ترک اعتیاد روبه رو هستیم و از سوء 
مصرف تا نشتی هایی که از سوی 
برخی مراکز ترک اعتیاد ایجاد 

می شود، جلوگیری می شود.«
دکتر اسماعیلی با اشاره به سوء 
مصرف این نوع داروهای مخدر 
گفت: »اگر فردی از این داروها 
بدون نظر پزشک مربوطه استفاده 
ر  د ی  جد رض  ا عو ر  چا د کند 

سلامتش خواهد شد. 
وظیفه اصلی سازمان غذا و دارو 
بیماران  سلامت  و  جان  حفظ 
است. ناگفته نماند هنوز هیچ 
دستورالعملی ابلاغ نشده است 
لعمل  ا ر ستو د غ  بلا ا ز  ا بعد  و 
داروخانه های عرضه کننده داروهای 
تحت کنترل، اعلام خواهد شد.«
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می کند

گفت و گوی »ایران« با یک جامعه شناس درباره تغییر سبک دید و بازدیدهای نوروزی

تبریک های مجازی جای دیدارهای چهره به چهره را نمی گیرد

تنهایی روزگار نگذرانیم

 امسال همزمانی  ماه مبارک رمضان 
با ایام نوروز برای ما ایرانیان به 
محسوب  عید  در  عید  نوعی 
می شود؛ هر کدام از ما در میان 
خاطراتمان، بعید است خاطره ای 
از افطارهای دسته جمعی و سحری 
و  دید  یا  خوردن های دورهم  
بازدیدهای نوروزی نداشته باشیم. 
برای همین است که ایام  ماه 
مبارک رمضان برای ما ایرانی ها 
دست کمی از ایام نوروز ندارد و هر 
دو این ایام مذهبی و ملی جایگاه 
خاصی برایمان دارد، بویژه اینکه 
حالا فرصت افطار تا سحر را هم  
داریم. انگار چند سالی است کم 
کم رسم دید و بازدیدهای نوروز 
و سرزدن به بزرگ ترها و عیدی 
دادن و عیدی گرفتن مثل خیلی 
از رسم های قدیمی کم رنگ شده 
و شور و شوق رفتن به عید دیدنی 
و دورهمی خیلی محسوس نیست. 
با وجود اینکه دید و بازدیدها و 
دورهمی های خانوادگی بر سلامت 
فردی و اجتماعی تأثیرگذار است، 
می دهند  ترجیح  خیلی ها  اما 
تلفنی و پیامکی تبریکی بگویند و 
برای هم آرزوی سالی خوب و خوش 
کنند. اما واقعیت این است که ما 
با فرهنگ شفاهی و گفت و گوهای 
چهره به چهره مأنوسیم. حتی 
اگر از این روابط  گریز بزنیم، 
باز هم در دیدارهای اتفاقی، آن 
حس ارتباط و گفت و گوی گرم 
و صمیمی را بازمی یابیم و غالباً 
از آن لذت می بریم. این همان 
ارتباطی است که اجازه می دهد 
صحبتی بیش از یک عبارت کوتاه 
یک یا چند کلمه ای مثل »خوبم، 
ممنون« حالمان را توصیف کند و 
به اصل حال برسیم و شاید چند 
جمله ساده یا یک پیشنهاد یا 
نظر برای یک دلمشغولی بگیریم 
یا اصلاً فقط درددل کنیم یا به 
درددل کسی گوش دهیم تا او 
سبک شود. در این مواقع، گاه 
تازه متوجه می شویم که پشت 
عبارت »من خوبم« نزدیک ترین 

اما باعث شد تا بیشتر انزوا را 
دوست داشته باشیم. اگر دقت 
کنید وقتی در جمع هستیم هم 
ما سرمان در گوشی  از  برخی 
جمع های  در  و  است  خودمان 
ر  حضو فقط  میلی  فا مختلف 

فیزیکی داریم.
 در بسیاری از مواقع دیده ام که 
افراد وقتی دور هم جمع می شوند 
فقط یک احوالپرسی می کنند و هر 
کسی سراغ گوشی خودش می رود؛ 
یکی بازی می کند، یکی سراغ 
شبکه های اجتماعی می رود و... 
انگار همه وابسته به گوشی هایمان 
هستیم و در دنیای آن غرق شده ایم 
و انزوا را تجربه می کنیم. همه 
این موارد باعث می شود دچار 
بی تفاوتی شویم و بگوییم با تماس 
تصویری »دیدمش دیگه« و همیشه 
هم می گوییم »اگر کاری داشتید در 
خدمتم«! ولی خودمان نمی رویم، 
چون چه کاذب و چه واقعی، وقت 
کم می آوریم و این باعث می شود 

ترجیح دهیم در جمع نباشیم.
همه چیز پول نیست

یوسفی درباره تأثیر اقتصاد و میزان 
درآمد خانواده بر این موضوع 
گفت: یکی از فاکتورهایی که در 

مسائل اجتماعی تأثیرگذار است، 
مسائل اقتصادی است و به طور 
کلی در تمام پدیده های اجتماعی، 
مسائل اقتصادی فاکتور مهمی 
است و بحثی هم در مورد آن وجود 
ندارد اما آن چیزی که در جریان 
است یک پدیده چند وجهی است 
که یک بعد آن مسائل اقتصادی 

. ست ا
با  وجود مدرن شدن، به 

معاشرت نیاز داریم
پژوهشگر حوزه اجتماعی  این 
درباره راهکارهای افزایش ارتباطات 
و رفت و آمدها گفت: نمی توانیم به 
گذشته برگردیم بلکه باید خودمان 
را با شرایط فعلی تطبیق دهیم زیرا 
نمی توانیم به عصری که تکنولوژی 
نبود، برگردیم. مردم امروز، فضای 
مجازی را ترجیح می دهند تا اینکه 

دور و بر هم باشند.
 باید در این سبک زندگی باشیم 
اما باید برای خودمان، فضای 
هم  ارتباطاتمان  و  شخصی مان 
برنامه داشته باشیم. همچنین 
زندگی هایمان مدرن تر شده است 
ولی باید به ارتباط با آدم ها، 
از  استفاده  و  آنها  با  معاشرت 

تجربیات آنها توجه کنیم.

افراد زندگی مان در فضای مجازی 
یا صحبت تلفنی، مشکلاتی بوده 
که شاید می توانستیم کمکی به 
رفع آن کنیم، اما از آن بی خبر 
برایمان  این معمولاً  بوده ایم و 
خوشایند نیست. انگار همه مان، 
با دغدغه ها، مشکلات، غم ها، 
ن  یما ی ها د شا و  فقیت ها  مو

. ییم تنها
 سر زدن به بزرگان و اقوام

 تکلیف بود
دکتر مریم یوسفی، جامعه شناس، 
در گفت وگو با »ایران« در پاسخ 
به این پرسش که چرا در گذشته 
صمیمی تر  د  ا فر ا ی  ط ها تبا ر ا
ولی  بود،  غش تر  و  بی غل  و 
سال هاست که آن صفا و صمیمیت 
اغلب مان  رفتارهای  و  کم رنگ 
در  گفت:  است،  شده  تصنعی 
گذشته، بزرگترها جایگاه خودشان 
را داشتند و صله رحم بین افراد 
فامیل در جریان بود. دید و بازدید 
برای همه مثل یک تکلیف مهم و 
اساسی بود و همه خود را موظف 
به  و  می دانستند  آن  انجام  به 
بزرگان و افراد فامیل و همسایه ها 
و کاسب های محل که بزرگتر بودند 
سر می زدند. اصلاً بزرگان جایگاه 
خاصی در فرهنگ مردم داشتند، 
بنابراین همه خود را موظف به 

دید و بازدید از آنها می دانستند و 
این موضوع مربوط به قشر خاصی 
نبود بلکه یک تکلیف بود و همه به 

آن پایبند بودند.
کرونا سبک زندگی مان را تغییر 

داد
این جامعه شناس با بیان اینکه 
زندگی  سبک  کرونا  همه گیری 
جدیدی را به ارمغان آورد که در 
برخی از افراد نهادینه شد و بعد از 
آن دوره هم از بین نرفت، افزود: 
بیماری کرونا سبک ارتباطی جدیدی 
را به همه نشان داد اینکه می توانید 
در خانه خودتان بنشینید و از احوال 
نزدیکان تان باخبر شوید و روزی چند 
ساعت با آنها در ارتباط باشید و به 
عبارت دیگر خیالتان راحت باشد. 
متأسفانه خیلی از ما همین »خیالت 
راحت« را گرفتیم و رها نکردیم. به 
پدر و مادرمان زنگ می زنیم و از 
احوالشان باخبر می شویم و چون 
خیالمان راحت است به خانه آنها 
نمی رویم و همین رفتار را با همه 
نزدیکان و دوستان هم داریم و این 
عوامل باعث کاهش رفت و آمدها 

. د می شو
در دنیای مجازی غرق شده ایم

 این جامعه شناس در تشریح تغییر 
سبک زندگی گفت: در گذشته، 
بزرگتر و کوچکتر مفهوم خودش را 

در جامعه داشت. افراد وقتی ازدواج 
می کردند در همه اعیاد و همه 
مناسبت ها به منزل بزرگترهایشان 
می رفتند و حتی زوجین تا سال ها 
بعد از ازدواج، خودشان را موظف 
ر  د هفته ها  خر  آ نستند  ا می د
خانه خانواده هایشان باشند و به 
بهانه های مختلف دور هم جمع 
از بیست سال  می شدند. ولی 
قبل و با ورود و گسترش ماهواره 
تلویزیونی مختلف  و شبکه های 
به جامعه و فیلم هایی که مدام 
تکرار می شوند و در معرض دید 
بیننده قرار دارند، افراد بیشتر 
پایبند خانه هایشان شده اند چون 

سرشان گرم است. 
ا  ر هم  سر  پشت  ی  ل ها یا سر
می بینند و با گوشی همراهشان، 
هم کارهای روزمره را انجام می دهند 
صحبت  نزدیکانشان  با  هم  و 
می کنند. با وجود موبایل دنیایی 
از سرگرمی ها را در اختیار دارند. 
در این شرایط، برای برخی طبیعی 
است که دیگر علاقه ای به ارتباط 
چهره به چهره و رفت و آمد با 
فامیل و نزدیکان نداشته باشند.

وی ادامه داد: موبایل در واقع یک 
جنگ نرم جهانی بود. هرچند 
در برخی مواقع با اپلیکیشن های 
مختلف کارها را برایمان آسان کرد 

 طرح »سلامت خانواده« 
به نام ایران ثبت جهانی شد

سازمان جهانی بهداشت، »برنامه سلامت خانواده« را 
ابتکار جمهوری اسلامی ایران دانست و براساس اعلام 
مسئول منطقه  اروپای سازمان بهداشت جهانی، این 

برنامه به نام ایران ثبت جهانی شد.
به گزارش وبدا، بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی که در هفتمین اجلاس وزرای بهداشت 
کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در قزاقستان 
حضور یافته است، به ارائه دستاوردهای بهداشتی، 
دارویی و تجهیزات پزشکی ایران در این اجلاس پرداخت 
که مورد توجه مسئولان سازمان جهانی بهداشت و 
کشورهای عضو این سازمان قرار گرفت.وی، دسترسی 
به آب سالم و مراقبت های بهداشتی ایران در این 
حوزه را تشریح کرد.عین اللهی در حاشیه این اجلاس 
گفت: »کشورهای عضو شانگهای خواستار همکاری های 
دانشگاهی همچنین همکاری در زمینه دارو و تجهیزات 

پزشکی با جمهوری اسلامی ایران هستند.«

 قدردانی از نقش مؤثر ایران 
در سازمان همکاری های شانگهای

معاون دبیر کل دبیرخانه سازمان همکاری های شانگهای 
با تبریک عضویت ایران در این سازمان، نقش ایران را در 
پیشبرد اهداف درمانی و بهداشتی سازمان همکاری های 

شانگهای مؤثر توصیف کرد.
ژان مینگ، در افتتاحیه هفتمین دوره اجلاس وزرای 
سلامت کشورهای عضو شانگهای گفت: »عضویت ایران 
می تواند به ارتقای سلامت بیش از ۳ میلیارد نفر از مردم 

جمعیت کشورهای عضو شانگهای کمک کند.«
وی افزود: »همکاری کشورهای عضو شانگهای می تواند 
در رسیدن به اهداف این اجلاس در بخش سلامت از 
جمله مهار بسیاری از بیماری های واگیر و غیرواگیر مؤثر 
باشد و در تأمین آب آشامیدنی سالم و ایمن، کمک کند.«

موضوع اجلاس امسال، سلامت و ایمنی آب آشامیدنی و 
دفع فاضلاب است و ۹ عضو ثابت سازمان همکاری های 
شانگهای از کشورهای هند، چین، روسیه، ایران، 
تاجیکستان، ازبکستان، قزاقستان، قرقیزستان و پاکستان 
در سطح وزیر یا معاون وزیر در این اجلاس حضور و 

سخنرانی دارند.

 دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر 
در مقر سازمان ملل خواستار شد

 اجرای برنامه های مبارزه با موادمخدر
 به دور از ملاحظات سیاسی

دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر، در شصت و هفتمین 
نشست کمیسیون موادمخدر که در مقر سازمان ملل در 
وین برگزار شد، بر لزوم اجرای مؤثر و مستمر برنامه های 
مبارزه با مواد مخدر در منطقه به دور از ملاحظات 
سیاسی و پایبندی همه کشورها به اجرای پایدار و مؤثر 
کنوانسیون های سه گانه بین المللی کنترل مواد مخدر 

تأکید کرد.
به گزارش ایرنا از ستاد مبارزه با موادمخدر، اسکندر 
مؤمنی اظهار داشت: یکی از مهم ترین چالش های 
عصر حاضر، مواد مخدر، مواد صنعتی و روان گردان های 
جدید و رنج و آلامی است که مایلم از آن، به عنوان 
جنگ خاموش علیه بشریت یاد کنم البته امروز با 
جنگ آشکاری نیز علیه مردم مظلوم غزه مواجه هستیم 
که امید می رود سازمان ملل متحد، اقدامات عملی را 
در قبال این نسل کشی محقق کند تا جان هزاران زن و 
کودک بی گناهی را که اکنون در معرض تهدید ناشی از 

گرسنگی و قحطی قرار دارند، حفظ کند.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران در اجرای بیانیه وزرای 
۲۰۱۹، معاهدات و کنوانسیون های بین المللی، با اتخاذ 
راهبرد متوازن در امر مبارزه با مواد مخدر، در پنج سال 
گذشته، اقدامات مؤثری را برای ارتقای امنیت و سلامت 
عمومی انجام داده است. تقویت مبارزه با عرضه و ترانزیت 
از طریق کنترل و توسعه اقدامات اطلاعاتی در مرزها و 
مبادی ورودی و خروجی و تشدید مبارزه با پولشویی، 
از جمله این اقدامات است؛ به طوری که در پنج سال 
گذشته با جانفشانی همکارانم و تقدیم ۵۰ شهید، ۴ هزار 
و ۴۵۰ تن انواع مواد از منشأ افغانستان کشف شده است.

مؤمنی گفت: جمهوری اسلامی ایران از هرگونه اقدام 
عملی که منجر به توقف و کاهش کشت و تولید انواع 
مواد مخدر در افغانستان شود، استقبال می کند اما 
تاکنون شاهد کاهش محسوس ورود مواد از منشأ 
این کشور نبوده ایم، به طوری که در ۱۵ روز اخیر، در ۲ 
عملیات، محموله هایی به میزان ۴۸۰۰ کیلوگرم مواد 
مخدر به مقصد یک کشور مشخص اروپایی توسط 
ایران کشف شد.دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر 
اظهار داشت: تدوین و اجرای سند جامع پیشگیری 
اولیه از اعتیاد با پوشش حداکثری از طریق اجرای طرح 
یاریگران زندگی در محیط  های خانواده، آموزشی، کاری و 
محله ها از دیگر اقدامات کشورمان در حوزه پیشگیری 

از اعتیاد است.
مؤمنی، تدوین و اجرای سند جامع درمان و کاهش 
آسیب از طریق توسعه کمی و کیفی مراکز درمان 
اختلال مصرف و استفاده حداکثری از بخش خصوصی و 
سازمان های مردم نهاد با ایجاد ۷۲۰۰ مرکز، تنوع بخشی 
به روش های درمانی اعم از دارویی و مداخلات روانی و 
اجتماعی، دسترسی به مواد دارویی برای مصارف پزشکی 
و علمی، تقویت برنامه های کاهش آسیب با ارائه خدمات 
متنوع به افراد در معرض خطر و کنترل شیوع ایدز و 

هپاتیت C را از اقدامات کشورمان برشمرد.
دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر ادامه داد: مردمی سازی 
برنامه های حوزه کاهش تقاضا با حمایت و توانمند سازی 
بیش از ۲۷۰۰ تشکل مردم نهاد و تأسیس مجمع 
غیردولتی خیرین در سراسر کشور نیز از دیگر اقدامات 

مهم کشورمان در حوزه مبارزه با موادمخدر است.
وی پیشنهادهایی نیز مطرح کرد. لزوم اجرای مؤثر و 
مستمر برنامه های مبارزه با مواد مخدر در منطقه به 
دور از ملاحظات سیاسی، برخورد گزینشی یا اعمال هر 
گونه محدودیت و بویژه ضرورت لغو تحریم های ظالمانه 
و یکجانبه و ضرورت مشارکت جدی و همکاری مؤثر جامعه 
بین المللی و سازمان ملل متحد با ایران در ابعاد مختلف، 
به منظور تقویت مبارزه جهانی با مواد مخدر بر اساس 

اصل مسئولیت مشترک از جمله این پیشنهادهاست.

یوسفی با بیان اینکه باید از ظرفیت های ملی و 
مذهبی مان برای تأمین سلامت اجتماعی استفاده 
کنیم، گفت: در کشورهای دیگر به طور نمادین به 
تمام مناسبت ها و اعیادشان اهمیت می دهند و دولت 
و رسانه ها برای آنها برنامه ریزی می کنند. مثلاً برای 
مناسبت های خاص دولت برنامه ریزی هایی را انجام 
می دهد تا همه مردم از امکانات به طور مناسب 
استفاده کنند در صورتی که ما چندان به این مسائل 
توجه نمی کنیم. توجه داشته باشید همه چیز به 
بودجه و پول مربوط نمی شود. مثلاً گران نشدن بلیت 
وسایل حمل ونقل بین شهری در آستانه سال نو، برای 
بسیاری از خانواده ها اهمیت دارد چون خیلی از افراد 
می خواهند به خانواده هایشان سر بزنند. بنابراین 
دولت با برنامه ریزی می تواند برای رفاه مردم قدم 
بردارد، مثلاً اگر در ایام نوروز یا در مناسبت های خاص 
قیمت بلیت سینماها یا برخی از تفرجگاه ها کمتر شود، 
افراد زیادی می توانند به همراه خانواده هایشان از این 
برنامه ها لذت ببرند. همین برنامه ها باعث می شود 
افسردگی در جامعه کاهش پیدا کند و با جامعه شادتری 
مواجه شویم. همه می دانیم که هورمون شادی با 
سلامت روح و جسم نیز ارتباط دارد. البته در این 
میان از نقش رسانه ها نمی توان غافل بود. رسانه ها 
همیشه در رفتارهای اجتماعی تأثیرگذار بوده اند و 
همچنان هم این تأثیرگذاری را دارند به شرطی که 
متوجه این آسیب شده باشند و مردم را به رفت و آمد 
تشویق کنند تا تبلور آن در همبستگی های اجتماعی 

هم نمود پیدا کند.

باید از ظرفیت های ملی و مذهبی مان برای تأمین 
سلامت اجتماعی استفاده کنیم

ـــرش بـ

ایران
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اقتصادی

گزارش

رئیس کل بانک مرکزی با تشریح آخرین وضعیت رشد اقتصادی کشور، 
افزایش بسیار خوب منابع ارزی بانک مرکزی در سال جاری، کاهش ۲۲ 
درصدی نرخ تورم نقطه به نقطه از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه 
و گشایش های ارزی اخیر تأکید کرد: برنامه ریزی بانک مرکزی برای پایان 
سال آینده دستیابی به نرخ رشد نقدینگی ۲3 درصد با دامنه مثبت و 
منفی ۲ درصد و همچنین قرار گرفتن نرخ تورم نقطه به نقطه پایان سال 

1403 در کانال ۲0 درصد است.
به گزارش بانک مرکزی، محمدرضا فرزین در دیدار پایان سال مدیران 
عامل بانک ها تأکید کرد: براساس آمار های مقدماتی، نرخ رشد اقتصادی 
کشور طی 9 ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل معادل 4.5 
درصد بوده است که با توجه به شرایط فعلی و نرخ رشد کشورهای منطقه 

در سال ۲0۲3 نرخ رشد مطلوبی محسوب می شود.
وی افزود: در دوره مورد بررسی بخش نفت نرخ رشد بالای 16 درصد 
را تجربه کرده است. در بخش خدمات نیز برخاف رویه رشد پایین 
سال های گذشته، نرخ رشد حدود 4درصد بوده است. رشد بخش 
کشاورزی در 9 ماهه اخیر معادل 0.7 درصد بوده است. در گروه صنایع و 

معادن هم نرخ رشد 9 ماهه معادل 3.9 درصد تحقق یافته است.
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: مصرف خصوصی طی 9 ماهه 
سال جاری معادل 4.۲ درصد، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص معادل 4.5 
درصد و صادرات کالاها و خدمات نیز رشدی معادل 17.9درصد را در 9 ماهه 
سال جاری تجربه کردند. از سوی دیگر واردات کالا و خدمات نیز تنها 5.3 
درصد رشد داشته و موجب شده است تولید ناخالص داخلی با قیمت 
بازار معادل 5 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یابد که 

نرخ رشد نسبتاً مطلوبی در سال جاری محسوب می شود.
 

وضعیت تورم و نقدینگی
فرزین همچنین در ادامه این نشست با اشاره به اقدامات بانک مرکزی 
برای مهار تورم و نرخ رشد نقدینگی در سال جاری هم گفت: در ابتدای 
سال جاری کشور با تشدید انتظارات تورمی و افزایش نرخ تورم بخصوص 
در فروردین ماه مواجه بود که با اجرای برنامه ها و اقدامات بانک مرکزی 
تورم نقطه به نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در سال 140۲ 
روند کاهشی قابل ماحظه ای به خود گرفت؛ به نحوی که بر اساس 
محاسبات بانک مرکزی نرخ تورم نقطه به نقطه از ابتدای سال جاری 

تا پایان بهمن ماه ۲۲ واحد کاهش پیدا کرده است.
وی افزود: برای پایان سال جاری نیز برآورد می شود نرخ تورم نقطه 
به نقطه در سطح مناسبی از کانال 30 درصد قرار گیرد که این امر 
مطابق با هدف از پیش تعیین شده است. رئیس کل بانک مرکزی 
تصریح کرد: هدف نرخ رشد نقدینگی در پایان سال جاری حدود 
۲5 درصد تعیین شده که در دی ماه نیز نرخ رشد نقدینگی معادل 

۲5.4 درصد بوده است. 

سیاست ها و برنامه های بانک مرکزی در سال آینده
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه این نشست تصریح کرد: برنامه ریزی 
بانک مرکزی دستیابی به نرخ رشد نقدینگی ۲3 درصد با دامنه مثبت 
و منفی ۲ درصد در پایان سال آینده است. تغییر اندک نرخ رشد هدف 
سال آینده نسبت به سال جاری به دلیل بهبود رشد اقتصادی و ممانعت 

از اثرات رکودی کنترل نقدینگی می باشد.
به گفته فرزین، برنامه بانک مرکزی برای نرخ تورم در سال 1403، قرار 
گرفتن نرخ تورم نقطه به نقطه پایان سال 1403 در کانال ۲0درصد است 

که در این صورت هدف بلند مدت در دسترس خواهد بود.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: در حوزه ارزی یکی از مهم ترین 
سیاست های بانک مرکزی، آزادسازی منابع موجود در کشورهای خارجی 
است و امید می رود این مهم با همکاری دستگاه های مختلف در دولت 
محقق شود و از این منابع برای سرمایه گذاری و رشد اقتصادی کشور 

استفاده شود.
رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه هدف این بانک، تأمین تمام 
منابع مورد نیاز سرمایه گذاری و تجارت کشور است، گفت: در زمینه 
سرمایه گذاری با آزادسازی منابع و نیز گشایش هایی که در همین دو سه 
هفته اخیر در برخی کشورها رخ داده و فاینانس های بسیار خوبی که انجام 
شده است، انتظار می رود رشد سرمایه گذاری کشور مستقیماً متأثر گردد.

فرزین از کاهش تورم خبر داد

هدفگذاری نقدینگی ۲۳ درصد و تورم نقطه ای 
۲۰ درصد در سال آینده

هما همت خواه
 خبرنگار

کشاورزی

روغن خوراکی نباتی و حیوانی به دلیل اهمیتش در سبد خانوار، 
جزو کالاهای اساسی محسوب می شود، در دنیا روغن های 
خوراکی بسیاری وجود دارند که مورد مصرف هستند اما برخی از 
آنها همچون روغن زیتون، روغن کنجد و روغن آووکادو در حفظ 
سامت خانوار مؤثر است اما عمده روغن مصرفی روغن هایی 

همچون آفتابگردان، کانولا، ذرت و کنجد است.
طبق آمارها سرانه مصرف روغن خوراکی در ایران ۲1 کیلوگرم 
در سال است در حالی که سرانه مصرف جهانی این محصول 
1۲ تا 15 کیلوگرم است بنابراین سرانه بالای مصرف این محصول 
می تواند عوارض خطرناکی برای سامت افراد و جامعه به دنبال 
داشته باشد، به همین دلیل بیشتر کارشناسان بر این باورند که 
عاوه بر فرهنگسازی مصرف، اصاح ارز ترجیحی تصمیم خوبی 

برای کنترل بازار این کالای اساسی بوده است.
نیاز سالانه کشور به روغن بین 1.5 تا 1.6 میلیون تن در سال 
است که برخی کارشناسان بر این باورند که میزان مصرف به 
1.۲ میلیون تن کاهش یابد. طبق آمارهای موجود بیش از 90 
درصد روغن مورد نیاز کشور وارداتی است و بخش اندکی از 
این محصول از طریق کارخانه های روغن کشی داخلی تأمین 
می شود. به طوری که اکنون روغن خام و بخشی از دانه های 
روغنی از کشورهای روسیه، مالزی، اوکراین، برزیل و آرژانتین 

تأمین می شود.
بنابراین به دلیل وابستگی کشور به واردات این محصول در سال 
1394 وزارت جهاد کشاورزی برنامه ای 10ساله برای خوداتکایی و 
خودکفایی در هشت محصول برنج، جو، گندم، حبوبات، پنبه، 
چغندرقند و ذرت از جمله دانه های روغنی طراحی کرد که یکی 
از مهم ترین این برنامه  ها خوداتکایی در تولید روغن خام بود، 
به طوری که براین اساس باید در پایان این 10سال، حداقل 

70 درصد نیاز کشور به روغن در داخل کشور تأمین می شد.
بنابراین مقرر شد با افزایش سطح زیرکشت دانه های روغنی از 
طریق کشت های قراردادی این مهم محقق شود که بیشترین 
تمرکز در این زمینه روی کشت محصول کلزا بوده است؛ با این 
استدلال که این دانه در پاییز کشت می شود و از نزولات جوی 
استفاده می کند، بنابراین به دلیل کم آب بر بودن به بحران کم  
آبی کشور نه تنها دامن نمی زند بلکه کمکی نیز برای تناوب و 

استمرار تولید گندم می تواند باشد.
در همین راستا برنامه هایی در وزارت جهاد کشاورزی با همکاری 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، بسیج و برخی نهادها 
برای خودکفایی در محصولات کشاورزی و دامی کلید خورد 
بنابراین اقداماتی همچون الگوی کشت،   کشت قراردادی و 
جهش تولید در دیمزارها در دست اجرا قرار گرفت که همچنان 

با همکاری ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در حال 
اجراست. در کشت قراردادی کمک های باعوض ، اختصاص 
کود و بذر یارانه ای، برنامه های   آموزش و ترویجی ، کمک های 
تسهیاتی و یارانه ای در تهیه و تأمین ادوات کشاورزی و بخشودگی 
آب  بهای کشاورزی به عنوان مشوق های تولید قرار داده شد تا با 
این امتیازات کشاورزان نسبت به تولید دانه های روغنی بیش از 
پیش انگیزه پیدا کنند. گزارش  ها نشان می دهد در سال های 
94 تا 1400 طرح خوداتکایی در صنعت روغن 10 درصد رشد داشت 
و از 6 درصد در سال 94 به 16 درصد در سال1400 رسید، اما در 
سال 140۲ این میزان به کمتر از 10 درصد رسیده، بنابراین با 
این اوصاف رسیدن به خوداتکایی 70 درصدی تا دو سال آینده 
امری محال خواهد بود. البته یکی از دلایل اصلی افزایش واردات 
روغن خام و کاهش تولید دانه های روغنی در کشور به عدم 
اعتقاد برخی مسئولان باز می گردد که براین باورند واردات روغن 
همواره به صرفه تر از تولید دانه  های روغنی است زیرا کشور ما با 
محدودیت منابع آبی روبه رو است. بنابراین در پی کاهش تولید 

دانه های روغنی شاهد افزایش هرساله کشت گندم هستیم.

بازار کالاهای اساسی در آرامش است 

واردات حدود ۱.۶ میلیون تن انواع روغن 

طبق آمارهای 
موجود بیش 

از ۹۰ درصد 
روغن مورد 

نیاز کشور 
وارداتی است 

و بخش 
اندکی از این 

محصول 
از طریق 

کارخانه های 
روغن کشی 

داخلی تأمین 
می شود

رئیس کل 
بانک مرکزی: 

خ رشد  نر
اقتصادی 

کشور طی 
۹ ماهه امسال 

نسبت به 
مدت مشابه 

سال قبل 
معادل 

4.5 درصد شد

آخرین وضعیت ارزی 
 رئیس کل بانک مرکزی درباره آخرین وضعیت ارزی کشور گفت: 
از ابتدای سال تاکنون حدود 78 میلیارد دلار ارز به نرخ حمایتی 

و غیرحمایتی تخصیص داده شده که از این میزان حدود 67 
میلیارد دلار تأمین و پرداخت گردید. این عملکرد در زمینه تأمین 
ارز مورد نیاز کشور یک رکورد محسوب می شود. وی افزود: منابع 
ارزی بانک مرکزی رشد بسیار خوبی نسبت به سال های گذشته 

تجربه کرده و میزان ارز عرضه شده به بازار نسبت به سال های 
1399، 1400 و 1401 قابل توجه بوده که منجر به رشد تشکیل 

سرمایه بویژه در ماشین آلات شده است.

برش

شفاف سازی روند واردات 
طبق آخرین آمار گمرک جمهوری اسامی ایران، در 11ماهه 

سال  جاری یک میلیون و 584 هزار و 935 تن انواع روغن به 
ارزش دو میلیارد و 314 میلیون و 136 هزار دلار وارد کشور شده 

در حالی که در همین بازه زمانی در سال گذشته یک میلیون 
و 331 هزار و 677 تن و ۲08 کیلوگرم روغن خام به ارزش دو 

میلیارد و 304 میلیون و ۲30 هزار دلار از 36 کشور جهان وارد 
شده بود. واردات روغن در سال  جاری با افزایش ۲0 درصدی 
به لحاظ وزنی و افزایش یک درصدی به لحاظ ارزشی روبه رو 
بوده است. یکی از مهم ترین تأکیدات کارشناسان اقتصادی 

برای انجام تجارت با دیگر کشورها متنوع سازی وارداتی است 
تا کشورمان در صورت تحریم توسط کشورهای دیگر یا قطع 

شدن روابط با کشوری بتواند با کشورهای دیگر مبادله تجاری 
داشته باشد.

به همین دلیل در این بازه زمانی انواع روغن مورد نیاز کشورمان 
از مبادی 36 کشور جهان وارد بنادر و گمرکات شده و در 

بازارهای مصرفی سراسر کشور توزیع شده است.

برش

مدیرعامل سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه بیان کرد: بیش از ۲۲ هزار 
میلیارد تومان سود سال مالی منتهی به 
۲9 اسفند ماه 1401 به حساب بیش از 43 
میلیون سهامدار عدالت واریز می شود. 
محمد باغستانی اظهار داشت: سهامدارانی 
که در سبد سهام خود مبلغ 45۲، 49۲ و 
53۲ هزار تومان دارند، به ترتیب 409، 446 
و 48۲ هزار تومان سود دریافت می کنند. 
وی اظهار داشت: سهامدارانی که سبد سهام 
یک میلیون تومانی در اختیار دارند، مبلغ 906 
هزار تومان سود به حساب آنها واریز می شود. 
باغستانی گفت: شرکت های »صنایع سیمان 
دشتستان، گروه مپنا و فجر انرژی خلیج 
فارس« هیچ اقدامی برای واریز سود سهام 
عدالت خود در مرحله اول و دوم انجام ندادند 
و شرکت های »پارس سوییچ، ملی صنایع 
مس ایران، فولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت 
بندرعباس، پالایش نفت اصفهان و صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس« نیز وجوه مرحله دوم 
خود را به حساب های سپرده گذاری مرکزی 

واریز نکردند. وی ادامه داد: سازمان بورس و 
اوراق بهادار و سپرده گذاری مرکزی مکاتبات 
و اقدامات قانونی لازم را برای دریافت سود 
سهامداران عدالت انجام خواهند داد تا بعد از 
تأمین وجه از سوی شرکت های سرمایه پذیر، 
مابقی سود به حساب سهامداران واریز شود. 
باغستانی با بیان اینکه برای هر دو روش 
مستقیم و غیرمستقیم مشمولان سهام عدالت 
سود در این مرحله واریز خواهد شد، گفت: 
بیش از یک میلیون سهامدار سهام عدالت 
همچنان با مشکل شماره شبای معتبر روبه رو 
هستند که این افراد می توانند با ثبت نام در 

Sejam. سامانه جامع اطاعات مشتریان
ir در فرایند دریافت سود در دوره های بعدی 

قرار گیرند.
 ازسوی دیگررئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار گفت: بالغ بر 360 هزار ورثه تشکیل 
پرونده دادند و سود سهام را دریافت خواهند 
کرد و بقیه هم با مراجعه به شبکه کارگزاری و 
بانکی می توانند اقدام به تشکیل پرونده کنند 

تا مشمول سود سهام عدالت شوند.
مجید عشقی افزود: افرادی که اقدام به 
تشکیل پرونده کردند، سود سهام عدالت 
را دریافت خواهند کرد. وی با اشاره به 
شرکت هایی که سود سهام را پرداخت 
از  شرکت   8 تعداد  گفت:  ند،  نکرده ا
شرکت های سرمایه پذیر سهام عدالت، سود 
سهام عدالت را پرداخت نکردند که با آنها 
برخورد قانونی خواهد شد. البته برخی از این 
شرکت ها هنوز در مرحله قانونی هستند و 
6 شرکت هم تخلف کردند. براساس این 
گزارش، مرحله بعدی سود سهام عدالت 

خرداد پرداخت خواهد شد.

واریز 22 هزارمیلیارد تومان سود سهام عدالت
43 میلیون سهامدار از 4۰۹ تا ۹۰6 هزارتومان سود می گیرند

بیش از 
یک میلیون 

سهامدار 
سهام عدالت 

همچنان 
با مشکل 

شماره شبای 
معتبر روبه رو 

هستند

براساس اعام سازمان هدفمندی، یارانه 
نقدی دهک های اول تا سوم واریز شد. 
سازمان هدفمندی یارانه ها عصر پنجشنبه 
اعام کرد: پیرو اطاعیه قبلی در مورد 

نحوه پرداخت یارانه کمک معیشتی از 
بهمن ماه سال جاری، یارانه مرحله 157 
از سوی  براساس دهک بندی اعامی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به 

حساب سرپرستان خانوار دهک های اول 
تا سوم کل کشور واریز و از ساعت ۲4 روز 
پنجشنبه ۲4 اسفند ماه قابل برداشت 
است. برهمین اساس، در صورتی که 
سرپرستان خانوار جزو دهک های اول تا 
سوم هستند، مبلغ 400 هزار تومان به ازای 
هر نفر به حساب آنان واریز خواهد شد.

یارانه نقدی دهک های اول تا سوم واریز شد

سجاد صفری / ایران
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از ابتدای 
امسال تاکنون 

۷۵هزار میلیارد 
تومان در این 
صنعت عرضه 

اعتباری به 
۱۵ تا ۱۶ هزار 

واحد کوچک 
پایین دستی 
انجام شده 

است و 
چالش تأمین 

نقدینگی در 
گردش را برای 

این واحدها 
رفع کرد؛ 

به طوری که 
در بعضی 

ماه ها عرضه 
محصولات 
پتروشیمی 

بیشتر از مقدار 
تقاضا بود

75
هزار میلیارد

انرژی

مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
اینکه  به  اشاره  با  پتروشیمی 
مقدار عرضه اعتباری محصولات 
پتروشیمی تا پایان امسال به ۸۰ 
هزار میلیارد تومان می رسد، گفت: 
برآورد می شود که در مجموع تا 
پایان امسال ۲۹ میلیون تن محصول 

پتروشیمی صادر شود.
تشریح  در  شاه میرزایی  مرتضی 
عملکرد صنعت پتروشیمی در سال 
۱۴۰۲ ابتدا از کارگران و فعالان این 
صنعت در همه مناطق کشور قدردانی 
و اظهار کرد: صنعت پتروشیمی 
همسو با شعار سال تلاش کرد که 
رشد تولید و دستاوردهایی نیز به 

منظور مهار تورم داشته باشد.
وی با اشاره به راهبرد شرکت مادر 
تخصصی ملی صنایع پتروشیمی 
محصولات  ی  ر عتبا ا عرضه  ر  د
پتروشیمی در بورس کالا و انرژی، 
افزود: از ابتدای امسال تاکنون ۷۵ 
هزار میلیارد تومان در این صنعت 
عرضه اعتباری به ۱۵ تا ۱۶ هزار واحد 
کوچک پایین دستی انجام شده 
است و چالش تأمین نقدینگی در 
گردش را برای این واحدها رفع 
کرد؛ به طوری که در بعضی ماه ها 
عرضه محصولات پتروشیمی بیشتر 

از مقدار تقاضا بود.
معاون وزیر نفت ادامه داد: تا 
پایان امسال مقدار عرضه اعتباری 
محصولات پتروشیمی به ۸۰ هزار 
میلیارد تومان خواهد رسید که 
موفقیت بزرگ و بی نظیری ثبت 
می شود و این اقدام راهبردی افزون 
بر اینکه نقش بسزایی در مهار تورم 
و رشد تولید داشته، سبب از بین 
بردن بخشی از سوداگری ها در بازار 
محصولات پتروشیمی شده است.

ینکه  ا ن  بیا با  یی  ا ز ه میر شا

خوشبختانه افزایش ظرفیت تولید 
صنعت پتروشیمی مطابق با برنامه 
سال انجام شده است، گفت: 
تولید واقعی صنعت پتروشیمی 
پارسال )۱۴۰۱( ۶۹.۵ میلیون تن بود 
و امسال )۱۴۰۲( پیش بینی می شود 
از مرز ۷۵ میلیون تن با هفت درصد 
رشد نسبت به پارسال عبور کند که 
البته ۷۸ میلیون تن برای امسال 
هدفگذاری شده بود اما با توجه 
به ناترازی گاز و تأمین نشدن خوراک 
پایدار، این رقم محقق نشد؛ به طور 
میانگین روزانه حدود ۷۷ میلیون 
خوراک  به عنوان  گاز  مترمکعب 
تحویل صنعت پتروشیمی می شود.

وی با اشاره به رشد مطلوب صادرات 

پتروشیمی  محصولات  فروش  و 
در سال ۱۴۰۲ تصریح کرد: برآورد 
می شود که در مجموع تا پایان 
سال ۲۹ میلیون تن محصول صادر 
شود که از نظر حجمی ۱.۵ میلیون 
تن نسبت به پارسال افزایش دارد. 
فروش داخلی نیز با عرضه اعتباری 

امسال افزایشی بوده است.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی افزود: ارزش  فروش 
محصولات پتروشیمی امسال به 
دلیل کاهش قیمت جهانی برخی 
کاهش  درصد   ۶۰ تا  محصولات 
همه  البته  که  داشت  خواهد 
پتروشیمی ها تعهدات ارزی خود را 

ایفا کرده اند.

صادرات ۲۹ میلیون تن محصول پتروشیمی
تا پایان امسال مقدار عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی به 

8۰هزار میلیارد تومان خواهد رسید
مسکن

تکمیل مسکن مهرهای باقیمانده 
از دولت قبل، یکی از محورهای 
ساخت و عرضه مسکن در برنامه 
هزار   ۲۴۰ است.  ملی  نهضت 
مسکن مهر نیمه آماده یا شروع 
نشده از قبل به دولت سیزدهم 
رسیده است. در دو سال اخیر 
۱۲۴ هزار واحد از این مسکن ها 
ساخته و به مردم تحویل داده 
شد که در روزهای آخر امسال با 
واگذاری ۵۲۳۰ مسکن مهر در شهر 
پردیس، ساخت حدود ۱۲۰ هزار 
واحد دیگر به سال آینده موکول 
شده است که به گفته متولیان 
بخش مسکن، در نیمه اول سال 
۱۴۰۳ بیشتر واحدهای باقیمانده 

می شود. تکمیل 

افزایش تولید مسکن
بعد از رکود ساخت وساز از سال 
۱۳۹۷ تا سال ۱۴۰۰، اکنون آمارها 
ن  نشا ا  ر مسکن  لید  تو رشد 
می دهد. بر اساس این گزارش، 
۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد نهضت 
ملی مسکن در سراسر کشور در 
حال ساخت است. از این تعداد، 
۴۰۰ هزار واحد در قالب واگذاری 
حال  در  متقاضیان  به  زمین 
 ۶۶۲ برای  همچنین  اجراست. 
هزار متقاضی در قالب قراردادهای 
و  )متقاضی،  سازنده  سه جانبه 
دولت( ساخت پروژه های نهضت 
ملی مسکن شروع شده و تاکنون 
برای  بانکی  ۷۵۵ هزار قرارداد 
پروژه های نهضت ملی مسکن 

منعقد شده است.
 

رشد ۳.۸ درصدی بخش 
مسکن

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 

در مراسم افتتاح ۵ هزار و ۲۳۰ 
واحد مسکن مهر در شهر جدید 
پردیس گفت: سال ۹۸ و ۹۹ را در 
حالی پشت سر گذاشتیم که تولید 
مسکن رشد منفی ۱۳ و ۱۵ را تجربه 
کرد و هم اکنون و در ۸ ماهه امسال 
رشد بخش مسکن به مثبت ۳.۸ 

است. رسیده 
وی با اشاره به اولویت بخش 
خصوصی در ساخت مسکن گفت: 
سیاست دولت کاهش مداخله در 
ساخت مسکن از طریق واگذاری 
زمین به متقاضیان است، به 
همین دلیل در تلاش هستیم 
ساخت  در  را  خصوصی  بخش 
مسکن فعال تر از گذشته کنیم 
و مردمی سازی سرلوحه اجرای 
مسکن در سراسر کشور است. اگر 
مردم مسکن را بسازند ۱.۵ سال 
زمان می برد، اما می بینیم که 
دولت، مسکن مهر را بعد از ۱۰ سال 

است. ساخته 
بذرپاش افزود: هم اینک در اجرای 

طرح واگذاری زمین به متقاضیان 
در بخش شهری حدود ۶۰ هزار 
هکتار و در بخش روستایی حدود 
۴۰ هزار هکتار زمین تأمین شده و 
بخشی از آنها نیز واگذار شده است.
وی توضیخ داد: ۵ هزار و ۲۳۰ واحد 
مسکن مهر پردیس که امروز 
افتتاح شد از طریق مولد سازی 
دارایی ها در وزارت راه و شهرسازی 
و با منابع صندوق ملی مسکن 
تومان  میلیارد   ۱۹۰۰ میزان  به 

سرمایه گذاری و هزینه شد.
اینکه  به  اشاره  با  بذرپاش 
شهرداری تهران اعلام کرده است 
که ۳۵۰ هزار خانه خالی در شهر 
تهران وجود دارد، گفت: عرضه 
خانه های خالی می تواند در بازار 

مسکن و اجاره تأثیر بگذارد.
خلیل محبت خواه، مدیرعامل 
شرکت عمران پردیس نیز از 
معرفی ۴۷۱۰ واحد مسکن مهر 
خالی این شهر به سازمان امور 

مالیاتی خبر داد.

تحویل 5 هزار مسکن مهر به مردم
با آغاز واگذاری های مسکن مهر پردیس، ساخت مسکن مهر در 

دو سال به ۱24 هزار واحد رسید
 سد قیز قلعه سی با 

حضور رؤسای جمهور 
ایران و آذربایجان 

افتتاح می شود
وزیر نیرو با بیان این که سد قیز 
قلعه سی بزودی با حضور رؤسای 
جمهور ایران و جمهوری آذربایجان 
به بهره برداری می رسد، افزود: 
مذاکرات خوبی با وزیر انرژی 
جمهوری آذربایجان پیرامون 
عملیات اتصال شبکه برق ایران 
جمهوری  طریق  از  روسیه  و 

آذربایجان انجام شد.
علی اکبر محرابیان و پرویز 
شهبازف در دیداری پیرامون 
زمینه های همکاری مشترک و 
راه های تقویت تعاملات فی مابین 
بویژه در حوزه فرایند احداث و 
بهره برداری مشترک از دو سد 
خدا آفرین و سد قیز قلعه سی 

تبادل نظر کردند.
وزیر نیرو با تأکید بر اینکه 
عملیات احداث دو سد خداآفرین 
و قیز قلعه سی با رعایت آخرین 
لمللی  بین ا ی  د ها ر ا ند ستا ا
انجام شده است، اضافه کرد: 
بهره برداری از این دو سد که 
بزودی با حضور رؤسای جمهور 
دو کشور انجام می شود، اجازه 
می دهد تا بر اساس پروتکل های 
بین المللی و توافقات دو جانبه 
حداکثر استفاده را از منابع آب 
موجود در رودخانه ارس در مسیر 
تأمین منافع مردم انجام شود.

وزیر انرژی آذربایجان نیز در این 
دیدار با تأکید بر لزوم بهره برداری 
حداکثری از منابع آب رود ارس 
توسط دو کشور همسایه ادامه 
داد: پس از اتمام فرایند ساخت 
و توسعه دو سد در مرحله بعد 
باید عملیات ساخت نیروگاه را نیز 
در تعامل با یکدیگر انجام دهیم 
که این اقدام به دو کشور کمک 
می کند تا حداکثر بهره برداری را 
از منابع آب و برق داشته باشند.

خبر

 شهرداری 
تهران اعلام 

کرده است که 
۳۵۰ هزار خانه 

خالی در شهر 
تهران وجود 

دارد، بنابراین 
عرضه خانه های 

خالی می تواند 
در بازار مسکن 

و اجاره تأثیر 
بگذارد

350
هزار

زمینه سازی برای مهاجرت معکوس 
در روستاها برای اولین بار اقدام به واگذاری زمین برای مهاجرت معکوس 

شده است؛ زمین حدود ۶۰۰ هزار متقاضی در این بخش تأمین و در 
حال حاضر به ۷۶ هزار نفر زمین واگذار شده و ۴۷۱ هزار واحد مسکونی 

روستایی نیز در حال ساخت است.
در حوزه نوسازی بافت های فرسوده در حال حاضر ۲۴۶ هزار واحد 

مسکونی در قالب بسته های تشویقی و طرح های کلید به کلید و کلید به 
زمین در حال انجام است.

برش

جمع آوری همه مشعل های پتروشیمی 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تأکید بر اینکه وعده گشایش 

۱۲ طرح در سال ۱۴۰۲ محقق شده است، بیان کرد: بعضی از طرح ها مانند 
پتروشیمی گچساران و پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس به بهره برداری 

رسیدند و طرح هایی مانند پتروشیمی های آرین متانول، پتروناد، نخل 
آسماری و هنگام در مدار تولید و آماده بهره برداری رسمی هستند.  

شاه میرزایی با تأکید بر حمایت از دانش بنیان ها و تولیدات فناورانه و 
بهره گیری از دانش فنی داخلی گفت: دانش  فنی هفت طرح پتروشیمی 

که در گذشته از خارج تأمین می شد، از سوی شرکت پژوهش و فناوری 
پتروشیمی تأمین شده است و سرمایه گذاران را تشویق به استفاده از 

توانمندی داخلی ها کرده ایم.
معاون وزیر نفت با اشاره به اهمیت جمع آوری گازهای مشعل و جلوگیری از 

سوزاندن این ثروت اظهار کرد: بخش اعظمی از گازهای همراه در بیدبلند 
خلیج فارس، ان جی ال ۳۲۰۰ و پالایشگاه هویزه خلیج فارس جمع آوری 

می شود و ان جی ال ۳۱۰۰ در دهلران نیز سال آینده به بهره برداری می رسد. 
برنامه این شرکت جمع آوری همه مشعل ها در صنعت پتروشیمی است.

برش
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خ مصوب ممنوع افزایش نر

زیستبوم- وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی کشور در 
آستانه شروع موج بزرگ سفرهای نوروزی، 
از برخورد جدی با سایت های گران 
فروش خدمات سفر خبر می دهد و با 
توجه به الزام تأسیسات گردشگری به 
نصب نرخنامه صادره در مکان مناسب، 
از مسافران و گردشگران می خواهد در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف در این 
زمینه، نسبت به ثبت شکایت در سامانه 
۰۹۶۲۹ و یا تماس با شماره تلفن های قید 

شده در نرخنامه اقدام کنند. 
مدیرکل  محجوب،  نقی زاده  یحیی 
نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزارت 
صنایع دستی هم از ممنوعیت افزایش 
نرخ تأسیسات گردشگری در ایام نوروز 
۱۴۰۳ خبر می دهد و می گوید: »براساس 
خ گذاری تأسیسات  مفاد دستورالعمل نر
گردشگری، بازه زمانی اعتبار نرخنامه 
کلیه تأسیسات گردشگری از ابتدای 

مهرماه هر سال تا پایان شهریورماه سال 
بعد بوده و بر همین اساس معاونت 
 ، ث فرهنگی ا میر رت  ا ز و ی  شگر گرد
طی  ستی  د یع  صنا و  ی  شگر گرد
بخشنامه شماره ۱۹۵۰۵/۱۴۰۲۲۴۰۰ مورخ 
۲۹/۰۹/۱۴۰۲، ضمن اعلام سقف افزایش 
نرخ تأسیسات گردشگری که با توجه 
به شعار سال و سیاست های دولت در 
امر مهار تورم و رشد تولید و با درنظر 
گرفتن شاخص نرخ تورم اعلام شده از 
سوی بانک مرکزی تهیه و جهت اجرا به 
ادارات کل استانی ابلاغ شده، تأکید شده 
است که تأسیسات گردشگری در بازه 
زمانی اعتبار نرخنامه، مجاز به هیچ گونه 

افزایش نرخی نخواهند بود.«

لزوم نصب نرخنامه
او می گوید: با توجه به پایان مهلت 
زمانی تعریف شده از سوی اداره کل 
نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری به 
منظور بارگذاری نرخنامه ها در سامانه 
مربوطه، تأسیسات گردشگری اساساً 
امکان تغییر نرخنامه های جدید که 
و  شده  صادر  الکترونیک  به صورت 
دارای کد اعتبارسنجی است را نداشته و 
هرگونه ادعایی مبنی بر عدم ابلاغ نرخ 

یا احتمال تغییر آن از سوی تأسیسات 
گردشگری صحت ندارد.

نقی زاده می گوید: شایان ذکر است، با 
توجه به الزام تأسیسات گردشگری به 
نصب نرخنامه صادره در مکان مناسب 
و فراهم بودن امکان رؤیت مستقیم آن 
از سوی مشتریان، مسافران و گردشگران 
می توانند در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف در این زمینه، نسبت به ثبت 
شکایت در سامانه ۰۹۶۲۹ و یا تماس با 
شماره تلفن های قید شده در نرخنامه 

اقدام کنند.
خدمات  ارزیابی  و  نظارت  مدیرکل 
فروش  همچنین  گفت:  گردشگری 
خدمات مراکز اقامتی در سایت های 
رزرواسیون، فراتر از نرخ مصوب ابلاغ 
شده از سوی وزارت متبوع برخلاف 
مقررات بوده، در صورت مشاهده هرگونه 
تخلف علاوه بر مرکز رزرواسیون متخلف، 
با واحد گردشگری نیز برخورد خواهد 
شد. لذا به مدیران تأسیسات گردشگری 
توصیه اکید می شود قیمت های مندرج 
در سایت های طرف قرارداد را به صورت 
مستمر رصد کرده تا تبعات ناشی از 
رزرواسیون  سایت های  وشی  گرانفر

گریبانگیر آنها نشود.

برخورد بدون اغماض
اسماعیل برات، معاون نظارت و ارزیابی 
خدمات گردشگری هم در گفت و گو با 
ایسنا تأکید می کند: با گران فروشی 
سایت های اینترنتی بدون اغماض 

برخورد می شود.
او می گوید: »تمام تأسیسات گردشگری 
ملزم شده اند که نرخنامه های خود را در 
سامانه »جانا« ثبت کنند و نرخنامه های 
فیزیکی که در سامانه ثبت نشده باشد، 
فاقد اعتبار است. بنابراین چنانچه 
نرخنامه ای در سامانه ثبت الکترونیکی 
نشود، مبنای فروش آن واحد نرخنامه 
سال گذشته است. این موضوع طی 
بخشنامه ای به ادارت کل استانی ابلاغ 
شده و تشکل های حرفه ای گردشگری 
لازم است در این زمینه همکاری لازم را 

داشته باشند.«
به فعالیت سایت ها و  با اشاره  او 
پلتفرم های اینترنتی، می گوید: »بعضاً 
مشاهده می شود که هتل یا واحد 
گردشگری در فروش خدمات، نرخ 
مصوب را رعایت می کند، ولی سایت های 
اینترنتی و رزرواسیون خدمات را به 
قیمتی بالاتر از نرخ مصوب به فروش 
می رسانند، که این موضوع تخلف 
محسوب شده و مصداق گران فروشی 

» . ست ا
برات می گوید: »ما از همه ابزارهای 
قانونی برای برخورد با گران فروشی 
ی  یت ها سا و  ی  ز مجا ی  فضا ر  د
متخلف استفاده کرده و علاوه بر این، 
موضوع تخلف هر سایت را از طریق 
رسانه های عمومی همچون صداوسیما، 
خبرگزاری ها، جراید و... اطلاع رسانی 

می کنیم.«
 به گفته برات، بسیاری از تخلف های 
حوزه گردشگری به فعالیت های غیرمجاز 
و فاقد مجوز از وزارت گردشگری مربوط 
است که در این گونه موارد بر اساس 
قانون، علاوه بر ممانعت و تعطیلی دائمی 
محل فعالیت، متخلفان به پرداخت 

جرایم قانونی محکوم خواهند شد. 

به گفته مدیرکل 
میراث  فرهنگی، 

گردشگری و 
صنایع دستی 

استان همدان، با 
اعزام فوری گروه 

مرمت، در پی 
پرتاب یک ترقه در 

شب چهارشنبه 
2۳ اسفندماه به 

یکی از کتیبه های 
گنجنامه همدان، 

دوده ناشی از 
آن از روی کتیبه 

پاکسازی شد و این 
کتیبه ارزشمند به 
حالت اولیه خود 

بازگشت

فروش 
خدمات مراکز 

اقامتی در 
سایت های 

رزرواسیون، 
فراتر از نرخ 

مصوب ابلاغ 
شده از سوی 
وزارت متبوع 

برخلاف 
مقررات بوده، 

در صورت 
مشاهده 

هرگونه تخلف 
علاوه بر مرکز 

رزرواسیون 
متخلف، 

با واحد 
گردشگری نیز 

برخورد خواهد 
شد

همزمان که خطر از بیخ گوش کتیبه 2500 
ساله گنجنامه گذشت و رد پای انفجار بدون 
وارد شدن آسیب به این اثر پاک شد، برخی از 
رسانه ها با انتشار تصاویری خبر دادند که یک 
وندال )فردی که به طور ارادی اموال عمومی 
را تخریب می کند( با نارنجک دستی به پل 
صفوی خواجوی اصفهان آسیب وارد کرده 
است. پرتاب نارنجک در چهارشنبه سوری 
علاوه بر اینکه جان بسیاری از مردم را در این 
شب گرفت و هزاران نفر را راهی بیمارستان ها 
کرد، به آثار تاریخی چند هزار ساله کشورمان 
هم رحم نکرد. تصاویری تلخ از ماندن جای 
نارنجک روی بدنه و سقف گنبدی شکل پل 
خواجو در اصفهان دل هر ایرانی را به درد 
می آورد. ماجرا به همین جا ختم نشد، 
اصابت نارنجک دستی روی دیوار خانه  فروغ 
فرخزاد در محله امیریه تهران هم منجر به 
آسیب  هایی به این خانه و انتشار تصاویری 
زشت از در و دیوارهای این خانه شد. قبل تر 
هم پرتاب نارنجک دستی به طرف کتیبه های 
هخامنشی در گنجنامه همدان آسیب هایی هر 

چند جزئی به آن وارد کرده بود. این ماجراها 
واکنش شدید و ابراز نگرانی مردم را روی 

شبکه های اجتماعی در پی داشت.
به گفته مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان همدان، با اعزام فوری 
گروه مرمت، در پی پرتاب یک ترقه در شب 
چهارشنبه ۲۳ اسفندماه به یکی از کتیبه های 
گنجنامه همدان، دوده ناشی از آن از روی کتیبه 
پاکسازی شد و این کتیبه ارزشمند به حالت 
اولیه خود بازگشت. محسن معصوم علیزاده 
گفت: پس از بررسی های کارشناسی انجام 
شده مشخص شد هیچ آسیبی به بنا وارد 
نشده است و تنها دوده ناشی از این ترقه باعث 
ایجاد نگرانی برای فعالان میراث  فرهنگی 
شده بود.وی با اشاره به رخ دادن ناگهانی 
این اتفاق گفت: اقدامات حفاظتی لازم در 
شب چهارشنبه سوری در تمامی اماکن استان 
پیش بینی شده بود اما این اتفاق به طور 
ناگهانی رخ داد و به محض اطلاع اقدامات 

لازم انجام گرفت. 
این در حالی است که 22 اسفندماه سال 
گذشته نیز فیلمی در فضای مجازی منتشر 
شد که در آن چند نوجوان اقدام به پرتاب 
ترقه به بدنه پل خواجو کرده بودند و اداره کل 
میراث فرهنگی اصفهان این موضوع را پیگیری 

کرد. حقوقی 

پرتابنارنجکدستیبهدواثرتاریخی
حمله به تاریخ

گزارش
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در این 
ایستگاه ها 

می توانید در 
کنار خانواده 

اندکی 
استراحت 

کنید، با 
جاذبه های 
گردشگری 

و محصولات 
فرهنگی و 

بومی  منطقه ای 
که در حال 

تردد هستید 
آشنا شوید، 
از وضعیت 

مسیر های سفر 
آگاه شوید،  برای 

لحظاتی با 
برنامه های 

استند آپ 
کمدی، مسابقه 

عکس و... در 
کنار خانواده 
سرگرم شوید 

و آموزش ها 
ونکات ایمنی 

سفر برای شما 
یاد آوری شود

شنبه  26 اسفند  1402  شماره 8426

 کاهش ۶۸ درصدی بارش باران 
در استان بوشهر

بوشهر- مدیرعامل شرکت آب منطقه ای بوشهر با اشاره 
به میزان بارش باران در سال آبی جاری، گفت: »تاکنون 
بارش  باران در استان بوشهر نسبت به سال آبی گذشته 

۶۸ درصد کاهش یافته است.«
علی محمدی میانگین بارش باران در سال آبی جاری از 
مهر ماه تاکنون را 9۸ میلیمتر اعلام کرد و افزود: »نیمه 
نخست سال آبی قبل میزان بارش باران در استان 
بوشهر 305 میلیمتر ثبت شد که امسال در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل ۶۸ درصد کاهش یافته است.« وی 
بارندگی مؤثر در استان بوشهر را در فصل پاییز و زمستان 
دانست و بیان کرد: »بارش باران در فصل بهار درصد کمی 
از میانگین بارش سالانه را به خودش اختصاص داده و 

فصل تابستان هم این استان خشک است.«
گیلان، رتبه اول در زراعت چوب 

رشت - رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان 
این که بیش از ۱۸ هزار هکتار از عرصه های ملی و 35 
هزار هکتار از مستثنیات مردم در حوزه زراعت چوب 
در استان فعالیت می کند، گفت: به لحاظ سطح، رتبه 
سوم زراعت چوب در کشور و به لحاظ تولید رتبه اول 
را داریم که این نشان از برخورداری آب و هوا و شرایط 
اقلیمی و خاک حاصلخیز است که در این اقلیم درختان 

سریع تر رشد کرده و به بهره برداری می رسد.
»صالح محمدی« با بیان این که استان گیلان در حوزه 
جنگل ها جزو استان های شاخص و پرچمدار کشور 
است، به ایسنا گفت: بیش از ۸0 درصد عرصه های  
استان در حوزه جنگل و مرتع مدیریت می شود لذا 
به دلیل طرح تنفسی که به جنگل های هیرکانی داده 
شده همچنین نیاز واحدهای سلولزی به مواد اولیه، 
یکی از موضوعاتی که مورد پیگیری و مدیریت داریم، 

بحث زراعت چوب است.
اعلامآخرینوضعیتطرحانتقالآبازکارون

۳بهدشتایذه
اهواز- رئیس حوضه آبریز کارون بزرگ، آخرین وضعیت 
طرح انتقال آب از کارون 3 به دشت ایذه را تشریح کرد.

فراز رابعی گفت: طرح آبرسانی به شهر های شمال شرق 
استان خوزستان از سد کارون 3 با عنوان طرح فدک 
در ۲ فاز و ۲ هدف اجرا می شود که هدف اول تأمین 
آب آشامیدنی شهرستان های ایذه، باغملک، قلعه تل، 
هفتکل، میداوود، رامهرمز و بیش از ۶۸0 روستای طول 
این مسیر با جمعیتی افزون بر ۷30 هزار نفر از مخزن 
کارون 3 با حجم ۶3 میلیون مترمکعب در سال است. 
وی هدف دوم اجرای این طرح را تأمین 9۸ میلیون 
مترمکعب آب مورد نیاز حدود ۲0 هزار هکتار از اراضی 
کشاورزی دشت های مورد مطالعه عنوان کرد و افزود: 
با اجرای این طرح شاهد اشتغالزایی قابل توجهی در 

منطقه خواهیم بود.

ایران در ایران

گزارش

ایران زمین - اگر از همین امروز عزم 
سفر دارید و رهسپار مقصد نوروزی 
خود می شوید،  در مسیر  گوشه 
چشمی هم به ایستگاه های بین 
راهی که با عنوان پویش »چشم به 

راهیم « در همه مسیرها و محورهای 
اصلی و پر تردد کشور فعال شده اند 
داشته باشید . در این ایستگاه ها 
می توانید در کنار خانواده اندکی 
استراحت کنید، با جاذبه های 
گردشگری و محصولات فرهنگی و 
بومی  منطقه ای که در حال تردد 
هستید آشنا شوید، از وضعیت 
مسیرهای سفر آگاه شوید،  برای 

 برنامه هایی سرگرم کننده و آموزشی برای استراحت 
و ایمن سازی سفر مسافران نوروزی

آغاز پویش سراسری »چشم به راهیم«

ایرنا

لحظاتی با برنامه های استند آپ 
کمدی، مسابقه عکس و... در کنار 
خانواده سرگرم شوید و آموزش ها 
ونکات ایمنی سفر برای شما یاد 
آوری شود. هدف این پویش که با 
محوریت ادارات کل راهداری های 
همه استان ها در حال اجراست 
، کاهش سوانح جاده ای و کمک  
به شهروندان برای  یک سفر ایمن 

. ست ا

مشارکتسرنشینانخودرودر
ایمنیسفر

به گفته مدیرکل راهداری و حمل 
نقل جاده ای اصفهان پویش  و 
با  به راهیم«  سراسری »چشم 
هدف ارتقای ایمنی، کاهش حوادث 
مسافران  گاه سازی  آ و  رانندگی 
نوروزی، در استان اجرا می شود. 
فرزاد دادخواه گفت : سال گذشته 
هم پویشی در این زمینه برگزار 
اما پویش امسال بصورت  شد 
کامل تر برنامه ریزی شده است و 
از روز شنبه بیست و ششم اسفند 
تا سیزدهم فروردین سال آینده 
ادامه خواهد داشت.  وی با اشاره 
به اینکه حدود ۴0 درصد فوتی ها 
در تصادف های جاده ای، سرنشینان 
خودروها هستند که هیچ دخالتی 
در رانندگی ندارند، ادامه داد: رویکرد 
اصلی این پویش، تشویق سرنشینان 
خودروهای شخصی و حمل و نقل 
عمومی به استراحت در طول سفر 
برای رفع خستگی و کاهش سوانح 

رانندگی است.
 مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان اصفهان اظهار کرد: 
این پویش به صورت متمرکز در 

مجتمع خدماتی رفاهی »وادی« در 
محور آزادراه کاشان- اصفهان با 
برنامه های فرهنگی، مذهبی، هنری 

و آموزشی اجرا خواهد شد.

آمادگی45مجتمعخدماتی
جاده ایدرکرمان

احسان عراقی زاده مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان کرمان 
نیز با اشاره به این که پویش 
همراهان سفر ایمن ویژه نوروز 
۱۴03 از ۲5 اسفندماه جاری آغاز و تا 
۱5 فروردین ۱۴03 اجرا می شود، گفت 
: ایستگاه پویش »چشم به راهیم« 
در محل پارک مسافر ابتدای اتوبان 
کرمان-باغین با اجرای برنامه های 
متنوع فرهنگی، هنری، موسیقی 
محلی، نقاشی کودکان، اهدای 

جوایز و ... برگزار می شود.
 عراقی زاده با اشاره به اینکه در 
مجموع ۴5 مجتمع خدماتی رفاهی 
بین راهی در استان کرمان برای 
خدمت رسانی مطلوب به مسافران 
نوروزی آماده اند، اظهار کرد: امسال 
با همکاری سران طوایف و سرداران 
محلی شهرستان های منتهی به 
ح پویش  سیستان و بلوچستان طر
چشم به راهیم به شکل سنتی 
با احداث سیاه چادر و اجرای 
برنامه های محلی مانند شترسواری 
و اسب سواری، پخت نان و توزیع 
غذاهای محلی برای مسافران تدارک 
دیده شده که هدف از این طرح نیز 
همان اهداف طرح پویش چشم به 

راهیم است.
 مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان کرمان بیان کرد: 
نوروزی  برنامه سیمای راهبران 

نیز هر روز از شبکه کرمان و رادیو 
کرمان به مدت نیم ساعت پخش 

می شود.
 عراقی زاده یادآور شد: کاربران 
جاده ای می توانند قبل از سفر با 
سامانه ۱۴۱ از وضعیت جاده ها و 
محل مجتمع ها در طول مسیر 
مورد نظر مطلع شده و سپس با 
برنامه ریزی مناسب نسبت به سفر 
خود اقدام کنند و توصیه ما این 
است که رانندگان در طول سفر 
هر دو ساعت رانندگی ۱5 دقیقه 
استراحت کنند و از خانواده ها و 
مسافران نوروزی درخواست داریم 
شرایطی را فراهم کنند تا در عید 
نوروز امسال ضمن انجام سفرهای 
نوروزی از بروز خطر و رانندگی خطر 
آفرین در جاده ها جلوگیری شود.

هماستراحتهمسرگرمی
همچنین روح الله غلامی، مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان چهارمحال وبختیاری گفت: 
این پویش در نوروز گذشته با عنوان 
پویش »همراهان سفر ایمن« اجرا 
شده و با توجه به تجربه مثبت 
از برگزاری آن، امسال نیز با نام 
پویش چشم به راهیم در قالب 
مجموعه ای از برنامه ها و اقدامات 
ترکیبی از ۲5اسفند ۱۴0۲ به مدت 
۱۸روز در ورودی شهرکرد میدان 
قمر بنی هاشم)ع( که هم ورودی 
کمر بندی شهر کرد به سامان، و 
شهرکرد به خوزستان و شهرکرد به 
کوهرنگ و شهرکرد به اصفهان می 

باشد اجرا خواهد شد.
وی اضافه کرد: رویکرد اصلی این 
پویش، ایجاد توجه و انگیزه در 
سرنشینان وسیله نقلیه برای ایفای 
نقش حداکثری موثر و هوشمندانه 
در تحقق شهر ایمن جاده ای است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
بختیاری  و  چهارمحال  جاده ای 
خاطرنشان کرد: نقش همراهان 
راننده در ایمنی سفرهای گروهی و 
خانواده، حواس پرتی آنی ناشی از 
استفاده از تلفن همراه، استعمال 
خوراکی،  خوردن  یا  دخانیات  
خستگی و خواب آلودگی، عجله 
رانندگی  و  رانندگی  در  شتاب  و 
ت  عا ضو مو ص  خا یط  ا شر ر  د
به  تشکیل دهنده پویش چشم 
راهیم است که تلاش می شود با 
استفاده از قابلیت رشته های هنری 

به مخاطبان ارائه شود.
نمایش  اجرای  افزود:  غلامی   
های آیینی و سنتی بومی و ملی با 
استفاده از تکنیک های مختلف 
نمایش های کاربردی، استندآپ 
کمدی، اجرای قطعات موسیقی 
سنتی و برگزاری مسابقه عکس 
از جمله برنامه های این پویش 
است که تا سیزدهم فروردین۱۴03 
توسط اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان برگزار می شود.
سید شهرام کهریزی، مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان کرمانشاه هم از اجرای پویش 
چشم به راهیم در سفرهای نوروزی 
به استان کرمانشاه در  محور کنگاور 
صحنه سه راهی نهاوند مجتمع 
خدمات رفاهی آناهیتا خبر داد .  
وی افزود: رویکرد اصلی این پویش 
ایجاد توجه و انگیزه در همراهان 
راننده )سر نشینان وسایل نقلیه( 
در ایفای نقش حداکثری مؤثر و 
هوشمندانه در تحقق سفر ایمن 

جاده ای است.
وی افزود : در پویش چشم به راهیم، 
بر اساس ویژگی های فرهنگی و 
بومی، برنامه های متنوعی از قبیل 
اجرای سفره هفت سین متناسب 

با صنایع دستی و شاخصه های 
گردشگری استان و منطقه، اجرای 
نمایش های آیینی و سنتی و بومی 
و ملی، اجرای نمایش های ایمنی 
ویژه کودکان توسط گروه حرفه ای، 
برگزاری مسابقه عکس سلفی، 
نمایش کلیپ های ایمنی و فیلم 
جاذبه های شهر ها با پذیرایی از 
مسافران تدارک دیده شده است.

کل  یر مد  ، » حق لطفی د  ا جو «
جاده ای  حمل ونقل  و  راهداری 
استان قزوین نیز گفت : پویش 
برای  »چشم به راهیم«  سراسری 
سومین سال متوالی در ایام نوروز در 
یکی از مجتمع های خدماتی رفاهی 
بین شهری این استان اجرا می شود.

ر  د پویش  ین  ا  : د ا د مه  ا د ا وی 
دوسال گذشته با عنوان پویش 
همراهان سفر ایمن اجرا شده 
و با توجه به تجربیات مثبت از 
نام  با  برگزاری آن، امسال نیز 
پویش »چشم به راهیم« در قالب 
مجموعه ای از برنامه ها و اقدامات 
ترکیبی و بین رشته ای از ۲5 اسفند 
به مدت ۱۸ روز در مجتمع خدماتی 
رفاهی آفتاب درخشان صحرا واقع 
در آزادراه قزوین- زنجان اجرا می 

. د  شو
حمل ونقل  و  راهداری  مدیرکل 
جاده ای استان قزوین گفت: اجرای 
نمایش های آیینی و سنتی بومی 
و ملی با استفاده از تکنیک های 
 ، ی برد کار ی  یش ها نما مختلف 
استندآپ کمدی، اجرای قطعات 
موسیقی سنتی و برگزاری مسابقه 
این  عکس از جمله برنامه های 
پویش است که تا سیزدهم فروردین 
و  راهداری  کل  اداره  توسط   ۱۴03
حمل ونقل جاده ای استان قزوین 
در مجتمع خدماتی رفاهی آفتاب 

درخشان صحرا ادامه دارد.

ازایهر 15دقیقهاستراحتدر
۲ساعترانندگی

»ایوب کرد«، مدیر کل راهداری و 
و  سیستان  جاده ای  حمل ونقل 
بلوچستان به عنوان استانی که 
تلفات جاده ای در  آمار  همواره 
آن بسیار زیاد بوده است در این 
خصوص اظهار داشت: پویش چشم 
به راهیم، همزمان با سراسر کشور از 
۲۶ اسفندماه ۱۴0۲ تا ۱3 فروردین ماه 

۱۴03 اجرا خواهد شد.
ح در  وی با بیان اینکه این طر
مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی 
جنب پلیس راه زاهدان- بم در 
قالب برنامه های مختلف فرهنگی، 
اجتماعی، هنری و آموزشی اجرا 
می شود، افزود: کمک به افزایش 
ی  برا ی  وز نور ی  سفرها یمنی  ا
وهای  خودر از  استفاده کنندگان 
شخصی و حمل ونقل عمومی و 
ترغیب رانندگان به توقف وسایل 
نقلیه درطول سفر با هدف رفع 
خستگی ناشی از رانندگی طولانی، 
اشاعه و پاسداشت ارزش های دینی 
و مذهبی در طول سفر با توجه به 
تلاقی ماه مبارک رمضان و نوروز، 
ارتقای دانش عمومی جامعه در 
خصوص فرهنگ ایمنی و فرهنگ 
کارگیری  به  و  رانندگی  درست 
هنر در خدمت ایمنی برای ایجاد 
جاذبه های جاده ای از مهم ترین 

اهداف این پویش است.
کرد در خاتمه یادآور شد: ۱5 دقیقه 
استراحت در ازای هر دو ساعت 
رانندگی می تواند بسیاری از حوادث 
جاده ای را کاهش دهد و بهترین 
استراحت  و  توقف  برای  محل 
و  رفاهی  مات  خد ی  مجتمع ها
ایستگاه های اجرای طرح پویش 

همراهان سفر است.
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تصاویر بزرگان تالش یکی  یکی بر در 
و دیوار سالن نصب می شود؛ بابک 
خرمدین، ژنرال علی اکرم همت زاده 
بنیانگذار جمهوری تالش مغان یا تالش 
گشتاسبی که پس از فروپاشی شوروی 
به پایتختی لنکران شکل گرفت و یک 
سال بعد منحل شد، هال محمداف 
رهبر جنبش ملی تالش که در جمهوری 
تالش مغان نخست وزیر بود، دکتر آرمین 
فریدی آهنگساز فومنی، هزی اصانف 

افسر قهرمان اتحاد جماهیر شوروی و 
برنده نشان لنین، مدال دفاع از قفقاز 
و مدال دفاع از استالینگراد، میرحسن 
خان تالش و میرمصطفی خان تالش 
حاکمان لنکرانی خانات تالشستان 
شمالی، سهراب ظهیری خواننده، حسن 
خان آلیایی معین الرعایا، دکتر محرم 
رضایتی حقوقدان، ذوالفقار احمدزاده 
شاعر و فعال سیاسی، فرامرز مسرور 
شاعر و نویسنده، فخرالدین عباس اف 
حقوقدان، علی عبدلی پژوهشگر، علی 
ناصر شاعر، قسمت خانی و هادی 
حمیدی خواننده و البته بنر بزرگ 
بوریس تالشنسکی و خود او که به عنوان 
جانشین مرحوم همت زاده و میهمان 
ویژه همایش »تالش در آینه تاریخ و 
فرهنگ ایران«، صبح از آلمان به تهران 

رسیده و با تشریفات ویژه به رشت 
آمده است و فردا هم در دانشگاه تهران 

سخنرانی دارد.
می گوید اهل لریک است و توضیح 
می دهد که از اردبیل تا لریک در آن 
سوی مرز، نیم ساعت هم راه نیست. 
اینها را که بر زبان می آورد برمی گردد 
آن سمتی و با تمام وجودش به لریک، 
لنکران، ماساللی، یاردیملی، جلیل آباد 
و بقیه شهرهای تالش نشین آن سوی 
مرز اشاره می کند. می گوید ایران وطن 
تاریخی همه ما تالشی هاست و خون 
ما با این سرزمین درآمیخته است. 
امروز روز شادمانی قلب من است و 
من خود را همچون رودی می بینم که 
به دریا پیوسته است. ما با یک جگر 
نفس می کشیم و این جگر نمی تواند 

تکه پاره شود.
هوا بارانی و دلنشین و مطبوع است. 
از دور نوای نوروزی خوانی تالشی به 
گوش می رسد. ورودی سالن اجتماعات 
نهاد رهبری دانشگاه آزاد رشت، مملو از 
شیرینی های محلی و صنایع دستی زیبا و 
چشم نواز و دختران و پسرانی است که با 
لباس های رنگارنگ تالشی به میهمانان 

خوشامد می گویند.
دکتر یاسر کرم زاده، استاد گویش های 
ایرانی دانشگاه دولتی ایروان و دبیر 
علمی این گردهمایی نمادین فرهنگی 
می گوید:»این همایش برای نشان دادن 
پیوند تاریخی اقوام ایرانی بویژه تالشی ها 
و قسمت جدا مانده آن از سرزمین 
مادری شکل گرفت. بر همین اساس 
از دیاسپوریای تالش در اروپا هم دعوت 

کردیم تا در سرزمین مادری میزبان شان 
باشیم. نکته مهم این است که پیش 
از این برخی از کشورها مثل روسیه و 
ارمنستان تاش می کردند خود را به 
عنوان پشتیبان و پناهگاه تالش های 
جمهوری  تالش های  بویژه  جهان 
آذربایجان و دیاسپوریای تالش در روسیه 
معرفی کنند ولی هرچه زمان می گذرد 
خود تالش ها بیشتر متوجه می شوند 
که اولین و آخرین پناه آنها ایران است 
و ایران می تواند مشکات آنها را هر 
جای جهان که باشند حل کند. این 
قضیه برای تالش ها که زبان، ادبیات و 
فرهنگ شان ایرانی است، بسیار مهم و 
در حال حاضر چشم همه آنها به تهران 

دوخته شده است.
از طرف دیگر ایران توانسته به عنوان 
یک قدرت منطقه ای موقعیت خود را 
تثبیت کند و به نوعی هژمونی ایران زنده 
شده است. بنابراین گروه های قومی که 
خارج از مرزهای ایران زندگی می کنند 
دوباره به ایران متمایل شده اند و چشم 
امیدشان به ایران است. این هژمونی 
می تواند حتی وضعیت زندگی آنها را هم 
بهبود بخشد و برخی از حقوق از دست 
رفته  شان را برگرداند. از این نظر برگزاری 
چنین همایش هایی از اهمیت فراوانی 

برخوردار است.«
این همایش را می توان دومین همایش 
تالش ها طی یک هفته در استان گیان 
دانست؛ تحرکی چشمگیر که هم به 
خواست مردمی و هم موافقت نهادهای 
دولتی اشاره دارد. هفته پیش از این 
همایش، گردهمایی فرهنگی دیگری در 
شهرستان تالش به مناسبت روز جهانی 
زبان مادری شکل گرفت و بر اهمیت 
حفظ و حراست از این میراث گرانبهای 
ایرانی تأکید شد و حالا گردهمایی 
دوم در مرکز استان برگزار می شود و 
میزان استقبال مردمی از آن به شکل 

چشمگیری بالاست.
دکتر ابوالفضل بهشتی، استاد علوم 
سیاسی و عضو هیأت مدیره اتاق فکر 
اتحادیه اروپا یکی دیگر از مدعوین 
این همایش است. او می گوید قلعه 
رودخان در این استان میراث زنده ای 
است که نشان از جنگاوری و استقامت 
تالش ها در برابر بیگانگان دارد. این 
قوم ایرانی هیچ گاه زیر سلطه بیگانگان 
نرفته اند. این روحیه و مدل فرهنگی 
تالش می تواند به شکل علمی بررسی 

شده و الگوسازی شود. وی در این باره 
می گوید:»ایران همواره کشور بی همتایی 
بوده و به بشریت کمک زیادی کرده 
است. اقوام ایرانی مثل یک خانواده 
بزرگ برای جهان تمدن ساخته اند و 
صلح و آرامش به ارمغان آورده اند. پس 
این کشور جایگاه مهمی در جهان دارد و 
باید از آن به خوبی پاسداری کرد، زیرا 
یک جغرافیای غنی سیاسی، فرهنگی 
و تمدنی نیاز مداوم به حراست دارد.«
بوریس تالشنسکی را پیش از همایش در 
فومن ماقات می کنم. وقت ناهار است 
و جادوی باران و مزرعه چای و غذاهای 
سحرانگیز گیان فضای دوستانه  و 
دلنشینی ساخته است. آذری حرف 
می زنیم اما به دلیل قرابت تالشی و 
فارسی، زبان ملی ما را هم متوجه 
می شود و با اینکه برای اولین بار است 
به ایران آمده و چند ساعتی بیشتر از 
حضور او نمی گذرد، بریده بریده و با 
لبخند می گوید:»کم کم یاد می گیرم.« 
می دانم اگر تا غروب کلمات فارسی 
را تک  تک و آهسته به او بگویم به 
راحتی ترجمه خواهد کرد و این جادوی 
زبان های ایرانی است که به سادگی 
به ما می گوید کسی که 200 سال در 
ترکیب جغرافیای سیاسی ما نبوده، 
چطور می تواند از صبح تا ظهر خود را 
با زبان ملی ما یا حتی سایر زبان های 
ایرانی هماهنگ کند؟! مطمئن هستم 
اگر کلمات کردی را هم یکی یکی و 
آهسته برایش تکرار کنم متوجه خواهد 
شد، همان طور که من در همین چند 
ساعت می توانم ادعا کنم که هشتاد 

درصد تالشی را می فهمم.
متأسفانه  که  می گوید  تالشنسکی 
وقت کم است و من هم برای گشت 
و گذار نیامده ام اما دوست دارم بگردم 
و ببینم پدران ما در چه کشوری زندگی 
می کرده اند و می گوید:»از فرودگاه امام 
خمینی تا رشت و فومن برای من کافی 
بود تا تصویر ذهنی ام به عنوان یک 
شهروند آلمانی از ایران عوض شود. 
رسانه های غرب بسیار علیه ایران تبلیغ 
می کنند و اساساً این تصویر شکل گرفته 
که این کشور یک کشور متعصب و 
عقب افتاده ای است، اما من از مردم 
اروپا و امریکا می خواهم بیایند و همه 
چیز را به چشم خودشان ببینند. ایران 
کشور مدرن و قدرتمندی است و این 
برای من به عنوان یک تالشی مایه 

افتخار است.«
اهل  تالشنسکی می گوید:»تالش ها 
صلح، دوستی و مدارا هستند و در 
عین حال جنگاورانی قهرمان؛ چنانکه 
هشت  جنگ  در  ایران  تالش های 
ساله شهدای زیادی تقدیم داشتند و 
تالش های آن سوی مرز نیز در ترکیب 
اتحاد جماهیر شوروی به همین گونه 
عمل کردند. حتی در ترکیب جدید 
جمهوری آذربایجان و جنگ های 30 
سال گذشته بیشترین شهدا متعلق به 
تالش هاست. بنابراین برای زنده ماندن 
این هویت ایرانی ابتدا باید خود تالش ها 
تاش کنند؛ همان گونه که تاکنون 
هم سعی کرده اند که زبان، فرهنگ و 
تاریخ خودشان را حفظ کنند. اگر شما 
خودتان به فرهنگ و زبان تان احترام 
نگذارید، دیگران هم به شما احترام 

نمی گذارند.«
چند ساعتی است که از جریان اخبار 
دور مانده ام. اورشلیم پست نوشته است 
که تنها راه نابودی برنامه هسته ای ایران 
تغییر رژیم به واسطه تحریک قومیت ها 
علیه یکدیگر است. تلویزیون گوناز 
تی وی که طبق اسناد ویکی لیکس با 
بودجه و سازماندهی سیا برای تجمیع 
شکاف های  ایجاد  و  تجزیه طلب ها 
از برگزاری  قومیتی تأسیس شده، 
همایش »تالش در فرهنگ و تاریخ ایران« 
ابراز نگرانی کرده و کارشناس اسرائیلی 
گفته است ایران باید به 6 کشور قومی 
تجزیه شود. با خودم فکر می کنم این 
حرف ها تازگی ندارد و بدتر از آن نیست 
که در مجلس رژیم صهیونیستی برای 
تجزیه ایران امضا جمع کنند. چشم 
امید همه دشمنان ایران و ایرانی به 
همین یک استراتژی کهنه است؛ اینکه 
بین هویت قومی و ملی شکاف ایجاد 
کنند، بگویند تاریخ، زبان و فرهنگ یک 
سنندجی یا تبریزی ارتباطی به زبان 
فارسی و تاریخ و تمدن ایرانی ندارد. باران 
سر و روی جاده و ماشین را می شوید و 
موسیقی آرام و دلچسبی فضای اتومبیل 
را پر می کند. دست و پایم را کش و 
قوس می دهم و در دل به برگزارکنندگان 
همایش درود می فرستم. هژمونی ایران 
پس از دو قرن انزوا دوباره در حال شکل 
گرفتن است و ققنوس پس از دو قرن 
دارد تکانی به پر و بالش می دهد. پرواز 
از دل خاکستر برای خیلی ها نه قابل باور 

است نه خوشایند.

رهاورد همایش تالش در آیینه تاریخ و فرهنگ ایران

 پرواز دوباره ققنوس پس از دو قرن

   افقی:  
1 - از مقاطع تحصیلی - کنایه از آزمند و 

حریص
2 - تکرار شده - یکی یکی و جدا جدا - فزونی ها
3 - محل ها - شاگرد کارگاه - کیفیت و ماندگاری

4 - پدر یعقوب سرسلسله صفاریان - آسیب - آلودگی 
صوتی - گله گوسفندان

5 - همگی - شهر مهم »هند« - صفت نوشیدنی خیلی سرد
6 - وابسته، مربوط - منجمد کردن - صدای اردک

7 - از بزرگ ترین شاعران قصیده گو و مثنوی سرای زبان 
پارسی - تاج - کتاب هندوان

8 - شیفته - لقب حضرت ابراهیم)ع( - روشن بین
9 - در آن سوی رو یا جلو - فصل برگ ریزان - نمایشگاه نقاشی

10 - شهر رازی - گیاهی دارویی - آگاهی داشتن
11 - واحد شدت برق - نامی برای بانوان - همسرایی

12 - خو گرفتن - شاعر »گرشاسپ نامه« - حرف ندا - درخت 
مخروطی

13 - سوار - زین و برگ - معالجه
14 - شیره خشکیده گَوَن - سیاستمدار هندی - دستگاهی 

غ برای پرکنی از پرنده ذبح شده مر
15 - میوه ای خوشمزه با خاصیت طبی - فیلمی با حضور 

امین حیایی )روی پرده سینما(
 

 عمود ی:   
1 - کشورها - فروشگاه بزرگ مواد غذایی
2 - کامل کردن - تازه کار - پیمانی نظامی

3 - چند وارث - کشور اروپایی - کفش چرخ دار
4 - فضول می کشد - توانایی - شهر بی دفاع! - در زمستان 

می بارد
5 - شهر »فرانسه« - بزرگ خانواده - واحد سطح

6 - کاه فرنگی - پسوند جست و جو - وارسی، تفتیش
7 - نوعی زیزفون - دانش ساخت ماشین خودکار - تأخیر

8 - کزاز - نوعی آب نبات - تیرگی و تاری
9 - نوعی پاسکاری در فوتبال - بدبخت و بینوا - فرو رفته

10 - کالانما - دورویی - کلمه شگفتی
11 - نفس کشیدن - زائده گوشتی - فلز دماسنج

12 - پیش - تاک - درخور نیاز - انبار، مخزن
13 - بحث داغ مسابقات ورزشی - ازدواج - همسر ابراهیم 

 نبی
14 - روزگارها - گرداننده - آدرس ترسیمی

15 - مکاتبه - بیماری در دارالمجانین

   افقی:
 1 - رمان فانتزی »براندون ساندرسون« 

- اثر »فرشته احمدی«
2 - شهر اردبیل - بقچه لباس - شهر 

»کانادا«
3 - مغازه ای که در آن عطر و مانند آن فروخته شود - پدر 

ابراهیم نبی - خدمتکار زن
4 - شهرکی در رودهن - درخت هندی - مردم عادی - مقابل 

»زیان«
5 - عدد منفی - مرکز شهر کهگیلویه - بیابان

6 - هفتمین ماه میادی - فرار - مخلوط آب و خاک
7 - داور بازنشسته ایرانی فوتبال - خرده کاغذ و چوب - 

لیست غذا

8 - زینت لباس - بیانیه رسمی - هر چیز خرد و کم
9 - نظر - تابلوی »رنوار« - ضربه روحی

10 - بددهانی - پاره ای از چیزی - اسطوره علم یونان
11 - وحشت - شاخه ای از علم فیزیک - گذشتن

12 - آینه سر تا پا - میوه مخملی - اثر چربی - فلز صورت
13 - اتاق قطار - سریالی با بازی »نوآ تیلور« - اندیشه شیطانی
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

عکس : ایران
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شهادت سرباز یگان تکاوری در کرمان
 یک سرباز وظیفه در جریان درگیری مأموران یگان 
تکاوری رودبار جنوب با اشرار مسلح به شهادت رسید.

سردار ناصر فرشید، فرمانده انتظامی استان کرمان 
گفت: صبح بیست و چهارم اسفند مأموران یگان 
تکاوری ۱۱۵ زهکلوت رودبار جنوب از توابع کرمان هنگام 
پایش خودرو های عبوری در حوزه استحفاظی به یک 
دستگاه خودرو سواری مشکوک و دستور ایست دادند 
اما سرنشینان خودرو اقدام به تیراندازی کرده و طی 
این درگیری سرباز وظیفه یونس محمدی به شهادت 

رسید و سرباز وظیفه امیدرضا دستجردی از ناحیه دست و پهلو مجروح و به بیمارستان منتقل شد.
این مقام ارشد پلیس با بیان اینکه در این درگیری یکی از اشرار سابقه دار به هلاکت رسید و یکی 
دیگر از اشرار مسلح دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد، گفت: مأموران جان بر کف پلیس تمام 

توان خود را برای حفظ امنیت و آرامش مردم به کار گرفته و خود را فدا خواهند کرد.
سردار فرشید با اشاره به سابقه شرارت و ناامنی، گروگانگیری و حمل مسلحانه مواد مخدر شرور 
به هلاکت رسیده در منطقه جنوب شرق کشور بیان کرد: دو قبضه سلاح جنگی کلاشنیکف و 

مقادیری مهمات از اشرار کشف شد.

مرگ دختر جوان در شلیک به خودرو
فرمانده انتظامی الیگودرز از جان  باختن یک نفر در جریان تعقیب و گریز پلیس و یک خودرو 

در این شهرستان خبر داد.
به گزارش مهر، سرهنگ اسداللهی در سخنانی با بیان اینکه شهرستان الیگودرز به عنوان معبر 
ترانزیت و حمل مواد مخدر توسط قاچاقچیان مورد استفاده قرار می گیرد و مأموران انتظامی با 
هماهنگی قضائی اقدام به برپایی ایست و بازرسی در محورهای مواصلاتی شهرستان به استان 
همجوار می کنند، اظهار داشت: در نیمه شب ۱۸ اسفند ۱۴۰۲ یک دستگاه خودروی پژو بدون 
توجه به علائم ایست و بازرسی و اخطارهای مکرر مأموران از محل ایست و بازرسی به طور غیرمجاز 
عبور کرد که مأموران به گمان حمل مواد مخدر برای توقیف خودرو اقدام به تیراندازی هوایی و 
سپس شلیک به سمت لاستیک خودرو کردند که یکی از گلوله ها پس از اصابت به بدنه خودرو 
به دختری ۲۲ ساله  از سرنشینان خودرو اصابت کرده و موجب جراحت وی شد.وی گفت: عوامل 
انتظامی فرد مجروح را به بیمارستان منتقل کردند که متأسفانه تلاش کادر پزشکی مؤثر واقع نشده 
و وی فوت کرد.فرمانده انتظامی الیگودرز، ضمن ابراز تأسف و تسلیت به خانواده متوفی، افزود: 
پس از وقوع حادثه بلافاصله تیم بازرسی انتظامی استان در محل حاضر و ضمن تشکیل پرونده 
قضائی برای عامل تیراندازی، وی به دستگاه قضائی معرفی شده و در اختیار آن مرجع قرار گرفت.

صدور حکم تجدیدنظر در پرونده مرگ 6 معدنچی
حکم تجدیدنظر پرونده جان باختن 6 معدنچی در حادثه انفجار معدن رزمجاه صادر شد.

به گزارش مهر، شهریور امسال در یک حادثه انفجار، 6 نفر از کارگران شرکت معادن زغال سنگ 
البرز شرقی در معدن رزمجاه غربی جان باختند و پرونده ای تشکیل و در شعبه اول دادیاری دادسرای 

عمومی و انقلاب دامغان به آن رسیدگی شد.
بر اساس نظر پنج کارشناس از سوی دادستانی و هیأت پنج نفره در نهایت مدیرعامل البرز شرقی 
در این حادثه مقصر شناخته شده است. همچنین سرپرست کارگران و مسئول ایمنی معدن نیز 
هر کدام به میزان ۱۰ درصد مقصر دانسته شده اند. دادسرا بر اساس نظر کارشناس اخیر برای هر 
سه نفر و همچنین شرکت معادن زغال سنگ البرز شرقی کیفرخواست صادر کرد و پرونده برای 
رسیدگی به اتهام مقصران به شعبه ۱۰۲ دادگاه کیفری ۲ شهرستان دامغان ارجاع شد. پس از برگزاری 
دادگاه، سرانجام حکم صادر شد و روز پنجشنبه شعبه دوم دادگاه تجدیدنظر استان سمنان نیز حکم 
تجدیدنظر را صادر کرد که متهم ردیف اول به تحمل ۳ سال حبس محکوم شد و دادگاه تجدیدنظر 
نیز اعتراض متهم ردیف اول را وارد ندانسته و در نتیجه مدیرعامل شرکت البرز شرقی تنها کسی 

است که حکم حبس را دریافت خواهد کرد.
 

قتل عام خانواده همسر از سوی داماد کینه جو
مرد جوان در اقدامی هولناک همسر، مادر زن و برادرزنش را با شلیک گلوله به قتل رساند.

شامگاه پنج شنبه ۲4 اسفند صدای شلیک چند گلوله از خانه ای در شهرک متخصصین کرمانشاه به 
گوش رسید. وقتی اهالی هراسان به خیابان آمدند، مشخص شد داماد یکی از همسایه ها پس از 
اینکه با موتور وارد شهرک شده به خانه پدرزنش رفته و با شلیک گلوله همسرش را به همراه مادر 

و برادرش به قتل رسانده و متواری شده است.
سرهنگ محمدرضا یاری فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه گفت: به دنبال وقوع تیراندازی 
منجر به قتل در یکی از محلات شهر کرمانشاه، تیمی از مأموران پلیس به سرعت در محل حاضر 
شدند. پس از حضور مأموران و انجام تحقیقات ابتدایی مشخص شد داماد خانواده در پی اختلافات 
خانوادگی با حضور در خانه خانواده همسرش و استفاده از سلاح، اقدام به تیراندازی کرده است. در 
این حادثه، همسر، مادر و برادر همسر فرد مهاجم جان خود را از دست دادند. متهم پس از این 

قتل ها فرار کرده و تلاش برای دستگیری او و انگیزه اش از این جنایت ها ادامه دارد.
 

قتل به خاطر بوق زدن
 مرد جوان که به خاطر بوق زدن در میدان آزادی کرمانشاه با فرد دیگری درگیر شده بود بر اثر 
اصابت ضربات چاقو جان باخت. پس از اطلاع مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک 
مورد درگیری در میدان آزادی شهرکرمانشاه، تیمی از مأموران بلافاصله در محل حاضر شدند. پس 
از حضور مأموران کلانتری در محل مشخص شد ۲ جوان ۳۱ و ۲۷ ساله باهم درگیر شده اند که در 
جریان این درگیری یکی از آنها بر اثر اصابت چاقو به سینه اش در حال انتقال به بیمارستان جان 
خود را از دست داده است. پس از دستگیری متهم در محل حادثه و تحقیقات تکمیلی مشخص 

شد که درگیری به خاطر بوق زدن حین رانندگی میان قاتل و مقتول اتفاق افتاده است.

مرگ خاموش یک خانواده در تهران
گروه حوادث/ مسمومیت با گاز سمی جان پدر، مادر و پسر جوان را گرفت.

 سید جلال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران درباره جزئیات این 
حادثه مرگبار گفت: ساعت ۱۸:۳۰ بعداز ظهر پنجشنبه، یک مورد حادثه گازگرفتگی در میدان 

تسلیحات به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد.
وی با بیان اینکه محل حادثه یک ساختمان چهار طبقه مسکونی و تک واحدی بود، گفت: در طبقه 
سوم این ساختمان یک واحد 6۵ متری قرار داشت که حادثه در آنجا رخ داده بود. پس از رسیدن 
آتش نشانان در ورودی این ساختمان باز شده بود. آتش نشانان وارد محل شده و با جسد ۲ مرد 

۸۰ و 4۰ ساله و زنی حدوداً ۷۰ ساله که بر کف زمین افتاده بودند، مواجه شدند.
ملکی با بیان اینکه اجساد به پزشکی قانونی منتقل شدند تا دلیل اصلی مرگ آنان مشخص 
شود، گفت: اما شواهد حاکی از آن بود که نشت گاز سمی منوکسید کربن سبب مسمومیت و 
مرگ این افراد شده است. در محل حادثه یک بخاری گازسوز قرار داشت که فاقد دودکش بود. 
ظاهراً ساکنان این خانه، بخاری را بدون دودکش در مقابل شومینه قرار داده بودند و تصورشان 
براین بوده که گازهای سمی از طریق دودکش شومینه از خانه خارج می شود؛ اقدام خطرناکی که 

در گذشته هم شاهد آن بوده ایم و موجب گازگرفتگی هموطنانمان شده بود.

خرید طلا و آجیل و فرش با سرقت از کارت مشتری ها
گروه حوادث/ 4 مرد کلاهبردار که در محدوده بازار تهران با روش اسکیمری 5 میلیارد تومان از 

حساب مردم برداشت کرده بودند با پول های سرقتی آجیل و فرش و طلا می خریدند.
 سرهنگ داوود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا تهران بزرگ گفت: در ایام نزدیک به عید نوروز 
با افزایش خریدهای نوروزی کلاهبرداری های اسکیمر یا کپی کردن کارت بانکی نیز افزایش پیدا 
می کند. در این روش کلاهبرداری، افراد سودجو به صورت های مختلف اقدام به بدست آوردن 
کارت های بانکی و پرسیدن رمز کرده، سپس با کپی کردن کارت یا عکس گرفتن از آن می توانند 

با داشتن رمز کارت، اقدام به برداشت از حساب بانکی افراد کنند.
رئیس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: این چهار نفر با تشکیل یک باند در بازار تهران و یک پمپ 
بنزین اقدام به کلاهبرداری به روش اسکیمر می کردند. در یکی از موارد، این گروه در یک پمپ 
بنزین اقدام به کپی کردن کارت های بانکی کرده بودند. روش آنان به این صورت بود که یک 
نفر کارت بانکی را از صاحب کارت گرفته تا مبلغ بنزین را کارت بکشد و به همین بهانه نیز رمز را 
از او پرسیده بود. سپس نفر بعدی اقدام به کپی گرفتن از کارت بانکی با روش اسکیمر کرده و با 

اطلاعات کارت اقدام به کلاهبرداری و برداشت از حساب کرده بودند. 
 رئیس پلیس فتا تهران بزرگ اضافه کرد: با بررسی های انجام شده از تراکنش کلاهبرداران مشخص 
شد که این افراد با کارت های بانکی مردم اقدام به خرید انواع وسایل اعم از پلی استیشن، آجیل، 
فرش، میوه، طلا و... کرده بودند. خرید ۱۰۰ میلیون تومان آجیل، ۵۰ میلیون تومان پسته، ۲۸ 

میلیون تومان میوه و... از جمله اقدامات این افراد بود.

از گوشه و کنار ایران  آدم ربایی ساختگی آدم ربایی ساختگی
برای فرار از خواستگار سمجبرای فرار از خواستگار سمج

گروه حوادث-کامران علمدهی/مردی که در حالت مستی یک 
مرد و برادرزاده اش را به قتل رسانده بود در دادگاه کیفری یک 

استان تهران به دو بار قصاص محکوم شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اواخر فروردین سال 
۱۳9۸ گزارش یک درگیری خونین به پلیس پیشوا اعلام شد. 
در ادامه مأموران به محل درگیری در روستای سعیدآباد رفتند 
و پس از بررسی های اولیه مشخص شد  یک جوان و عمویش 
به نام های  اکبر و سعید از سوی مرد جوانی با ضربات چاقو 
مجروح شده اند که هر دو مصدوم به بیمارستان منتقل 

شدند اما در کمتر از یک هفته آنها تسلیم مرگ شدند.
در نخستین گام از تحقیقات، پلیس پی برد عامل قتل جوانی 
۳۲ ساله به نام شهرام بوده است که پس از جنایت متواری 

شده است.
در ادامه مأموران، افراد دخیل در درگیری را بازداشت 
کردند و مشخص شد شهرام به عنوان عامل اصلی قتل ها 
بعد از درگیری به یکی از روستاهای استان فارس گریخته 
است. در نهایت ۲6 ماه بعد متهم اصلی بازداشت شد و در 
تشریح ماجرا به مأموران گفت: روز حادثه من و چند نفر 
از دوستان مان که نگهبان هستیم دور هم جمع شدیم و 
مشروب خوردیم. نیم ساعتی که گذشت سر موضوعی با 
اکبر درگیر شدیم که دوستان مان ما را جدا کردند، همان 
موقع اکبر به من بی احترامی کرد و با یکی از دوستانش 

سوار موتور شدند و رفتند.
 از آنجا که فکر کردم به من توهین کرده من هم با یکی از 
دوستانم به نام خسرو با وانت به دنبال شان رفتیم. وسط 
راه من با سعید عموی اکبر تماس گرفتم و به او گفتم که 
برادرزاده ات به من توهین کرده و می خواهم ادبش کنم. 
وقتی به محل شان رسیدیم اکبر و سعید و دوستان شان 
با چوب به ما حمله کردند و من هم هرکسی که به من 

ضربه ای زد را با چاقو زدم و بعد هم از آنجا فرار کردم.
با اعتراف های صریح متهم، وی به اتهام مباشرت در دو قتل 
عمدی و شرب خمر و برای خسرو به اتهام معاونت در قتل در 
دو جنایت کیفرخواست صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه 

۲ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای جلسه، اولیای دم درخواست قصاص کردند.

پس از آن شهرام به جایگاه رفت و با تشریح جزئیات ماجرا 
گفت: از این اتفاق پشیمانم من قصد کشتن آنها را نداشتم 
و شرمنده ام.در ادامه خسرو نیز منکر دخالت در قتل ها شد 

و گفت: من قصد مداخله نداشتم.
در پایان جلسه، قضات برای صدور رأی وارد شور شدند و با 
توجه به گزارش پلیس و پزشکی قانونی و همینطور اظهارات 
متهم و شهود و درخواست اولیای دم وی را به دوبار قصاص 
محکوم کردند. خسرو و سایر افراد دخیل در درگیری نیز به 

حبس محکوم شدند.

2 بار قصاص برای قاتل عمو و برادرزاده
گروه حوادث/ موتورسواران نقاب دار با شلیک دو گلوله مرد 

دلار فروش را کشته و کیف حاوی ارزهایش را سرقت کردند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، ساعت 6 بعد از 
ظهر چهارشنبه 23 بهمن صدای تیراندازی در یکی از 
خیابان های بلوار معلم، اهالی محل را به خیابان کشاند. 
آنها با جسد مرد جوانی مواجه شدند که با شلیک گلوله 
به قتل رسیده بود. دو مرد جوان نیز که صورت هایشان 
را با ماسک و کلاه پوشانده بودند، سوار بر موتور در حالی 
فرار کردند که دست یکی از آنها یک کلت کمری و  یک 

کیف بود.
گزارش تیراندازی مرگبار از سوی مأموران کلانتری 153 
شهرک ولیعصر به بازپرس امیرحسین علیمردان اعلام 
شد و تیم جنایی راهی محل شدند. با حضور تیم جنایی 
در محل و بازرسی از جیب های مقتول علاوه بر مدارک 
شناسایی او، 62 هزاردلار در بسته های 100 دلاری، 1400 یورو، 

10 میلیون تومان پول و یک برگه چک قرار داشت.
بدین ترتیب هویت مرد 40 ساله به دست آمد و تحقیقات 
از خانواده مقتول آغاز شد. برادر مرد جوان گفت: 
بهروز سال ها در کار خرید و فروش ارز در حوالی خیابان 
فردوسی فعالیت داشت. آن طور که برادرم می گفت مدتی 
بود دو مرد که کلاه و ماسک داشتند اقدام به سرقت از 
دلارفروش های آزاد می کردند. به همین دلیل برادرم 
خیلی محتاط شده بود تا طعمه سارقان قرار نگیرد. برادرم 
همیشه کیف دستی اش را با خودش می برد تا ارزهایی 
که خرید و فروش می کرد را در آن بگذارد و داخل کیف 
مبلغ قابل توجهی ارز بود. اما سارقان کیف دستی اش را 

با خود برده اند.
در ادامه تحقیقات و بازبینی دوربین مداربسته اطراف محل 
جنایت مشخص شد که مقتول در حال عبور از خیابان 
بوده تا به خانه اش برود، سارقان موتورسوار او را تعقیب 
کرده و با نزدیک شدن به مرد دلارفروش، اقدام به شلیک 
دو گلوله کرده و کیف حاوی ارزهای او را به سرقت برده اند.
به دستور بازپرس شعبه دهم دادسرای امور جنایی 
پایتخت، تحقیقات برای دستگیری موتورسواران جنایتکار 

دارد. ادامه 

 مرد دلار فروش قربانی 
سرقت کیف ارز شد

گروه حوادث/ انفجار نارنجک باقیمانده از شب 
چهارشنبه سوری داخل یک کیسه زباله دست 

پاکبان تهرانی را قطع کرد.
 ابوالفضل ماهرخ، مدیر روابط عمومی اورژانس 
استان تهران در این باره گفت: ساعت 6:۳۸ صبح 
جمعه یکی از شهروندان سراسیمه با مرکز ۱۱۵ 
اورژانس تهران تماس گرفته و اعلام کرد که پس از 
شنیدن صدای انفجار شدید در خیابان اجاره دار به 
بیرون از خانه رفته و مشاهده کرده که یک پاکبان 
با خونریزی شدید در ناحیه دست، روی زمین افتاده 
است. با حضور عوامل اورژانس مشاهده شد که یک 
نارنجک دستی در دستان یک پاکبان منفجر شده 
و سبب قطع سه انگشت دست راست این مرد 
۲۸ساله شده است که برای پیوند به بیمارستان 

امام خمینی)ره( انتقال داده شد.
 بررسی ها نشان داد این پاکبان درحال جارو زدن 
و نظافت کوچه بوده که با چند کیسه زباله 
مواجه شده و وقتی می خواسته کیسه ها را جمع 
کند ناگهان چند نارنجک دستی باقیمانده از 
چهارشنبه سوری که داخل کیسه ها بوده  عمل کرده 

و در دستان پا کبان بیگناه منفجر شده اند.

گروه حوادث/ فرونشست زمین در پارکینگ یک ساختمان مسکونی 
منجربه سقوط خودرو تیبا در گودال شد.

 سیدجلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران در این باره گفت: ساعت 13:3۸ پنجشنبه یک مورد نشست 
کف پارکینگ در یک ساختمان مسکونی و سقوط یک دستگاه سواری 
تیبا به داخل چاه فاضلاب به سامانه 125 اطلاع داده شد که درپی 
آن ستاد فرماندهی، آتش نشانان دو ایستگاه را به همراه تجهیزات 
موردنیاز به محل حادثه واقع در میدان آزادی اعزام کرد. محل حادثه 
یک ساختمان چهار طبقه مسکونی بود که در قسمت پارکینگ آن در 
طبقه همکف گودالی به ابعاد دو در سه متر ایجاد شده و یک خودرو 

تیبا داخل گودال مملو از فاضلاب فرو رفته بود. 
 وی علت این حادثه را عدم تخلیه به موقع چاه فاضلاب اعلام کرد 
و گفت: در منازلی که دارای چاه فاضلاب است، حتماً باید نسبت به 

تخلیه به موقع چاه اقدام شود.

گروه حوادث/  پسر جوان که پس از مصرف قرص روانگردان 
دوست صمیمی اش را به قتل رسانده بود، دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اواسط امسال مرگ پسر ۲۱ 
ساله ای در یکی از بیمارستان های پایتخت به اداره دهم پلیس 
آگاهی اعلام شد. با گزارش این خبر، تحقیقات کارآگاهان اداره 
دهم آغاز و در بررسی ها مشخص شد که پسر جوان در جریان 
یک درگیری در پارک زخمی شده و پس از انتقال به بیمارستان، 

جانش را از دست داده بود.
سردار »علی ولیپور گودرزی «رئیس پلیس آگاهی پایتخت 
اظهار کرد: در ادامه تحقیقات هویت عامل جنایت که دوست 
۲۰ ساله مقتول بود، شناسایی شد و تلاش های شبانه روزی برای 
دستگیری او ادامه یافت. در نهایت کارآگاهان پایتخت موفق 
شدند مخفیگاه متهم را در شمال کشور شناسایی کرده و پس 

از هماهنگی های قضایی او را بازداشت کنند.
وی افزود: عامل این جنایت، پس از انتقال به اداره دهم به قتل 
اعتراف کرد و گفت، مقتول دوست صمیمی ام بود و از 6 سالگی 
باهم بزرگ شدیم. شب حادثه تصمیم گرفتیم قرص روانگردان 
بخریم بعد به پارک آمدیم. اما بعد از مصرف توهم به ما دست 
داد. در همین حال بودیم که مقتول به من فحاشی کرد. همین 
موضوع باعث دعوا شد و چاقویی که داشتم را بیرون آوردم و 
یک ضربه به او زدم. خودم هم فرار کردم. مدتی در شهرهای 
غربی کشور بودم و بعد هم به شمال کشور رفتم و در خانه 

دوستم مخفی شده بودم. 

قطع انگشتان دست 
پاکبان با انفجار نارنجک 

داخل کیسه زباله

چاه فاضلاب تیبا را بلعید  مصرف قرص روانگردان به 
قتل منتهی شد

گروه حوادث/  دختر جوان برای رهایی از دست خواستگار سمج، نقشه ربوده شدن خود را اجرا کرد 
اما این آدم ربایی ساختگی او را به دردسر انداخت.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، هفته 
گذشته مرد جوانی به نام سعید به پلیس 
مراجعه کرد و مدعی شد افراد ناشناسی 
دختر مورد علاقه اش را ربوده اند. وی در 
تشریح ماجرا گفت: تبعه کشور عراق 
هستم و برای تحصیل به ایران آمدم 
مدتی قبل متوجه شدم اکرم دختر 
جوانی که از همشهریانم است نیز در 
دانشگاهی نزدیک محل تحصیل من درس 
می خواند. من به او علاقه مند شدم و 
تصمیم به ازدواج گرفتم اما دو روزی بود 
که تلفنش خاموش بود و خبری از او 
نداشتم تا اینکه شب گذشته فیلمی از 
تلفن همراهش برایم ارسال شد. فیلم 
3۰ ثانیه ای که در آن اکرم گریه می کرد 
و کمک می خواست. گفت چند نفر او 

را ربوده اند.
به دنبال اظهارات مرد جوان؛ به دستور 

بازپرس عظیم سهرابی، تحقیقات آغاز 
شد و در بررسی های اولیه کارآگاهان اداره 
یازدهم پلیس آگاهی به بازبینی فیلمی 

پرداختند که گروگان ارسال کرده بود.
با بررسی دقیق فیلم، مشخص شد که 
پشت سر دختر جوان پنجره ای قرار دارد 
و تابلوی یک مغازه دیده می شد. بدین 
ترتیب کارآگاهان موفق به شناسایی محل 
در شمال تهران شدند و وقتی به محل 
رفتند دریافتند مقابل مغازه یک هتل قرار 
دارد با تحقیق از پرسنل هتل مشخص 
شد که اکرم خودش چهار روز قبل به 
هتل رفته و در یکی از اتاق ها اقامت دارد.
بدین ترتیب راز آدم ربایی دروغین فاش 
شد و تیم تحقیق به سراغ دختر عراقی 
رفتند. او که تصور نمی کرد به این زودی 
دستش رو شود در تحقیقات گفت: سعید 
به من ابراز علاقه می کرد اما من او را 

دوست نداشتم وقتی اصرارهایش را برای 
ازدواج دیدم تصمیم گرفتم هرطور شده 
او را از سر باز کنم. نقشه کشیدم تا او را 
بترسانم. می خواستم طوری وانمود کنم 
که سعید فکر کند پسر دیگری که قصد 
ازدواج با مرا دارد من را ربوده و تهدید 
کرده که اگر کسی بخواهد با من ازدواج 

کند هم مرا می کشد هم او را.
به همین خاطر به هتل رفتم و در آنجا 
اتاق اجاره و تلفنم را هم از دسترس خارج 
کردم. روز سوم فیلمی از خودم گرفتم و 
برای سعید فرستادم. فکر می کردم با 
این اتفاق او دست از سماجت برمی دارد.
سعید وقتی متوجه اظهارات اکرم شد 
تعهد داد دیگر برای دختر جوان ایجاد 
مزاحمت نکند و پرونده به دستور 
بازپرس شعبه نهم دادسرای امور جنایی 

پایتخت بسته شد.
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دشتسومینسهمیهالمپیکتکواندودرچین
مبینا نعمت زاده ملی پوش  فائزهزمانی/
تکواندو، خود را در آخرین لحظات به پرواز 
المپیک پاریس رساند. درحالی که قبل 
از این ناهید کیانی ملی پوش وزن منفی 
57 کیلوگرم اولین سهمیه تکواندو ایران 
و تک سهمیه دختران را از طریق رنکینگ 
هوگوپوش  نعمت زاده  حالا  بود،  گرفته 
49 کیلوگرم  دومین سهمیه  وزن منفی 

دختران را در مسابقات قاره ای چین گرفت 
تا شاگردان مینو مداح با سهمیه کامل راهی 
پاریس شوند. این اتفاق درحالی رخ داد که 
سرمربی تیم ملی قبل از این مسابقات به 
درخشش نعمت زاده خوشبین بود و حالا 
نعمت زاده جواب اعتماد مداح را داد تا 
یکی از مسافران کاروان ایران برای حضور 
در المپیک پاریس باشد. نعمت زاده در این 

مسابقات، کارش را با قرعه استراحت شروع 
کرد اما در ادامه  آنا داکاستا از کشور تیمور را 
۲-۰ شکست داد و راهی نیمه نهایی شد اما 
درحالی که فینالیست شدن کافی بود تا 
نعمت زاده المپیکی شود، او در نیمه نهایی 
روکا اوکاموتو ژاپنی را هم در دو راند به زانو 
بلیت  فینال،  به  صعود  ضمن  و  آورد  در 
المپیک پاریس را رزرو کرد. در روز پایانی این 

رقابت ها هم، آرین سلیمی ملی پوش وزن 
مثبت ۸۰ کیلوگرم، دیگر نماینده تکواندوی 
ایران در شیاپ چانگ تای آن خواهد بود. 
تیم ملی تکواندوی مردان تا به امروز، فقط 
یک سهمیه توسط مهران برخورداری در 
مسابقات گرنداسلم کسب کرده و حالا 
سلیمی تلاش می کند تا سهمیه مردان را 
دوبل کند. طبق قرعه، سلیمی امروز در دور 

اول باید با واضح الاحمد قطری مبارزه کند. 
او در صورت برد راهی نیمه نهایی می شود و 
برای صعود به فینال و المپیکی شدن با برنده 
مسابقه پاکستان و لبنان مبارزه خواهد کرد. 
باتوجه به قرعه، به نظر می رسد سلیمی برای 
المپیکی شدن کار راحتی دارد و فقط با دو 
برد می تواند چهارمین بلیت تکواندوی ایران 

را برای حضور در المپیک پاریس رزرو کند.

برندههاامشببهنیمهنهاییلیگبرتر
والیبالمیرسند؟

جنگباانگیزههابرایصعود
ــر  ــگ برت ــی آف لی ــم دوم پل ــار تی ــر/چه مهریرنجب
والیبال، امشب در دومین مسابقه به مصاف 
ــد  ــاز بع ــه شگفتی س ــهرداری ارومی ــد. ش ــم می رون ه
از شکست طبیعت اسلامشهر که تیم دوم جدول 
رده بندی دور مقدماتی بود، از ساعت 19 امشب 
در دومین بازی پلی آف دوباره مقابل طبیعت 
قرار می گیرد. شاگردان عبدالرضا علیزاده که 
ــار  ــن ب ــا ای ــده اند ت ــم ش ــواداران هم قس ــق ه ــه عش ب
به جمع چهار تیم اول برسند، بازی اول پلی آف 
رقیب  مقابل  دوباره  حالی  در  بردند،   3 -۲ را 
ــد که علیزاده خیلی  سرسخت شان قرار می گیرن
به صعود تیمش امیدوار است: »ان شاءالله بازی 
را ببریم و به مرحله نیمه نهایی صعود کنیم. 
اگر بازیکنان عملکرد بازی اول را داشته باشند، 
برنده می شویم.« بدون شک شاگردان ابراهیم 
مقابل  قبلی  باخت  جبران  برای  هم  وادی 
به زمین می روند. سرمربی  شهرداری ارومیه 
آماده  ریکاوری  از  بعد  »ما  طبیعت می گوید: 
شده ایم تا شکست بازی قبلی را جبران کنیم.« 
ــنی  ــزه، چاش ــم باانگی ــدال دو تی ــاب ج ــن حس ــا ای ب
جذابیت بازی را بیشتر می کند. دومین بازی 
امشب؛ ساعت ۲۲ در دربی یزد است. جایی که 
دو تیم شهداب یزد مدعی قهرمانی و ایفاسرام به 
ــازی اول  ــه ب ــزد ک ــهداب ی ــد. ش ــم می رون ــاف ه مص
ــر  ــی نزدیک ت ــه نهای ــه نیم ــدم ب ــک ق ــرده و ی را 1-3 ب
شده، برای یکسره کردن کار به زمین می آید، 
ــا  ــه ام ــازی اول را باخت ــه ب ــا اینک ــرام ب ــد ایفاس هرچن
بدش نمی آید با جبران در بازی امشب، کار را به 
ــرمربی  ــدروان س ــا تن ــد. محمدرض ــوم بکش ــازی س ب
شهداب یزد می گوید: »ما امشب دوباره از صفر 
شروع می کنیم، امیدوارم تیمم در این بازی هم 
جنگنده باشد و با پیروزی به مرحله نیمه نهایی 

ــد.« ــود کن صع
عباسعلی میرحسینی سرمربی ایفاسرام معتقد 
است تیمش باید باخت را فراموش کند: »ما 
ــاده  ــب آم ــازی امش ــرای ب ــت اول ب ــی باخ ــا فراموش ب
می شویم. هرچند سخت بود چراکه همه توانمان 
را صرف پیروزی کردیم اما شهداب یزد بهتر از ما 

بازی کرد.«
ــند  ــی پس ــران- گیت ــکان ته ــای پی ــم  تیم ه ــب ه دیش
و چادرملوی اردکان- فولاد سیرجان به ترتیب 
ساعت 19 و ۲۲ در دومین بازی پلی آف به مصاف 

ــد. ــم رفتن ه

شکایتپرسپولیسازمدافعاستقلال
حردانیتماشاگرانراتحریککرد؟

این  پایان رسید که  به  1۰3 در حالی  دربی 
مسابقه نیز با حواشی همراه بود. چرا که 
باشگاه پرسپولیس معتقد است صالح حردانی 
مدافع استقلال حین زدن کرنرهای پرسپولیس 
به تحریک تماشاگران شان اقدام کرده و به این 
دلیل از او شکایت کرد. در این ویدیو که از پشت 
تابلوهای تبلیغاتی پشت دروازه گرفته شده، به 
نظر می رسد حردانی سعی در تحریک هواداران 
استقلال به پرتاب اشیا به سمت مهدی ترابی 
دارد و از هواداران استقلال می خواهد به این 

ــد. ــه دهن ــان ادام کارش
خود  رسمی  سایت  در  پرسپولیس  باشگاه   
نوشت: »باشگاه پرسپولیس با توجه به تصاویر 
ــماره 1۰3  ــی ش ــان از درب ــل کتم ــر قاب ــی غی ویدیوی
نسبت به طرح شکایت علیه بازیکن استقلال 
ــاب  ــه بازت ــی ک ــر ویدیوی ــن تصاوی ــرد. در ای ــدام ک اق
گسترده در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
داشته، دیده می شود بازیکن استقلال در حالی 
که به ظاهر نشان می دهد سعی در آرام کردن 
تماشاگران دارد تا با پرتاب اشیا به داخل زمین 
باعث ایجاد اختلال در برگزاری بازی نشوند، 
در واقع با دست دیگر خود آنها را تحریک 
به افزایش این اقدام و حمله به مسابقه و 

بازیکنان تیم پرسپولیس می کند! این اتفاق 
آگاهانه روی می دهد در حالی که در همان زمان 
عوامل برگزاری، مأموران انتظامی و امنیتی و 
ــعی  ــتقلال س ــان اس ــر از بازیکن ــدادی دیگ ــی تع حت
در آرام کردن اوضاع داشتند. جدا از بحث های 
اخلاقی، روحیه ورزشکاری و بازی جوانمردانه که 
در این ارتباط وجود دارد، رفتار بازیکن مذکور از 
جهت تحریک به خشونت و تحریک عمومی 
موضوع مواد 59 و ۶۰ آیین نامه انضباطی فوتبال 
ایران در ارکان قضایی و انضباطی فوتبال قابل 
بررسی و صدور حکم مقتضی است. باشگاه 
ح  به طر نسبت  این مرحله  در  پرسپولیس 
اقدام کرده، ولی  نزد ارکان فوتبال  شکایت 
بدیهی است این رفتار بازیکن مذکور از جهات 
دیگری و نزد دیگر دستگاه ها با توجه به وقوع 
 در یک مکان عمومی نیز قابل پیگیری و بررسی

 است.«

کورسآقایگلیادامهدارد
طلسمشکنیبهسبکشهریار

مدعیان کفش طلای لیگ بیست وسوم در هفته اخیر رقابت جذابی 
برای رسیدن به عنوان آقای گلی داشتند. شهریار مغانلو که آخرین بار 
در لیگ برتر برای سپاهان در دیداری معوقه برابر گل گهر موفق به 
گلزنی شده بود، بعد از شش بازی و ناکامی در گلزنی برای سپاهان )در 
لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا( سرانجام در دیدار اخیر 
طلایی پوشان برابر فولاد موفق به طلسم شکنی شد و بعد از 7۶ روز 
درخشید تا شمار گل های خود در لیگ را به عدد 1۰ برساند. جالب آنکه 
در بازی رفت هم مغانلو توانسته بود برابر فولاد گل بزند. همچنین در 
بازی اخیر سپاهان برابر فولاد، رضا اسدی که هفته گذشته برابر پیکان 
نیز گلزنی کرده بود، باز موفق به گلزنی شد تا با احتساب بازی جام 

ــپاهان  ــرای س ــی ب ــازی پیاپ ــه ب ــمس آذر در س ــر ش ــی براب حذف
گل زده باشد. اسدی با درخشش مقابل فولاد توانست 
 1۰ شمار گل هایش در لیگ بیست وسوم را به عدد 
برساند و همپای مغانلو در جدول گلزنان کار خود را در 

قامت مدعی کسب عنوان آقای گلی دنبال  کند. 
البته اینکه با گذشت ۲۰ هفته از لیگ برتر، 

بهترین گلزنان ایران 1۰ گل زده اند و میانگین 
هر دو بازی یک گل دارند، یک نقطه ضعف 
ــد از  ــود. بع ــوب می ش ــران محس ــال ای در فوتب
مغانلو و اسدی، رحمان جعفری قرار دارد؛ 
بازیکنی که فصل گذشته موفق شد به 
عنوان برترین گلزن لیگ آزادگان در قامت 
بازیکن شمس آذر برسد، حالا به دنبال 
آقای گلی در لیگ برتر است. او که یکی 
تراکتور محسوب  از خریدهای زمستانی 
می شود، بعد از ثبت پنج گل با پیراهن 

شمس آذر در نیم فصل نخست، در نیم فصل 
دوم هم جزو آماده ترین مهاجمان لیگ 
بوده است. او بعد از گلزنی برابر استقلال 
برابر  تراکتور  اخیر  دیدار  در  خوزستان، 
هوادار، دو بار در نقش گلزن درخشید تا 

شمار گل هایش در فصل جاری به عدد 
هشت برسد و بعد از زوج خط حمله 

سپاهان، در فصل جاری بیشترین 
ــته  ــی داش ــای گل ــانس را برای آق ش

ــد. باش
 
 

برابربرایتون واکنشهابهگلمردودسردار
بود مسخرهوشرمآور

ــی رم در  ــب اصل ــدا در ترکی ــی از ابت ــه د روس ــم دانیل ــا تصمی ــون ب ــردار آزم س
دیدار برابر برایتون در مرحله یک هشتم رقابت های لیگ اروپا به 
میدان رفت تا به این تیم در صعود به مرحله بعدی کمک کند. او که 
جانشین روملو لوکاکو در ترکیب جالوروسی شده بود، خیلی زود جواب 
اعتماد سرمربی اش را داد و موفق شد در دقیقه ۲۲ دروازه حریف را روی 
یک ضربه آکروباتیک زیبا باز کند اما داور این دیدار در کمال ناباوری 
این گل تماشایی را مردود اعلام کرد! فلیکس زوایر، داور این بازی، به 
نشانه خطای این بازیکن در سوتش دمید و اعلام کرد که این گل مردود 
است و حتی کمک داور ویدیویی هم در این صحنه ورود نکرد تا حسرت 
آزمون و طرفداران رم از گل زیبایی که به ثمر رسیده بود باقی بماند. این 
اتفاق و تصمیم بحث برانگیزی که داور این بازی گرفت واکنش بسیاری 
ــانه های را  ــن رس ــواداران و همچنی ــی و ه ــبکه های اجتماع ــران در ش از کارب
هم به همراه داشت که معتقد بودند داور تصمیم درستی در این صحنه 
ــاره نوشت: »آزمون از فرصتی که در  نگرفته است. دیلی میل در این ب
بازی برابر برایتون به دست آورده بود استفاده کرد و توانست یک گل 

آکروباتیک باورنکردنی به ثمر برساند اما داور بازی این گل را با تصمیمی 
عجیب به دلیل خطای بازی خطرناک از سوی این بازیکن رد کرد. این 
بازیکن ۲9 ساله در حال حاضر به صورت قرضی از بایرلورکوزن به رم 
پیوسته و با اینکه از فهرست ژوزه مورینیو در لیگ اروپا حذف شده بود 
اما با تصمیم دروسی حالا در این فهرست قرار گرفته است.« یکی از 
کاربران شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به این اتفاق در صفحه اش 
نوشت: »گل مردود شده آزمون یکی از مسخره ترین و شرم آورترین 
اتفاقاتی است که در زمین فوتبال دیده ام.« یکی از هواداران رم که بسیار 
از این اتفاق عصبانی به نظر می رسید، خطاب به داور گفت: »چطور این 
گل را از فاصله دو متری مردود اعلام کردی؟ آزمون به معنای واقعی کلمه 
درست عمل کرد و او به خاطر بازی خطرناک پس از گل شدن توپ سوت 
زد. این داور حتی از خیل مانسانو هم تأخیر بیشتری داشت. مافیای 
ــب  ــرد: »عج ــاره ک ــن گل اش ــری از ای ــار تصوی ــا انتش ــر ب ــواداری دیگ ــا!« ه یوف
ضربه پایانی ای از آزمون! و داور این گل را مردود کرد... این یکی از بدترین 
اقدامات داوری در چند وقت اخیر بوده است.« گفتنی است رم این بازی 
را 1-۰ واگذار کرد ولی با برتری 4-1 در مجموع راهی مرحله بعد شد و باید 

در یک چهارم نهایی لیگ اروپا با میلان دیدار کند.

گزارشوخبر

تساویدربی،هدیهبهاستقلالیها
تحویلسالباصدرنشینی

در این 
دیدارها، 19 
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هفته بیستم لیگ برتر فوتبال 
لبته  ا و  لب  جا ی  ق ها تفا ا با 
ر  د  . بود ه  همرا ی  غیرمنتظره ا
بازی های این هفته که چهارشنبه 
گذشته با برگزاری هشت مسابقه 
پیگیری شد، هفت دیدار برنده 
داشت و تنها یک بازی مساوی شد 
که آن دربی 1۰3 بود. در این دیدارها، 
19 گل از خط دروازه ها عبور کرد تا 
به طور میانگین ۲.3 گل در هر بازی 
به ثمر رسیده باشد و عجیب تر 
این که تنها مسابقه ای که گلی در آن 
زده نشد، بازی استقلال و پرسپولیس 
بود. در واقع در حالی که همه نگاه ها 
در هفته بیستم متوجه دربی بود، 
بسیاری شاهد یک بازی کسل کننده 
و بدون هیچ صحنه جذاب بودند 
ولی در بازی های دیگر به اندازه چند 
هفته گل زیبا زده شد و نتایج قابل  

توجهی به دست آمد.

 موتور روشن پیکان
در یکی از بازی های این هفته، پیکان 
1-۰ ملوان را برد و به نظر می رسد 
که موتور خودروسازان روشن شده 
است. شاگردان رضا عنایتی که در 
هفته نوزدهم، سپاهان را در اصفهان 
شکست دادند، این هفته از سد 
تیم خوب این فصل یعنی ملوان 
گذشتند تا به دومین برد پیاپی خود 
دست پیدا کنند. در سمت مقابل، 
شاگردان مهدی تارتار هم بعد از 
هفت هفته دوباره طعم شکست را 

. ند چشید

استقلال خوزستان در راه نجات
استقلال خوزستان نیم فصل دوم را 
با هدف جدا شدن از انتهای جدول 
شروع کرده و تا اینجای کار هم موفق 
بوده است. این تیم در این هفته 
دست به کار بزرگی زد و ذوب آهن را 
در اصفهان ۲-۰ شکست داد. شاگردان 
سیروس پورموسوی در حالی موفق به 
کسب اولین برد خارج از خانه خود 
شدند که ذوب آهن با یک امتیاز از 
چهار بازی، قعرنشین دور برگشت لیگ 
برتر است. شاگردان محمد ربیعی، 
سه مسابقه اخیرشان را باخته اند و 
یک بازی شان هم مساوی شده است. 

بازگشت گل گهر به برد
گل گهر یکی از تیم های خوب این 
فصل است که هفته گذشته با یک 
پنالتی مشکوک به ملوان باخت 
اما شاگردان مارینوس اوزونیدیس 
این هفته روی دور برد بازگشتند و 
توانستند 1-۰ صنعت نفت را شکست 
دهند. اما در سمت مقابل، شاگردان 
سهراب بختیاری زاده بعد از دو تساوی، 
این هفته دوباره بازنده شدند تا در 
قعرجدول رده بندی قرار بگیرند و در 

خطر سقوط باقی بمانند. 

بازگشت تراکتور به جمع مدعیان
تراکتور در حالی با پیروزی 4-۲ مقابل 
هوادار، در پرگل ترین بازی هفته به 
پیروزی رسید که انتظار می رفت 
باتوجه به نتایج هفته های اخیر 
شاگردان مسعود شجاعی، تی تی ها 
بازی سختی مقابل میهمان خود 
داشته باشند اما اصلاً این طور نشد 
و شاگردان پاکو خمس در خانه به 
راحتی با گل های زیبا یک برد آسان 
را جشن گرفتند. تراکتور تا دقیقه 
73 موفق شد چهار بر صفر از هوادار 

پیش بیفتد و بعد از گل چهارم کمی 
بی انگیزه شد و دو گل دریافت کرد. 
با این حال تراکتور بازگشت جدی به 
کورس مدعیان داشت اما شجاعی 
برابر تیم دوران بازیگری اش شکست 

سختی را تجربه کرد. 

تحول مس با محرم
یکی از برندگان بزرگ بازی های هفته 
بیستم مس رفسنجان بود که 1-3 
در خانه آلومینیوم پیروز شد. هر سه 
گل شاگردان محرم نویدکیا، گل هایی 
تماشایی بود. منتظر محمد، بازیکن 
عراقی مس زننده دو گل زیبای این 
هفته بود که با گل های عالی خودش 
موجبات برد مس را فراهم کرد. 
این بازیکن در 3۲ دقیقه بازی دو گل 
فوق العاده زد و یک پاس کلیدی داد تا 
عنوان بهترین بازیکن هفته را کسب 
کند. مس با محرم سه برد و سه 
مساوی داشته، 9 گل زده و دو گل دریافت 
کرده تا نشان دهد با این مربی خوش 
فکر کاملاً متحول شده است ولی 
در مقابل شاگردان مجتبی حسینی، 
سومین باخت پیاپی شان را تجربه 
کردند تا اوضاع خوبی نداشته باشند. 

اولین برد با ساکت و بدون او
نساجی بالاخره با مربیگری ساکت 
الهامی پیروز شد و در حالی که او را 
به دلیل محرومیت روی نیمکتش 
نداشت، شمس آذر را 1-۰ شکست داد 
تا به یک برد حیاتی و ارزشمند برای 
زنده نگه داشتن امیدهایش برای 
فرار از منطقه خطر دست پیدا کند. 
این برد نساجی با یک گل اروپایی به 
دست آمد و مهرداد عبدی در دقیقه 
۶9 در محوطه جریمه حریف با یک 
مهار سینه سخت توپ و با یک قیچی 
بدون نقص یکی از زیباترین گل های 

فصل را به ثمر رساند. در سمت مقابل 
هم شاگردان سعید دقیقی بعد از دو 

مسابقه دوباره بازنده شدند. 

طلسم سپاهان شکست
برابر  پرگل  باخت  از  پس  فولاد 
پرسپولیس، این هفته هم در خانه اش 
به سپاهان 3-1 باخت تا شکست 
دیگری در کارنامه شاگردان احمد 
آل نعمه به ثبت برسد. در مقابل، 
شاگردان ژوزه مورایس به یک برد 
خارج از خانه رسیدند تا به روند پنج 
باخت پیاپی شان در لیگ خاتمه 
دهند و به بازگشت به جمع مدعیان 

امیدوار شوند. 

استقلال صدرنشین ماند
بازی استقلال و پرسپولیس هم با 
تساوی بدون گل به پایان رسید تا 
پنجاهمین تساوی تاریخ دربی به ثبت 
برسد. با این نتیجه، روند صد درصد 
بردهای خانگی شاگردان جواد نکونام 
از دست رفت اما این نتیجه بیشتر به 
سود آبی پوشان پایتخت بود تا آنها با 
43 امتیاز در صدر جدول باقی بمانند. 
سرخ پوشان پایتخت هم 4۰ امتیازی 

شدند و در رده دوم باقی ماندند.
 هرچند تساوی بدون گل دربی روی 
کاغذ به نفع شاگردان نکونام تمام 
شد اما رکورد منفی آبی ها یعنی 
عدم پیروزی مقابل پرسپولیس )در 
وقت های قانونی( در شش سال 
اخیر از بین نرفت تا پرسپولیس 
رکورد 1۶ بازی بدون شکست در 
شهرآورد را به نام خود ثبت کند. 
جالب آنکه استقلال در این شش 
سال با پنج سرمربی متفاوت راهی 
شهرآورد شده ولی هیچ کدام از آنها 
موفق به پیروزی در وقت های قانونی 

بازی نشده اند!

دربی پایتخت با کمترین موقعیت 
گلزنی ممکن و کمترین هیجان 
به ویژه در نیمه دوم، دنبال شد 
و هواداران فوتبال موفق نشدند 
لیگ  ی  ز با ین  س تر حسا ر  د
بیست وسوم، فوتبال زیبایی را تماشا 
کنند و در نهایت دو تیم به تساوی 
بدون گل رضایت دادند. در حالی  
که امید گل دو تیم جمعاً     به عدد 
یک نمی رسید، ثبت این نتیجه 
باعث ثبت معادلاتی جالب  توجه 
در جدول رده بندی لیگ برتر شد و 
حتی فاصله سرخابی های پایتخت 

را هم عملاً افزایش داد!
 

 کار به قانون گل زده
در خانه حریف می کشد؟

اگرچه اختلاف دو تیم در حال حاضر 
سه امتیاز است اما آنچه در این میان 
مهم است روند نتیجه گیری دو تیم در 
بازی های رودررو است، به  طوری  که در 
دربی رفت که به میزبانی پرسپولیس 
برگزار شد، بازی با تساوی 1-1 خاتمه 
یافت و تساوی بدون گل در دربی 
برگشت به میزبانی استقلالی ها، 

باعث شد آبی پوشان پایتخت بتوانند 
از قانون گل زده در خانه حریف بهره 
ببرند و در قانون بازی رودررو، گوی 
برتری را نسبت به پرسپولیس بربایند. 
این مسأله سبب شد در صورتی  که 
دو تیم امتیازات شان در ادامه فصل 
برابر شود، رتبه بهتر از آن آبی پوشان 

باشد. پایتخت 
 

استقلال صدرنشین می ماند
شاگردان نکونام پیش از پایان سال 
14۰۲ باید در آخرین مسابقه شان 
در تهران به مصاف هوادار بروند. 
در نقطه مقابل هم پرسپولیس در 
دیداری خانگی میزبان پیکان خواهد 
بود اما حتی در صورتی  که آبی پوشان 
پایتخت برابر هوادار شکست بخورند 
و پرسپولیسی ها با برد کارشان را 
پایان برسانند،  به  پیکان  برابر 
شرایط در صدر جدول رده بندی 
تغییری نخواهد کرد و با وجود 
برابری امتیازات، استقلال به دلیل 
برتری در بازی رودررو با پرسپولیس، 
صدرنشین جدول رده بندی خواهد 
بود. با این اوصاف آبی پوشان با 

کسب هر نتیجه ای در جدال با 
هوادار می توانند با صدرنشینی به 
کار خود در سال 14۰۲ پایان بدهند. 
همچنین با توجه به اینکه احتمالاً 
هفته بیست ودوم لیگ برتر فوتبال 
ایران حوالی بیستم فروردین ماه  
برگزار خواهد شد، استقلالی ها بیش 
از 15۰ روز صدرنشینی در لیگ برتر 
را تا پایان تعطیلات نوروزی تجربه 
خواهند کرد و حفظ روند درخشان 
نتیجه گیری شان در فصل جاری 
می تواند باعث تمدید این روند شود.

 
این راه به قهرمانی ختم 

می شود؟
قامت  در  را   14۰1 سپاهان سال 
صدرنشین لیگ به پایان برد اما 
با وجود این پرسپولیسی ها که در 
فاصله چهار امتیازی با سپاهان در 
رتبه سوم جدول حضور داشتند، 
توانستند در روزهای آغازین سال 
و  دهند  تغییر  را  معادلات   14۰۲
عنوان قهرمانی لیگ بیست وسوم 
را به  دست آورند. با وجود این و 
به گزارش فوتبال 3۶۰، شرایط در 

سال 14۰۰ متفاوت پیش رفت، به  
طوری  که شاگردان فرهاد مجیدی 
مقتدرانه و با فاصله ۶ امتیازی 
نسبت به پرسپولیس رده دومی به 
استقبال تعطیلات نوروزی رفتند و 
بعد از آغاز سال 14۰1 هم توانستند 
روند درخشان خود را حفظ کنند و 
عنوان قهرمانی لیگ بیست ویکم را 
به  دست آورند. بنابراین هواداران 
استقلال که خاطره خوشی از آغاز 
سال جدید با صدرنشینی دارند، 
به تکرار خاطرات سال 14۰1 امیدوار 
هستند و اینکه تیم شان بتواند در 
مسیر قهرمانی گام بردارد و بعد از یک 
فصل ناکامی در فتح جام، این بار 
با هدایت نکونام بتوانند عنوان 
قهرمانی فوتبال ایران را از آن خود 
کنند. در صورت برد استقلال برابر 
هوادار و شکست پرسپولیس مقابل 
پیکان در هفته پایانی لیگ برتر در 
سال 14۰۲، این فرصت برای آبی ها 
وجود دارد تا در شرایطی مشابه سال 
14۰۰ به استقبال تعطیلات نوروزی 
بروند و با برتری ۶ امتیازی نسبت به 
پرسپولیس کار خود را پیش ببرند.

گزارش

سوژه

همه زیبا بودند ولی دربی زشت!همه زیبا بودند ولی دربی زشت!
حامدجیرودی

خبرنگار

تقابلسرخابیهابرندهوگلداشت بازیهایهفتهبیستمغیراز
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نگاهی به برترین فیلم های سال سینمای جهان در گزارش امروز ایران

امسال اولین 
مرتبه ای بود 
که سینمای 

اوکراین، 
وارد فهرست 

کوتاه 
نامزدهای 

اسکار شده 
بود. چرنوف، 

کارگردان 
فیلم »2۰ روز 
در ماریوپل« 

سال ها 
خبرنگار 

بوده و بر 
همین اساس 

با اصول 
ساخت 

فیلم های 
خبری و 

مستندمانند 
و جنگی 

آشناست

از »سرزمین خدا« تا ستیز  با طبیعت

برخی معتقدند بعد از جایزه اسکار برترین 
فیلم سال، مهم ترین جایزه میان جوایز 24 
گانه اسکار جایزه برترین »فیلم بین الملل« 
)غیر انگلیسی زبان( است. هرچند این 
نگاه با قدری زیاده روی روبه رو است اما 
به هرحال از اهمیت شایان توجه اسکار 
این رده کم نمی کند. صرفنظر از اسکار و 
ملاحظات آن در گزارش امروز نگاهی به 
فهرست برترین آثار بین الملل خواهیم 
داشت؛ با این نگاه که کدام فیلم ها از 
کدامین کشورها، درخشش بیشتری در 

سال سپری شده داشته اند.
 

»20 روز در ماریوپل« به کارگردانی 
مستیسلاو چرنوف

امسال اولین مرتبه ای بود که سینمای 
اوکراین، وارد فهرست کوتاه نامزدهای اسکار 
شده بود. چرنوف، کارگردان فیلم »20 روز در 
ماریوپل« سال ها خبرنگار بوده و بر همین 
اساس با اصول ساخت فیلم های خبری و 

مستندمانند و جنگی آشناست. چرنوف و 
چند همکارش، تنها خبرنگارانی بودند که 
در 20 روز نخست حمله ارتش روسیه به 
اوکراین در اسفند ماه 1400 در شهر ماریوپل 
حضور داشتند و اخبار آن را به جهان مخابره 
کردند و فیلم فعلی او توصیفی از آن 20 روز 
است. این اولین فیلم بلند سینمایی در 
کارنامه هنری چرنوف که  زاده شهر خارکیف 

در اوکراین است، به حساب می آید.
این نخستین مرتبه ای بود که سینمای 
ارمنستان هم وارد فهرست کوتاه برترین 
»فیلم بین الملل« سال شد. فیلم دراماتیک 
»آمه ریکاتسی«، ساخته گورجیان درباره مرد 
جوان ارمنستانی-امریکایی است که در بدو 
بازگشتش به ارمنستان توسط پلیس به 
اتهامات سیاسی و اجتماعی بازداشت و به 
زندان گسیل می شود و در آنجا از طریق 
پنجره سلول خود زندگی زوجی را که در 
عمارت روبه روی زندان وی زندگی می کنند، 
هر روز می بیند و آنها را می پاید. گورجیان 
علاوه بر کارگردانی، سناریوی فیلم را نوشته 

و نقش اصلی را هم بازی می کند.
 

»برگ های به زمین افتاده« از فنلاند به 
کارگردانی آکی کاریسماکی

کاریسماکی که سینماگر کارکشته ای است با 
فیلم »برگ های به زمین افتاده«، یک بار 

دیگر استادی اش را به اثبات رسانده و این 
اثر کاندیدای 2 گلدن گلوب هم شده بود 
که اولی در شاخه برترین فیلم »خارجی« 
)غیرانگلیسی زبان( بود و دومی برای »آلما 
پویستی« در قسمت بهترین هنرپیشه زن 
غیردراماتیک. »برگ  های به زمین افتاده« 
نامزد 5 جایزه سال آکادمی سینمای اروپا 
هم شده بود که آن را »اسکار اروپایی« 
نیز نامیده اند. نقطه شروع درخشش 
بین المللی این کار کمدی-درام، جشنواره 
»کن 2023« بود که در آن جایزه هیأت ژوری 
را برد. کاریسماکی تنها سینماگر لهستانی 
است که توانسته به کاندیدایی اسکار 
برترین فیلم بین الملل نائل شود. او این 
کار را با ارائه فیلم سیاسی و پیچیده و 
موفق »مردی بدون گذشته« در سال 2003 

انجام داد.
»چهار دختر« از تونس، به کارگردانی کائوتر 
بن هنیه، درامی مستند است که اولین بار 
در فستیوال امسال کن فرانسه به نمایش 
درآمد و همپا با فیلم »مادر همه دروغ ها« 
برنده جایزه »چشم طلایی« که به بهترین 
کار مستند اعطا می شود، شد و البته »مادر 
همه دروغ ها« نیز مانند »چهار دختر« وارد 
فهرست کوتاه کاندیداهای اسکار بهترین 
فیلم بین الملل امسال شده بود. »چهار 
دختر« داستان مردی به نام اولفا و چهار 

در نشست »مناسبات فرهنگی ایران و ونزوئلا« در دانشگاه 
بولیواری ونزوئلا که با حضور جمعی از اندیشمندان و استادان 
دانشگاه برگزار شد، اقدام شرکت متا در حذف صفحات 
حامی فلسطین امام خامنه ای در اینستاگرام و فیس بوک 

شد. محکوم 
در این نشست که در سالگرد رونمایی از کتاب سلول شماره 
14، کتاب خاطرات رهبر معظم انقلاب اسلامی در کاراکاس 
برگزار شد، پیام های وزرای فرهنگ ایران و ونزوئلا قرائت 
شد. محمدمهدی اسماعیلی در پیام خود به این نشست با 
اشاره به یادداشت رهبر انقلاب اسلامی در نسخه اسپانیولی 
کتاب »سلول شماره 14« خطاب به ملت های اسپانیولی زبان 
و نیز رونمایی کتاب »سلول شماره 14«، بر گسترش روابط 
فرهنگی دو ملت تأکید کرد.اسماعیلی در پیام خود با اشاره 
به حوادث تلخ روزهای اخیر در غزه، مدعیان حقوق بشر به 
سرکردگی امریکا را دشمنان مشترک ملت های عدالت خواه 
عنوان کرده که با تحریم، ترور و سانسور با مخالفان شان 

برخورد می کنند.
وزیر فرهنگ و ارشاد جمهوری اسلامی با اشاره به حذف 
محتواهای حمایت از فلسطین توسط مدعیان آزادی بیان 
افزوده است: »آزادی بیان تا زمانی معتبر است که به 
سیاست های ظالمانه ایشان خدشه ای وارد نکند. بسته شدن 
صفحات اطلاع رسانی رهبر معظم ایران، امام خامنه ای، 
پس از حمایت قاطع ایشان از ملت مظلوم فلسطین و 
محکومیت رژیم صهیونیستی با حمایت امریکا، گواهی آشکار 
بر این مسأله است.«گفتنی است، سال گذشته کتاب سلول 
شماره 14، ترجمه اسپانیایی کتاب خون دلی که لعل شد، در 
نمایشگاه دوستی ایران و ونزوئلا رونمایی شد که با استقبال 
مخاطبان اسپانیایی زبان همراه شده و تاکنون به چاپ ششم 
رسیده است. در یادداشت رهبر معظم انقلاب اسلامی برای 
مخاطبان اسپانیایی زبان بر شناخت ملت های عدالت طلب 

از یکدیگر تأکید شده است.

فرهنگ

وصال روحانی
خبرنگار

سینمای جهان

دختر وی است که زندگی آنان زیر ذره بین 
مقام های امنیتی رفته است.

 »سرزمین خدا« از ایسلند، به کارگردانی 
پالماسون هلیوز 

این فیلم درباره یک کشیش دانمارکی 
)با بازی الویت کروست هو( است که 
به نقطه ای دوردست و مهجور در خاک 
ایسلند سفر می کند تا آنجا یک کلیسا 
را تأسیس و از زندگی و فرهنگ مردم 
آنجا فیلمبرداری کند. اما هرچه بیشتر 
 به عمق منطقه و زوایای دوردست آن 
فرو می رود، از مقصود اولیه اش پشیمان تر 
و از روحیاتی که می بیند، ناامیدتر می شود. 
پالماسون دو فیلم بلند دیگر هم ساخته 
است که اولی »برادران زمستانی« محصول 
2017 بود و دومی »یک روز کاملاً سفید« 
محصول 2019 و فیلم دوم از سوی سینمای 
ایسلند به عنوان نماینده این کشور در 
قسمت اسکار بین الملل 2020 معرفی شد 
که البته نتوانست به نامزدی دست یابد.
»کاپیتان« از ایتالیا، به کارگردانی متئو 
گارونه می توانست اولین مرتبه نامزد شدن 
گارونه برای اسکار برترین فیلم بین الملل 
بعد از ناکام ماندن هر دو تلاش قبلی وی 
باشد و این چنین نیز شد و سیمای ایتالیا 
در سال های 2009 و 2019 دو فیلم دیگر 
گارونه با نام های »گومورا« و »داگمن« را هم 
به آکادمی اسکار معرفی کرد هرچند که 
هیچ یک وارد فهرست کاندیداها نشدند. 
»کاپیتان« توانست روند بازی را به سود 
گارونه عوض کند زیرا در ماه سپتامبر 
)شهریور( در فستیوال معتبر ونیز، هم 
جایزه شیر نقره ای بهترین کارگردانی را 
به گارونه بخشید و هم جایزه برترین 
هنرپیشه تازه کار جشنواره را برای »سیدو 
استار« به ارمغان آورد که نقش اول مرد 
فیلم را برعهده دارد. این فیلم درباره سفر 
طولانی دو جوان اهل سنگال به مقصد 
ایتالیا است که در آن با انواع خطرات 
مواجه می شوند. این فیلم نامزد دو جایزه 
آکادمی سینمای اروپا هم شده بود که 
یکی در شاخه بهترین فیلم بود و دیگری 

در قسمت برترین کارگردانی.

 سایر آثار برگزیده سال
در ادامه این گزارش، نگاهی گذرا به دیگر 
فیلم هایی خواهیم داشت که می توانند 
در فهرست برترین های سال جای بگیرند. 
»عابد و اسلحه«، فیلمی که از کشور 
آسیایی بوتان به کارگردانی »پاوو چوی 
نینگ دورجی« است. این هنرمند دو سال 
پیش با »لونانا«، فیلم قبلی اش کاندیدایی 
در شاخه اسکار برترین فیلم بین الملل را 
تجربه کرده بود. »مادر همه دروغ ها« از 
کشور مراکش و ساخته »اسمایی الدیر« به 
قیام مردمی سال 1981 این کشور آفریقایی 

می پردازد.
»روزهای کامل« فیلمی از سینمای ژاپن 
اما به کارگردانی »ویم وندرزمسن« آلمانی 
است. ژاپن به دفعات از پایه های تصاحب 
اسکار این رده بوده و همین دو سال پیش 
با »ماشین مرا بران« ساخته »ریوسوکی 
هاماگوچی« این مجسمه طلایی را به دست 

آورد.
»مجمع برفی« از کشور اسپانیا و به 
کارگردانی »جی.ای. بایونا« بخت آزمایی 
جدید سینمای اسپانیا برای تصاحب 
اسکار برترین فیلم بین الملل، براساس 
تجربیات هنرمندی بود که در دوران کار 
حرفه ای خود به ژانرهای مختلف سر زده 
است. »مجمع برفی« مانند »غیرممکن« 
تلاش  بایونا، قصه   2012 فیلم سال 
انسان ها برای ستیز با مشکلات زیستی 

و غلبه بر طبیعت است.
 در این مورد خاص سقوط هواپیمای حامل 
بازیکنان یک تیم راگبی از کشور اروگوئه 
در سلسله کوه های یخ زده و پربرف »آند« 
و تلاش آنها برای زنده ماندن به تصویر 
کشیده شده است. گفتنی است »طعم 
چیزها« از فرانسه و به کارگردانی »ترن آن 
هنگ«، »اتاق معلمان« از کشور آلمان و 
ساخته »ایلکر کاتاک«، »توتم« از مکزیک 
به کارگردانی لیلا آویلس و »منطقه مورد 
نظر« از انگلیس و ساخته »جاناتان گلیزر« 
دیگر فیلم هایی هستند که در جمع و آثار 
غیرانگلیسی زبان سال گذشته درخشیدند 
و در ملاحظات نهایی »اسکار 2024« هم 

داشتند. جای 

»کاپیتان« فیلمی از ایتالیا ساخته برتر سال سینمای جهان است، این 
فیلم درباره سفر طولانی دو جوان اهل سنگال به مقصد ایتالیا است که 

در آن با انواع خطرات مواجه می شوند. این فیلم نامزد دو جایزه آکادمی 
سینمای اروپا هم شده بود که یکی در شاخه بهترین فیلم بود و دیگری 

در قسمت برترین کارگردانی

ـــرش بـ

نمایی از فیلم سرزمین موعود

 پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به نشست مناسبات فرهنگی ایران و ونزوئلا

بستن صفحات فضای مجازی امام خامنه ای گواهی 
بر دروغ بودن ادعای آزادی بیان غربی است
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خداوند، بزرگ ترین قصه گوی جهان است
اولین مرتبه ای که با قرآن کریم آشنا شدم، به سال های 
کودکی ام بازمی گردد، هر چه برمی گردم به گذشته که 

ببینم چه وقت با قرآن کریم آشنا شدم، یادم نمی آید.
 شاید به خاطر حضور قرآن در خانه بود که مثل نماز 
خواندن در خانه مان عادی بود؛ ولی اگر به اولین بار 
فکر کنم، سه جا را به یاد می آورم؛ مسجد که با پدرم 
می رفتم و ردیف قرآن در قفسه مرا به خود جلب 
می کرد، مدرسه که معلم به ما یاد می داد و خانه. وقتی 
که نقل مکان کردیم، اولین چیزی که به خانه جدید 

بردیم، قرآن بود.
قرآن کریم پر از قصه است و با قاطعیت می توان گفت 
که خداوند، بزرگ ترین قصه گوی جهان است. اصلاً قصه گویی را ما از 
قرآن یاد گرفتیم؛ مگر نه اینکه می گویند قرآن، کتاب هدایت است؟ ما 
با راهنمایی قرآن می توانیم قصه گوی خوبی باشیم و روایت گری جالبی 
برای هدف مان داشته باشیم. قصه های قرآنی هم از نظر اصول قصه گویی 

و هم از نظر محتوا و روایت بسیار عالی هستند. 
کلمه به کلمه قصه ها در قرآن دقیق و نکته بینانه چیده شده است. 
روایت های عجیب وغریب و باورنکردنی را می توان در قرآن دید. از داستان 
حضرت آدم)ع( گرفته تا حضرت خاتم)ص(. در هر قصه ای سوژه تکراری 
نمی توانی پیدا کنی. هر قصه برای مخاطب درس هایی دارد و هدفمند 
است؛ قصه هایی پر از تعلیق با رعایت ایجاز و لحن زیبا و صحنه پردازی 
دقیق، طوری که می توان در چند جمله آن تصویر را به خوبی مجسم کرد.
قصه های قرآنی از آن قصه هایی است که علاوه بر اینکه در قرآن آمده است 

بلکه سینه به سینه نیز نقل شده است. 
در گذشته که روایت گری قصه بیشتر بود، کودکان از این طریق، یعنی 
از والدین و اطرافیان بیشتر می شنیدند؛ اما حالا از طرق دیگر قصه ها 
را می شنوند. قصه های قرآنی برای خود من در کودکی جذاب و بکر بود. 

احساس می کردم که این قصه ها از یک جای دیگر آمده است.
 مثلاً افسانه های چینی، ژاپنی، مکزیکی و... داریم. قصه های کهن از 
کتاب های کهن داریم که نشانی اش معلوم است. از یک قوم، کشور یا 
از یک نویسنده به ما رسیده است؛ اما جنس قصه های قرآن آسمانی 
است. انگار از یک جای دوردستی آمده که پر از نور و روشنی است و در 
عین حال، قصه ها با حال وهوای انسانی و امروزی ما هم سازگارند. فکر 
می کنم قصه ها می توانند برای هر گروه سنی مناسب باشند چون به 

نیازهای انسانی پاسخ داده اند.
برای خود من در سال های دور کودکی، گوش سپردن به قصه زندگی 

حضرت یوسف)ع( بسیار جالب و دلنشین بود.
 وقتی که پدرم این قصه را برای جمع تعریف می کرد، همه سر ذوق 
می آمدند: قصه ای پر از درس های زیاد. من چون چند برادر داشتم، 
قسمت برادران یوسف برایم جالب بود؛ همچنین زیبایی حضرت یوسف 

و ماجرای ماه و ستاره.
اما درباره اینکه قصه سرنوشت پیامبران و مردمی را که در قرآن روایت 
شده است، چطور باید به کودکان و نوجوانان امروز انتقال دهیم معتقدم، 
قصه های قرآنی جذابیت های خود را دارند؛ مهم نحوه انتقال این قصه ها 

به مخاطب است.
 با توجه به تغییر ذائقه مخاطب، باید کودک و نوجوان امروز را شناخت و 
از طریق آشنا شدن با زبان این نسل با آنان صحبت کرد. البته تلاش های 
زیادی شده است که به روش های مختلف و ابزارهای مختلف، قصه های 
قرآنی را به چشم و گوش و ذهن کودکان و نوجوانان منتقل کرد؛ ولی باز 

هم نیاز است که از روش های نوین بهره برد.
از نظر زبان باید متناسب هر سنی قصه ها را انتخاب و روایت کرد چراکه 

برخی از داستان ها برای گروه سنی مثلاً کودک مناسب نیست.
 هر چند نویسندگان کودک و نوجوان زیادی در این مسیر گام برداشته اند؛ 
ولی باز هم باید این قصه ها بازنویسی شوند چراکه ممکن است مخاطب 
امروز با کتاب های چند سال پیش ارتباط برقرار نکند. از نظر فرم و شکل 

همین طور. هم 
باید با نگاهی نو و روایت گری جذاب و خلاقانه ای، قصه ها را به دست 
مخاطب رساند. کتاب های کمیک، استفاده از واقعیت افزوده، ساخت بازی 
با قصه های قرآنی، انیمیشن، کلیپ های کوتاه و حتی شعرهای کودکانه 

می تواند در جذب مخاطب مؤثر باشد.

کلمه

یادداشت

نگاره

هدف من در زندگی کسب 
افتخار بود، ولی خب مگر 

افتخار چیست؟ همان عشق 
به دیگران است. میل خدمت 

به آنها.
جنگ و صلح،  لئو تولستوی

فضای مجازی

هنرمندترین زوج کمدی سینما اسکار نگرفتند
سعید مستغاثی در ادامه سلسله یادداشت های مرتبط با اسکار با 
انتشار تصویری از استن لورل و جایزه اسکار افتخاری اش در سال 1961 
نوشته است: »این جایزه در زمانی به استن لورل اهدا گردید که همراه 
همیشگی اش یعنی الیور هاردی، 4 سال بود روی در نقاب خاک کشیده 
بود. لورل و هاردی حدود نیم قرن با ده ها فیلم کوتاه و بلند مردم سراسر 
جهان را خنداندند و با شوخی های ناب خود، همچنان در نسل های 
مختلف پرطرفدار ماندند. اما هیچ گاه به هیچ کدام از فیلم های آنان 
جایزه اسکار تعلق نگرفت. نه تنها جایزه اسکار که جوایزی مانند 
گلدن گلوب و بفتا و کن و برلین و ونیز و... را هم نگرفتند، در هیچ لیست 
برگزیدگان انجمن ها و کانون ها و اتحادیه های هنری هم نبودند، در فصل 
جوایز هم راهی نداشتند، حتی نامزد دریافت جایزه یا تقدیر و تحسین 
هم نشدند! استن لورل بجز این جایزه افتخاری، یک سال قبل از مرگش 
جایزه ای افتخاری هم از انجمن بازیگران گرفت و 40 سال پس از مرگش 
نیز در فهرست نوابغ دنیا ثبت گردید! اما برای الیور هاردی، حتی همین 
دو مورد هم وجود نداشت!! هنرمند و بازیگر و کمدین ماندگاری که هیچ 
تقدیر و جایزه و تحسین و نامزدی و... در کارنامه اش به چشم نمی خورد. 
الیور هاردی 8 سال قبل از دوست همیشگی اش استن لورل، در سن 
65 سالگی و در اثر بیماری که باعث شد بیش از 45 کیلو از وزنش کاسته 
شود، درگذشت. فیلم »استن و اولی« ساخته جان اس برد در سال 2018، 
روایتی تراژیک از زندگی این دو هنرمند است. به نظرم در این تصویر اشاره 
استن لورل به جایزه اسکار، نوعی تمسخر و مضحکه آن به روش همیشگی 
خودش است که پس از ده ها سال، وقتی زمان طولانی از پایان ساخت 
فیلم های شان گذشته، وقتی رفیق همیشگی اش دیگر در دنیا نیست، 
وقتی آرزویش در زمان اوج فیلم های دونفره شان برای بردن جایزه تحقق 
نیافت وقتی... این جایزه چه معنی و مفهومی جز تمسخر و مضحکه 

می تواند داشته باشد!«

دعوت بازیگر »نگهبان شب« به تماشای »آپاراتچی«
تورج الوند که دو سال متوالی به خاطر بازی در فیلم های »نگهبان شب« 
و »اتاقک گلی«، نامزد بهترین بازیگر مرد جشنواره فجر شده بود، امسال 
در نقشی متفاوت در فیلم سینمایی »آپاراتچی« به کارگردانی علی طاهرفر 
و تهیه کنندگی سجاد نصراللهی نسب ظاهر شد. او با انتشار پوستر این 
فیلم دنبال کنندگان صفحه اینستاگرامش را به تماشای این فیلم اکران 
نوروز دعوت کرده است. »آپاراتچی« که فیلمی اقتباس شده از کتابی با 
همین نام است داستان جلیل، نقاشِ ساختمان عاشق سینماست که 
دستی در فیلم سازی هم دارد و می خواهد از هر طریقی که شده نخستین 
غ  فیلم سینمایی خود را ساخته و به بزرگ ترین رویایش که دریافت سیمر

جشنواره فجر است دست پیدا کند.

اکران »بی بدن« با صدای محسن چاووشی
محسن چاووشی با انتشار برشی از اجرایش، از تیتراژخوانی برای فیلم 
»بی بدن« خبر داده است. »بی بدن« به کارگردانی مرتضی علیزاده از 
آثار پرمخاطب چهل و دومین جشنواره فیلم فجر بود که از چهارشنبه 
23 اسفندماه در ترکیب اکران نوروزی، به نمایش عمومی درآمده است. 
نوید پورفرج، غزل شاکردوست، سروش صحت، پژمان جمشیدی، گلاره 

عباسی و... از بازیگران این فیلم هستند.

علی قمصری در هلند 
علی قمصری در پستی تارنوازی با یک گروه هلندی را به اشتراک گذاشت و 
نوشت: »دیدار با این همدلان غیرایرانی که چنین شیرین و شیوا، اثری از 
ثمین باغچه بان را برای نوروز به ایرانیان هدیه دادند، سفرم به هلند را زیباتر 
کرد. خوشحالم که مرا به عنوان عضوی از گروه شان پذیرفتند تا در این پیام 
تبریک سهم داشته باشم. جالب است که شعر را آنها به من یاد دادند. در 
سفر اخیرم به اروپا دریافتم که »تارایرانی« تنها مسافر جاده های ایران نبوده 

است. بازتاب و طنین فراگیر این جریان مسئولیتم را چند برابر می کند.«

در روزهای پایانی اسفند
ملیکا زارعی در متن کوتاهی به مناسبت روزهای پایانی سال نوشته است: 
»سال هم داره تموم میشه، با تمام خوبی ها و بدی هاش، مهربونی ها 
و نامهربونی ها، یه نگاه بندازی می بینی، هیچ چیز ابدی نیست، نه 
لبخندهای از ته دل، نه غم های نفسگیر …، تمام می شود. هر احساسی 
پایانی دارد و زندگی امتداد این شادی و غم هاست، همراه شان باشیم و در 
هیچ کدام شان گیر نکنیم. یاد بگیریم در لحظه ها زندگی کنیم اما به هیچ 
لحظه ای دل نبندیم. گذر کنیم و با تمام وجود ثانیه های بعد رو در آغوش 
بگیریم و لحظات شیرینش رو با آنهایی که در هر شرایطی با تو همراه بودند 

کنیم.« تقسیم 

رمضان درغزه

فرهنگ شفاهی مردم ایران در گرامیداشت آیین های 
ماه مبارک رمضان چنان ریشه عمیق، قوی و مستحکمی 
دارد که با گذشت قرن های متمادی هنوز هم بسیاری از 
این آیین ها با صلابت هر چه بیشتر جلوه گری می کند 
و اگر نگاهی به نحوه اجرای برخی از این آیین ها در 
قرون گذشته بیندازیم و بعد مقایسه ای با برپایی این 
آیین ها در زمان حال داشته باشیم، می بینیم اغلب این 
آیین ها نه تنها فراموش نشده بلکه با شکوه به مراتب 
بیشتری در بین مردم رایج است و گذشت زمان فقط 
حال و هوای برپایی برخی از این آیین ها را تا حدودی 

متفاوت کرده است.
 در این میان، یکی از بهترین قیاس ها، مراجعه به 
سفرنامه های سیاحان معروف جهان است که طی 
قرون گذشته به هنگام فرارسیدن ماه مبارک رمضان در 
میان مردم ایران حضور داشته و دیده و شنیده های خود 

از آیین های مردمی این ایام را ثبت و ضبط کرده اند.
 با مطالعه برخی از این سفرنامه ها، این تصور به 
مخاطب امروزی دست می دهد که انگار آن سیاحان 
معروف که در قرون گذشته زیسته و مشاهدات خود 
را از سفر به ایران نگاشته اند، همین دیروز بوده که 
به ایران آمده و درباره فرهنگ رمضان در میان مردم 

روایت گری کرده اند.
 یکی از این سیاحان، انگلبرت کمپفر، پزشک و 
طبیعی دان و مستشرق آلمانی است که در سال 1683 
میلادی و در زمان شاه عباس اول )996-1038هجری( از 

جانب دولت سوئد به عنوان سفیر به ایران آمد.
 او نزدیک به دو سال در ایران اقامت داشت. کمپفر 
در بخشی از سفرنامه خود درباره مناسبت شب های 
قدر می نویسد: »شب های قدر، یعنی 19، 21 و 23 ماه 

رمضان است. 
مردم در این شب ها که شب های استجابت دعا 
هستند، در مساجد یا در خانه ها به دعا و نیایش 
می پردازند.« حالا برگزاری آیین های ویژه شب های قدر 
با گستردگی قابل توجه در زمانه اکنون نشان می دهد 
این آیین های ویژه در گذر زمان کمرنگ نشده و بلکه به 

مراتب فراگیرتر هم شده است.
 انگلبرت کمپفر در سفرنامه خود ضمن اشاره به روزه داری 
شاه صفوی، به پایبندی شدید مردم در روزه داری در طول 

ماه رمضان و مراسم های افطار و نیایش های شب های 
احیا و رفتن مردم به مساجد اشاره کرده است. 

همچنین او به مراسم های عید فطر، رؤیت ماه جدید، 
نقاره زنی در میادین و پرداخت فطریه به صورت مرسوم 

میان مردم اشاره کرده است.
 با نگاه به بسیاری از این مراسم ها می بینیم که اغلب 
آنها همچنان در میان مردم رایج است. از دیگر سیاحان 
معروف که در ایام ماه مبارک رمضان در میان مردم 
ایران حضور داشته و مشاهدات خود را در سفرنامه اش 
مکتوب کرده، سر ژان شاردن، جهانگرد و فیلسوف بزرگ 
فرانسوی است که در سن 22 سالگی تصمیم گرفت 
نخستین سفر جهانگردی خود را از آسیا و هند شرقی 
آغاز کند که بیشترین تمایلش از این سفر، عشق به 

دیدن ایران بود.
 شاردن هم به شادی و جشن مردم در پایان ماه رمضان 
همزمان با پایان روزه داری در سفرنامه خود اشاره کرده 
است؛ موضوع آشنایی که امروزه هم در پایان ماه رمضان 

شاهد جشن و شادی مردم هستیم. 
در بخشی از سفرنامه شاردن با اشاره به هشتمین روز 
سفر خود به تاریخ قمری اشاره کرده و در ترسیم رفتار 
ایرانی ها در پایان ماه رمضان می نویسد: »روز هشتم، 
برابر با ماه شوال، آخرین روز رمضان، ماه دیده شد و 
مردم به دیدن آن شادمان شدند، زیرا ماه روزه داریشان 
به پایان رسیده بود.« سایر آیین ها و رفتارهای مردم 
ایران در ماه رمضان هم از چشم سیاحان جهان دور 
نمانده و »ماساهارو« سیاح ژاپنی که مقارن با عهد 
ناصرالدین شاه در ایران حضور داشت علاوه بر نخوردن 
و نیاشامیدن به آداب دیگر مردم ایران در ماه رمضان در 
سفرنامه خود اشاره کرده است که مربوط به پرهیز از 
انجام بسیاری از امور مانند پرهیز از دروغگویی و غیبت 
و نیز پرهیز از کسب و کار غیرحلال می شود؛ رفتارهای 
آشنایی در این ماه مبارک که اکنون هم شاهد آن 

 . هستیم
همچنین »پیترو دلاواله« سیاح ایتالیایی در سفرنامه خود 
به شب شهادت حضرت علی)ع( و دسته های عزاداری 
که مردم در این ایام برگزار کرده اند اشاره دارد که این 
حرکت های مردمی در این ایام هم در زمانه ما نیز غریب 

و ناآشنا نیست.

نقل قول

خاطرات فیلمبردار پیشکسوت سینما درباره سال های دور
 در خانواده ای بزرگ شدم که نسبت به هنر حساسیت خاصی داشتند و تئاتر و نمایش را دنبال می کردند. 
برادر بزرگم حسن، نقاش بسیار چیره دستی بود و زمانی که کار می کرد کنار او می ایستادم و بسیاری از 
آموزه های مربوط به ترکیب رنگ، تقسیم بندی قاب و نورپردازی را از برادرم که با دقت و حوصله برای من 
توضیح می داد، یاد گرفتم. برادر دیگرم مسعود نیز در آن زمان عکاسی می کرد، در چنین شرایطی 
غیر ارادی از هر 2 برادرم یاد می گرفتم. در خانه ما اغلب درباره تئاتر صحبت می کردند زیرا خواهر 
و برادرهایم در تبریز بازیگر تئاتر بودند و در صحبت های آنها متوجه می شدم که درباره مولیر، 
شکسپیر و چخوف صحبت می کردند. من آنها را می شنیدم و برایم بسیار جذاب بود. در 
همان زمان کودکی وقتی خواهر و برادرهایم درباره سینما و تئاتر صحبت می کردند، در ذهنم 
از صحبت های آنها تصویر می ساختم و همه اینها دست به دست هم داد و از من شخصیتی 

ساخت که به سمت سینما، نور، نقاشی و عکاسی سوق پیدا کردم.

آیین های رمضان در سفرنامه های سیاحان جهان

علی الله سلیمی
نویسنده و منتقد 

ادبی

علی باباجانی
  نویسنده کودک

 و نوجوان

بخشی از گفته های علیرضا زرین دست، فیلمبردار پیشکسوت سینما با مهر

»ایران«  را در صفحه های مجازی دنبال کنید

دعای روز پنجم ماه مبارک رمضان

اللَّهُـــمَّ اجْعَلْنیِ فِیهِ مِنَ الْمُسْـــتَغْفِریِنَ وَ اجْعَلْنـِــی فِیهِ مِنْ 
الحِِینَ الْقَانتِیِـــنَ وَ اجْعَلْنیِ فِیهِ مِـــنْ أوَْلیِائکِ  عِبَـــادِک الصَّ

بیِـــنَ برَِأْفَتکِ یا أرَْحَـــمَ الرَّاحِمِینَ الْمُقَرَّ

خدایا قرار ده مرا در این ماه از آمرزش جویان و از بندگان 
شایسته فرمانبردار و از اولیای مقرّبت، به رأفتت ای 

مهربان ترین مهربانان

اجرای ارکستر ملی 
ایران در روزهای 

پایانی سال
ارکستر ملی ایران در 

آخرین اجرای خود در 
سال 1402 )پنجشنبه 

24اسفند ماه(، با 
ترکیبی از نوازندگان 

سازهای زهی، اجرای 
آثاری از احمد پژمان 

، مهران روحانی، 
علی تجویدی و 

روح الله خالقی  به 
رهبری میهمان مازیار 

ظهیرالدینی را روی 
صحنه برد.

  عکس:  ایران/ 

حسین نقی زاده 

عکس نوشت


